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سبقت ناگهانی 
هلو   از    گوشت

دلايل افزايش قیمت 
میوه در کشوری که گفته 
می شود، چهار فصل است
بررسی ها نشــان می دهد که قیمت هلو از خرداد 
پارسال تا امســال تقریبا دو برابر شده است. مرکز 
آمار ایران اخیرا میزان افزایش قیمت هلو در یک 
سال گذشــته را 98/1درصد اعلام کرده که از هر 
خوراکی دیگری بیشتر است. البته افزایش نسبتا 
ناگهانی قیمت هلو، بهانه اســت و هربار که قیمت 
یکی از میوه ها مخصوصا میوه های تابستانی اعلام 
می شــود یا یکی از ما برای خرید میــوه مراجعه 
می کند این سوال در ســرمان می چرخد که چه 
اتفاقی بــرای بازار میــوه افتــاده؟ میوه هایی که 
چندان هم نوبرانه نیســتند و الان دقیقا در فصل 
فراوانی شان قرار دارند، چرا این قدر گران هستند 
که کم کم در حال حذف از ســبد خانواده به نظر 

می رسند. 
وقتی سراغ دلایل این گرانی می رویم، غیر از بحث 
تورم عمومی  و افزیش عمومی قیمت ها که طبیعتا 
بازار میوه را هم در برمی گیرد، دلایل دیگری هم 
به چشــممان می خورد مثلا چالــش نهاده های 
کشــاورزی که شــاید اســمش هم به گوشتان 
نخورده باشد، یکی از اصلی ترین این دلایل است. 
نهاده هایی مانند کود و سم که اغلب آنها وارداتی 
هستند و نه تنها سال گذشــته با افزایش ناگهانی 
قیمت متاثر از نرخ دلار مواجه شده بودند؛ بلکه به 
دلیل تخصیص پیدا نکردن ارز مورد نیاز برای تمام 
واردکننده ها، بازار با کمبــود و بحران هم مواجه 
شده بود. از طرفی گزارش ها می گویند که وفور سم 
و کود تقلبی هم خسارت زیادی به کشاورزان زد. 

ماجرای دیگر حضور پررنــگ دلالی در بازار میوه 
اســت. حلقه ای از زنجیره تامین میوه که نقشش 
در این بازار کمی با بازارهای دیگر متفاوت است. 
میوه، مخصوصا میوه تابســتانی یک محصول به 
سرعت فاسد شدنی است و کشــاورزان در اغلب 
موارد زیرســاخت انبار کــردن آن را ندارند؛ پس 
دلالان نقــش تعیین کننــده ای در تعیین قیمت 

نهایی میوه دارند.
بعضی ها هــم پای سیاســت های صادراتی دولت 
را وسط می کشــند و می گویند که چون صادرات 
بخش بزرگی از میوه ها ممنوع نیســت؛ به دلیل 
افزایش نرخ ارز، صادرات میوه به صرفه تر از فروش 
داخلی آن به نظر می رسد و همین تفاوت قیمت، 
حتی اگر باعث کمبود در بازار نشود، روی قیمت 

فروش میوه ها در بازار تاثیر می گذارد.
جدا از تورم بازار میوه، نکته جالب، تفاوت قیمت 
میوه ها در ساعت های مختلف روز است. جالب تر 
اینکه، اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه میوه و تره بار 
هم آن را تایید می کند و می گوید: »در حال حاضر، 
نرخ محصولات در میدان بارفروشان در ساعت های 
مختلف، متفاوت است؛ در حالی که، نه زمان عرضه 
مشــخص اســت و نه قیمت ها؛ اینکه مثلا عنوان 
شود از ســاعت ۲۲ تا 8 محصولات با نرخ مصوب 
عرضه شود و بعد از آن متغیر باشد، درست نیست. 
بنابراین قیمت ها در بازار بارفروشــان ساعت 1۶ 
یک قیمت است، ساعت 18 یک نرخ دیگر و همین 
قیمت ها در ســاعت ۲۲ تغییر می کند.« طبیعتا 
تاثیر این اتفاق را در بازار میوه هم می توان دید با 
یک تفاوت کوچک. اینکه قیمت تمام شده در بازار 
معمولا سقف قیمتی است که در روز قبل به فروش 
رفته اســت و همین موضوع یکــی از دلایل چند 

قیمتی بودن و افزایش قیمت میوه است.

ود   به  قلوب  مردم:  راه  ور
رگراه  دو بن  بست  و  یک  بز

1  حالا می شود بیشتر عمق خسارت سانحه هلیکوپتر 
را برای طیف اصولگرایان)فراتر از خسران ماجرا برای  کل 
کشور( درک کرد. این که دوست داشتنی ترین امام جمعه 
اصولگرا،  مســلط ترین دیپلمات اصولگــرا و مردمی ترین 
سیاســتمدار اصولگرا در یک پرواز از دست بروند. کسانی 
که هرکدام در مقیاس هاي خاص خود می توانستند پایگاه 
اصولگرایی را گســترده تر کنند. در ابعاد یک شــهر و یک 

استان یا در کشور و منطقه. 

2  حجت الاسلام رئیســی و محمود احمدی نژاد تنها 
سیاستمداران اصولگرا بودند که این توانایی را داشتند که از 
جداره پایگاه رای سنتی اصولگرایی خارج شوند و گروه های 
دیگر مردم را جذب خود کنند. البته که در مقیاسی دیگر 
ســردار ســلیمانی در این مقوله غیرقابل رقابت محسوب 
می شد. حرکات و سخنانش او را به عینه به یک چهره ملی 
بدل کرده بود. حالا در تابستان 1403 اصولگرایان حتی در 
فقدان نیمی از حائزین شــرایط رای دادن،  به صلبی ترین 
شــکل ممکن در پایگاه سنتی آرایشــان )چیزی کمتر از 
۲5درصد حائزین شرایط رای( محصور شده اند و مهم ترین 
چهره هایشان یعنی دکتر قالیباف و دکتر جلیلی در رقابت 
با یک چهره نه چندان سرشناس از اردوگاه دیگر رقابت را 

می بازند.

3  اصولگرایان به چهره های جدیدی احتیاج دارند که 
بتوانند با زبان مردم حرف بزنند و این گونه ادبیات افراطی 
ایدئولوژیک تولید نکنند. پایگاه رای اصولگرایان خودشان 
را در رودربایستی و در محذورات ایدئولوژیک به گروه دکتر 
جلیلی محصور کرده اند. در پاکدستی و خوش قلبی دکتر و 
تجارب پرارزشش شکی نیست اما اصولگرایان اگر دوست 
دارند که به بازی دموکراسی وفادار بمانند باید ویترین خود 
را درست کنند. باید متوجه شوند که مردم ایران، همه مردم 
ایران هستند. باید خودشــان را از دیدگاه های آخرالزمانی 
خلاص کنند. باید بتوانند از جهان بینی محدود  آن خطیب 
جمعه همیشه عاصی و همیشه تهدید کننده فراتر بروند. 
باید از ادبیات هیاتی و مداحــی  بگذرند. آنها باید چهره ای 
رئوف تــر و خندان تــر و مهربان تر از خود ترســیم کنند. 
وارسته تر.  کســانی را رو کنند که بتوانند در موقعیت های 
مختلف  کمی دغدغه های ایدئولوژیک را فراموش کنند و 

تن به آب بزنند. 

4  هنوز 48 ساعت از انتخابات نگذشته مهدی جمشیدی 
و روح الله مومن نســب، با ادبیاتی خام ،  غیظ و نفرت خود 
را از نتیجه انتخابات و حتی به شــکلی زیرپوستی از خود 
فرایند انتخابات نشان می دهند. با جمشیدی و مومن نسب 
و حجت الاسلام رسایی و آقای منصوری و سردار قاسمی و 
آقای شهبازی سخت است بتوان اکثریت آرا را در انتخابات 
ریاست جمهوری به دست آورد. آقای زاکانی هم  احتمالا 
شهردار پرتلاشی اســت اما این وسوسه غیرقابل کنترلش 
در رو کم کردن و رجز خواندن، راه او را برای ورود به قلوب 
مردم کاملا مسدود کرده اســت.تمام تلاش او در میمیک 
صورت ملاحظه کارانه پزشکیان در مناظرات برباد رفتند. 

به همین سادگی. 

5  اما اشــتباه نشــود. دکتر جلیلی به عنــوان یکی از 
موجه ترین چهره اصولگرایان )برخلاف عموم همراهانش( 
با همین همراهان  13 میلیون و پانصد هزار رای به دست 
آورده است. این یک پایگاه رای بســیار مهم و البته ثابت 
است. شــاید به شــکل عادی هرگز در انتخابات ریاست 
جمهوری برنده نشوند اما نشان از یک طبقه فعال اجتماعی 
دارد که در هر شرایطی پای کار کاندیداهای خود هستند. 
به این پایگاه و خواسته هایشان باید احترام  گذاشت. در هر 
شرایطی و در هر رئیس دولتی و حتی در هر نوع حکومتی 
این 13میلیون و پانصد هزار نفر نشــان از یک طبقه فعال 
اجتماعی دارد. یک عنصر واقعی در ایــران امروز. نه همه 
مردم آن طور که تئوریســین های این طیف دوست دارند 

عنوان کنند اما بخش مهمی از مردم ایران. 

6  ســی میلیون نفری که رای ندادنــد مطمئنا با تیم 
دکتر جلیلی غرابت بســیار زیادی داشــتند اما این گونه 
نیســت که آرای خاموش آنان متعلق به پزشکیان باشد. 
آنها خواســته های خاص خود را دارند وحتی خودشــان 
به گروه های مختلفی تقســیم می شــوند. ایــران امروز  
مجموعه ای از همین گروه های بیســت درصدی و ســی 

درصدی است .

7  در واقع  این بن بست به نوعی پیش روی اصلاح طلبان 
هم قرار گرفت. آنها تمام سرمایه های خود را حول پزشکیان 
به میدان آوردند. ســید محمد خاتمی و جــواد ظریف و 
حتی تئوریســین های مهم اقتصاد آزاد از محمد فاضلی تا 
محسن رنانی. میزان مشارکت طبقه متوسط شهری به این 
فراخوان آنچنان بالا نبوده که بتوان انتخاب دکتر پزشکیان 
را پیروزی بلافصل اصلاح طلبان دانســت. چرا که بسیاری 

معتقدند تکان و لرزه ای که به طبقه متوسط وارد شد بیش 
ازآنکه ناشی از حمایت و اعتقاد به اصلاح طلبان باشد ناشی از 
ادبیات سوپرآرمانگرایانه جلیلی و حامیانش بود. و تازه بعید 
است که مشارکت طبقه متوسط در این انتخابات به یک سوم 
آن سبد رای دهه هشتاد و ابتدای دهه نود رسیده باشد. پس 
می توان این انتخابات و مشارکت 49/5 درصدی را به نوعی 

بن بست فراروی گفتمان اصلاح طلبی هم دانست. 

8  اما پزشــکیان که ظهورش یک نعمت ناگهانی برای 
اصلاح طلبان بود کار ســختی دارد. چه جمله کلیشــه ای 
نامربوطی! اما این بار عین واقعیت است. او باید در درجه اول 
پاسخگوی خواسته های رای دهندگان به خودش باشد. اما 
این خواسته ها چیســت؟  در مورد دکتر روحانی و یا دکتر 
خاتمی  یا میرحسین موسوی مســئله مشخص بود. آنان 
نماینده خواسته های طبقه متوسط شهری بودند )به شکل 
عام و نه انحصاری( اما پایگاه رای پزشکیان چقدر وابسته 
به طبقه متوسط است؟  بیشــتر از نصف یا کمتر از نصف؟  
او چقدر باید خود را مدیــون دکتر ظریف و آذری جهرمی 
بداند؟  او مدیون آنهاست یا آنها مدیون او؟ تیم اقتصادی او 
چگونه خواهد بود؟  آیا تئوریســین های نهادگرا مثل دکتر 
میدری زمام کار را در دســت می گیرند یــا دکتر طیب نیا 
پشت  سکان اقتصاد کشور خواهد نشست ؟ در آن صورت 
آیا تیم مورد علاقه طیب نیــا در راس مراکز مهم اقتصادی 
کشور قرار خواهند گرفت؟  در عرصه اجتماعی چی؟  آیا او 
تن به یک تنش پایان ناپذیر با گروه های مذهبی و بخصوص 
روحانیت برای گسترش اختیارات اجتماعی خواهد داد؟ 
 روحانیتی که این بار تمام آن  تلاش  پیشــین برای نشان 
دادن خود به عنوان یک نهاد فراســازمانی را کنار گذاشت 
و با بسیج  نیروهایش در جهت افزایش آرای دکتر جلیلی 

تلاش کرد و خب موفق نشد.

9  هنوز فکر می کنم کلمه کلیدی برای دولت پزشکیان 
مبارزه با تبعیض است. که در خود مبارزه با انحصار را هم 
نهان دارد. مبارزه با تبعیض چــه در حوزه اقتصاد و چه در 
حوزه اجتماع،  تحصیل و پوشش و بهداشت می تواند کلید 
پیشرفت پزشکیان و عبور از میدان مینی باشد که یکی دو 
ماه پس  از به قدرت رسیدن پزشکیان عمل خواهند کرد. 
مبارزه با تبعیض می تواند پزشکیان را به رئیس جمهوری 
برای همه مردم بدل کند. راهی برای ترمیم شــکاف های 
اجتماعی غلیظی که  خطبا و تئوریسین های تندرو داخلی 
و خیالبافان خشن خارج نشــین در بدنه اجتماع ما ایجاد 

کرده اند....

اولین کراس اوور ملی  پاییز می آید
ری را در بازار مینی شاسی های چینی چه اقبالی خواهد داشت؟  صفحه 05

من این صندلی را 
دوست دارم!

تحلیلی بر عملکرد بازيگرانی 
که اين روزها در قامت مجری 

مشغول فعالیت هستند؛ از گلزار و 
پورسرخ و بحرانی تا خانم ها سام و  

شريفی نیا و ديگران  صفحه 09

لبخند طلا و دلار  به  15  تیر ماه
بورس رشد چشم گیری را تجربه کرد اما کاهش قیمت ها در بازار طلا و ارز چندان زياد نبود  صفحه 06

شنبه صبح 12 ساعت
پس از    انتخابات

درباره مصائب برق و اينترنت و خصوصیات 
خانم شاکردوست و ارزش آقا کريم   صفحه 04

زوج شگفت انگیز اردبیل 
روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04

سناریوی  دو    برادر   برای 
رهایی از  یک جسد

 مرد جوان که در درگیری دسته جمعی مرتکب قتل 
شده بود به دام پلیس افتاد و اعتراف کرد   صفحه 13

چه کسانی دور میز دولت 
خواهند نشست؟  صفحه 03 را بخوانید

آشنايی با گزينه های احتمالی پزشکیان  برای کابینه   

دولت ســیزدهم به طور غیرمنتظره ای پایان یافت و اعضای 
این دولت که احتمالا امیدوار بودند که چه بسا هشت سال در 
کابینه باقی بمانند حالا تنها چند هفته زمان دارند تا پاستور 
را ترک کنند، به خصوص که بعید به نظر می رسد هیچ یک 
از اعضای کابینه فعلی در دولت آقای پزشکیان حضور داشته 
باشند. در کابینه متنوع دولت ســیزدهم می توان افرادی را 

یافت که عملکرد احترام برانگیزی داشتند:

۱- حسین امیرعبداللهیان:  شــهید امیرعبداللهیان مدارج 
تبدیل شدن به وزیر امور خارجه را به درستی پیموده بود. او 
فارغ التحصیل دانشــکده وزارت امور خارجه بود و سال ها به 
عنوان دیپلمات در پرونده های مختلف سیاست خارجه حضور 
داشت. آقای امیرعبداللهیان در شرایطی وزارت امور خارجه را 
در اختیار گرفت که این وزارتخانه زیر سایه حضور هشت ساله 
جواد ظریف قرار داشت. آقای امیرعبداللهیان برای خروج از 
سایه آقای ظریف)کسی که او را در ســال 1395 از معاونت 
عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه کنار گذاشته بود( تلاش 
نکرد که به دولت پیشــین طعنه بزند. آشنایی او با منطقه و 
همچنین روابط خوبش با سپاه قدس باعث شد که طی دوران 
پس از عملیات طوفان الاقصی، نقش آقای امیرعبداللهیان در 
سیاست خارجه پررنگ تر شود. قاعدتا مرگ دلخراش او تحت 
تاثیر مرگ رئیس جمهور و همچنین انتخابات قرار گرفت، اما 
تردیدی نیست که ایران دیپلمات برجسته ای را از دست داد.

۲- عزت الله ضرغامی: اطلاعات دست اولی نداریم اما به نظر 
می رسد که آقای ضرغامی یکی از منفصل ترین اعضای کابینه 
سیزدهم بود که رابطه اش با دولت صرفا بر اساس رابطه اش 
با رئیس جمهور شکل گرفته بود. آقای ضرغامی احتمالا تنها 
عضو کابینه بود که در حوادث غم انگیز ســال 1401 موضع 
همدلانه ای نسبت به معترضان داشــت و بر فهمیدن حرف 
نســل  جدید تاکید کرد. او و احتمالا به خاطر سابقه اش در 
صدا و ســیما همواره بر لزوم ارتبــاط حاکمیت با گروه های 
مختلف سیاســی و اجتماعی تاکید دارد. آقای ضرغامی به 
طور هوشمندانه ای وارد فعالیت های انتخاباتی اعضای دولت 
سیزدهم نشد و از مباحث انتخاباتی فاصله گرفت چرا که به 
خاطر شخصیت باســابقه و مستقلش احتمالا می دانست که 
می تواند به حیات سیاسی اش حتی خارج از دولت سیزدهم 

ادامه دهد. او در انتخابات هم از فرد خاصی حمایت نکرد. 

۳- محمد مخبر: آن هایی که از عملکرد آقای مخبر در ستاد 
اجرایی فرمان امام و به خصوص در مورد تولید واکسن رضایت 
ندارند شــاید از قرار گرفتن نام او در این فهرست ناخشنود 
باشــند. اما آقای مخبر به عنوان معاون اولی که بار اجرایی 
دولت بر دوش او بود عملکرد قابل قبولی داشت. پس از حادثه 
سقوط هلیکوپتر حامل رئیس جمهور، آقای مخبر به عنوان 
دومین شــخص اجرایی هدایت کابینه را بــر عهده گرفت و 
احتمالا طبیعی ترین گزینه برای تداوم دولت سیزدهم بود. 
با اینکه می دانیم نامزدی برای انتخابات ریاســت جمهوری 
چقدر وسوســه برانگیز اســت اما آقای مخبر به هر دلیلی از 
رقابت در انتخابات ســرباز زد و حتی برخلاف بســیاری از 
اعضای کابینه وارد فعالیت های انتخاباتی هم نشد. سفر او به 
روسیه آن هم در آستانه انتخابات و همچنین تماس با رئیس 
جبهه اصلاحات در روز انتخابات نشان داد که آقای مخبر در 
 هدایت دولتی که به طور ناگهانی در اختیارش قرار گرفته بود 

امانت دار خوبی بود. 

اعضای احترام برانگیز کابینه سیزدهم

ستوندوشنبه
آرش  پورابراهیمی

 قيمت 10000 تومان

برنده و بازنده انتخابات 1403 
چه گروه ها و چه کسانی بودند؟ 

کمال بردبار  
هفتصبح

تعداد قابل توجهی از تیم های لیگ برتری 
برای فصل بعد هنوز دروازه بان اصلی 

خود را مشخص نکرده اند صفحه 12

دومینوی دروازه بان ها
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فاطمه رجبی  
هفتصبح

 حتــی قبــل از روز انتخابــات هم 
گمانه زنی ها در مورد نقش افراد مختلف 
در کابینه نامزدهای انتخابات شــنیده 
می شــد اما حالا با نهایی شدن ریاست 
جمهوری مسعود پزشکیان، بخشی از 
انرژی انتخاباتی به ســمت پیش بینی 
اعضای کابینه و هیات دولت چهاردهم 
رفته اســت به خصوص در بخش های 
اقتصادی. همزمان سیل پیشنهادها به 
پزشــکیان هم از ســوی چهره های 
اقتصادی راه افتاده و هرکس اسم هایی 
که فکر می کند گره کور اقتصاد ایران را 
باز می کنند خطاب بــه رئیس جمهور 
منتخب اعلام می کند اما کدام اسم ها 
گزینه هــای جدی تــری محســوب 

می شوند؟

   قابل پیش بینی یا غافلگیر کننده
تیم اقتصادی دولت در شرايط فعلی بی شک 
مهم ترين بخش دولت برای مردم اســت به 
همین دلیل هم اغلب گمانــه زنی ها درباره 
چهره های همین تیم اســت و از قضا تفاوت 
و تنوع نگاه هم در اين حوزه از همه بیشــتر 
اســت. خیلی ها اعتقاد دارند که چهره های 
معروف و شناخته شده که در طول رقابت های 
انتخاباتی هم مانور زيادی روی اعتبار آنها و 
حمايتشان از پزشــکیان داده شد مستقیما 
وارد کابینه خواهند شــد مثلا علی طیب نیا 
وزير اقتصاد دولت اول روحانی يا حتی حسین 
عبده تبريزی کارشــناس برجسته اقتصاد را 
به عنوان وزير اقتصــاد خواهیم ديد. عباس 
آخوندی راهی وزارت مســکن خواهد شد. 
بانک مرکــزی را به فرهاد نیلــی می دهند و 
سازمان برنامه و بودجه هم به دست مسعود 
نیلی ســپرده می شــود و بیــژن زنگنه هم 
وزارت نفت را پس خواهــد گرفت اما غیر از 
مورد طیب نیا که اتفاق نظر نســبی در مورد 
حضورش در وزارت اقتصــاد يا حتی رئیس 
تیم اقتصادی دولت و حتی معاون اولی وجود 
دارد در مورد بقیه اين لیست نظرات مخالف 
هم بسیار است مثلا گفته می شود که مجلس 
اصولگرا هرگز به هیچ کدام اين چهره ها روی 
خوش نشــان نخواهد داد. ضمن اينکه اين 
افراد همگی از چهره های شناخته شده مدافع 
بازار آزاد هستند در حالی که پزشکیان اتفاقا 
تا اندازه ای در سیاست های اقتصادی به چپ 
سنتی نزديک تر است و به رگولیشن دولتی 
اعتقاد جدی دارد. بنابراين اسامی ديگری هم 
مطرح می شــوند از جمله شاپور محمدی به 
عنوان وزير اقتصاد که در حال حاضر رئیس 
پژوهشکده پولی بانکی بانک مرکزی است و 
رئیس سابق ســازمان بورس و اوراق بهادار 
ايران  بوده و سابقه معاونت اقتصادی وزارت 

امور اقتصاد دولت روحانی را هم دارد. 
اسم و چهره او را اخیرا در انتقاد تند از حضور 
افغانســتانی ها در ايران ديديم که ويدئوی 
آن در شــبکه های اجتماعی دست به دست 
می شد. البته بعضی ها می گويند که با توجه 
به بعضی از مطالبات فعالان بورســی شاپور 

محمدی به سازمان بورس برخواهد گشت. 
در مورد بانک مرکزی هم گمانه زنی بســیار 
است. برای اينکه بدانید آش حدس و گمان 
در مورد اين پســت کلیدی چقدر شور شده 
همینقدر کافی است که بدانید اسم محمدرضا 
فرزين رئیس کل فعلی بانک مرکزی که دلار 
۲8۵00 را از خودش به جا گذاشــت و آن را 
يک جورهايی جايگزين دلار 4۲00 کرد هم 

به عنوان گزينه شنیده می شود.
 اســم شــیبانی که در دوره خاتمی  رئیس 

کل بانــک مرکزی بــود هم می شــنويم اما 
پررنگ ترين گزينه همان فرهاد نیلی اســت 
اما نمی دانیم پررنگی اســم او به دلیل امید 
و آرزويی اســت که طرفداران پزشکیان به 
انتخاب نیلی دارند يــا واقعا چنین تصمیمی  
محقق خواهد شد؟ و در صورت چنین انتخابی 
واکنش مجلس اصولگرا چه خواهد بود چرا که 
او هنوز هم با اتهام تلاش برای افزايش قیمت 
بنزين و پیــروی از توصیه های بانک جهانی 
و صندوق بین المللــی پول در دولت روحانی 

دست و پنجه نرم می کند.
اگر حتی به احتمــال حضور عباس آخوندی 
در وزارت مســکن فکر نکنیم، می توانیم به 
پیش بینی هايی که می گويند پیروز حناچی به 
اين وزارتخانه خواهد رفت توجه کنیم کسی 
که می دانیم رابطه خوبی هم با پزشکیان دارد. 
در مــورد وزارت نیــرو هــم اســم حمید 
چیت چیان از بقیه پررنگ تر اســت و گفته 
می شــود که او می تواند يکی از گزينه های 
پزشکیان برای اين وزارت خانه باشد، چراکه 
وقتی حســن روحانــی او را از کابینه کنار 
گذاشت يکی از نمايندگانی که در مجلس به 
اين تصمیم اعتراض کرد، مسعود پزشکیان 

بود.
 او معتقد بود چیت چیــان وزير موفقی بوده 
اســت و برکناری او غلط اســت. اما در مورد 
وزارت نیرو حدس زدن واقعا ســخت است 
مخصوصا اگــر بدانیم پزشــکیان با انتخاب 
چهره ای مانند زنگنه يــا مهره های نزديک 
به او چه ريســکی را از نظر تعــداد حمله ها، 
کارشــکنی ها و مخالفت ها بــه جان خواهد 
خريد اما اگــر اينطور نباشــد و زنگنه صرفا 
به دولت مشــاوره بدهد چه کســی به اين 
وزارتخانــه خواهد رفت؟ عــده ای احتمال 
حضور عبدالحسین مقتدايی را در اين سمت 
زياد می دانند کســی که ســابقه استانداری 
هرمزگان و خوزستان و چند دوره نمايندگی 
مجلس را دارد و سال ها در شرکت های نفتی، 
پتروشیمی و پالايشگاهی هم سمت داشته. 
در کنار او، اسامی عده زياد ديگری از مديران 
نفتی را هم به عنوان گزينه می بینیم از جمله 
رکن الدين جوادی، علیرضــا صادق آبادی، 
محمدحســین عادلی، محسن دلاويز، بهزاد 

محمدی، منصور معظمی، جعفر ربیعی.
در نهايت اگر وزارت کار و رفاه اجتماعی را هم 
بخشی از تیم اقتصادی دولت بدانیم به نظر 
می رسد احمد میدری، اقتصاد دان و معاون 

سابق اين وزارتخانه گزينه پررنگی است. 

   چگونگــی بازگشــت ظریــف به 
دیپلماسی

غیر از تیم اقتصادی دولت که اهمیت زيادی 
برای افکار عمومی دارد و می تواند همین اول 
کار طرفداران پزشــکیان را هم چند دسته 
کند موضوع ديگر در مورد کابینه او، جايگاه 
چهره های شــناخته شده ای اســت که در 
طول فعالیت های انتخاباتی اش سنگ تمام 
گذاشــتند و بدون تعارف پزشــکیان بخش 
 مهمــی از پیــروزی اش را مديــون کمپین 
همه جانبه ای اســت که آنها تشکیل دادند. 
حتما می دانیــد که يکی از برجســته ترين 
چهره ها محمدجواد ظريف است که خیلی ها 
به امید بازگشــت او به دولت، اسم پزشکیان 
را روی برگه رای نوشتند اما ظريف را دوباره 
روی صندلــی وزارت امــور خارجه خواهیم 
ديد؟ جواب اغلب پیش بینی کننده ها به اين 

سوال منفی است. 
گروهی از آنها حرف هــای ظريف در ابتدای 
رقابت های انتخاباتی را ملاک قرار می دهند 
که گفته بود تمايلی به اين سمت ندارد. عده 
ای هم می گوينــد که مجلــس در برابر اين 
انتخاب مقاومت خواهد کــرد. گروه ديگری 

جايگاه ظريف را بالاتر می برند و می گويند که 
با انتخاب او در سمت هايی مانند معاون اولی 
که نیاز به تايید مجلس هم ندارد شايد بهتر 

حق ظريف ادا شود. 
در مقابل گروه ديگری می گويند که ظريف 
يک چهره ديپلماسی اســت، نه کار اجرايی 
پس او معاون سیاسی رئیس جمهور خواهد 
شد که نقش راهبری و سیاست گذاری دارد. 
با اين حساب اگر ظريف را گزينه وزارت امور 
خارجه ندانیم چه کسی گزينه محتمل برای 
اين سمت خواهد بود؟ اسم هايی که در جواب 
اين ســوال می شنويم کم نیســت از محمد 
صدر معاون وزير امور خارجه دولت خاتمی، 
عباس عراقچی معاون وزير امور خارجه دولت 
روحانی بگیر تا علی اکبــر صالحی وزير امور 
خارجه دولــت احمدی نژاد کــه می توانند 
گزينه های اصلی پزشکیان برای وزارت امور 

خارجه باشند.

   سمت آینده وزیر جوان
محمد جواد آذری جهرمی که به عنوان وزير 
ارتباطات جوان ترين وزير روحانی بود و لقب 
وزير جوان را در رسانه ها يدک می کشید يکی 
ديگر از چهره هايی اســت که نقش مهمی در 
کمپین انتخاباتی پزشکیان داشت پس با اين 
حساب می توان روی بازگشــت او به وزارت 
ارتباطات حساب کرد؟ در مورد او هم نظرات 
متفاوت اســت. اينبار هم پای مجلس وسط 
است و گفته می شود که نماينده ها به او چراغ 
سبز نشــان نخواهند داد پس شايد احتمال 
ديدن او در سمت هايی مانند رياست شورای 
عالی اطلاع رســانی،  دبیری شــورای عالی 
فضای مجازی و حتی رياســت دفتر رئیس 

جمهور ببینیم. 

   زنان هم خواهند آمد؟
يکی ديگر از بحث های داغ حول محور کابینه 
پزشکیان مسئله حضور زنان است مخصوصا 
اينکه او حمیــده زرآبادی نماينده ســابق 
مجلس از لیست امید را به عنوان سخنگوی 
ستاد انتخاباتی اش انتخاب کرد و قبلا بارها 
به روحانی و رئیســی بابت استفاده نکردن از 
زنان در دولت تذکر داده بود. بنابراين به نظر 
می رســد که خود زرآبادی جــای مهمی در 
کابینه داشته باشد و حتی ممکن است او را 

در سمت سخنگويی هم ببینیم. 
زمزمه هايی هم در مــورد انتخاب يک زن به 
عنوان وزير آموزش و پرورش شنیده می شود 

اما هنوز اسمی به گوش نخورده است.
نکته جالب در مــورد گمانــه زنی هايی که 
حول محور کابینه پزشکیان شنیده می شود 
اين است که در بســیاری از فهرست ها اسم 
مصطفی پورمحمــدی هم به عنــوان وزير 
دادگستری، وزير اطلاعات و حتی وزير کشور 

شنیده می شود. 
در مورد بخش فرهنگی دولت هم اســم زياد 
اســت، از حســین انتظامی، معاون پیشین 
وزير فرهنــگ، احمد مســجد جامعی وزير 
فرهنگ دولت خاتمــی، رضا صالحی امیری 
وزير فرهنگ دولت حســن روحانی گرفته تا 
حتی علی مطهری نايب رئیس مجلس دهم 
که احتمال انتخاب اين آخری از نظر ما واقعا 
کم به نظر می رسد اما بعضی ها می گويند بین 
پزشکیان و مطهری دوســتی قديمی برقرار 

است.
نکته بامزه آخر هــم اينکه با وجود ســابقه 
طولانــی پزشــکیان در وزارت بهداشــت 
گزينه هايی که به عنوان وزير بهداشت کابینه 
او مطرح می شوند به شــدت کم هستند و تا 
اينجا فقط اسم حســن قاضی زاده هاشمی، 
وزير بهداشــت روحانی به گوش خورده که 

طرح تحول سلامت را کلید زد.

رهبر انقلاب اســلامی صبح ديروز در ديدار با 
محمد مخبر، سرپرســت رياست جمهوری و 
اعضای هیات دولت سیزدهم، تلاش بی وقفه 
برای حل مشکلات توده های مردم )نه خواص 
و ويژه خواران(، اعتقــاد عمیق به توانايی های 
داخلی، صراحــت در اعلام مواضــع دينی و 
انقلابی، خســتگی ناپذيری، مايوس نشدن، 
رعايــت تعامــل و عزت مندی در سیاســت 
خارجی، اهتمام به اجــرای طرح های بزرگ، 
تواضع، بردباری، معنويت، ذکر و توســل را از 
ويژگی های برجســته فردی و کاری شــهید 
رئیســی خواندند و تاکید کردند: »رئیســی 
عزيز، به عنوان يک الگو نشان داد می توان به 
عنوان رئیس جمهور يک کشور از مجموعه اين 
خصوصیات فکری، قلبی و عملی برخوردار بود 
و آن را در عمل دنبال کرد.« اينجا بخش هايی 

از سخنان آيت الله خامنه ای را بخوانید:
   رئیسی عزيز به مردم احترام می گذاشت 
و با حضور در میان مــردم، حقايق و نیازها را 
لمس می کرد و حل مشکلات و تامین نیازهای 
توده های مردم را محــور برنامه ها و اقدامات 

خود قرار می داد.
   حضرت امیر)ع( بــه مالک تاکید می کند 
محبوب ترين کارها در چشم تو بايد کاری باشد 
که رضايت و خشنودی توده های مردم را جلب 
کند؛ چرا که در همه عرصه ها از جمله مقابله 
با دشــمنی و ايجاد وحدت، همین توده های 
مردم، يار تو هستند؛ نه خواص و ويژه خوارانی 
که توقعشان بالاست و فقط برای منافع خود 

کار می کنند و به همین علت با آن ها وحدتی 
در جامعه ايجاد نمی شود.

   رئیســی به آنچه با صراحت می گفت، در 
عمل نیز پايبند بود؛ مثــلا در اولین مصاحبه 
از او سوال کردند با فلان کشور ارتباط برقرار 
می کنید، پاســخ داد »خیر« و تا آخر هم به 

همین خط صريح و روشن پايبند بود.
   من مکرر به رئیسی توصیه می کردم برای 
ادامه بدون مشکل فعالیت ها، قدری استراحت 
کند؛ اما او می گفت »از کار خسته نمی شوم« 
و واقعا هم خسته نمی شد و اين ويژگی عملی، 

حقیقتا تعجب آور بود.
   انســان غالبا از ناسپاسی يا انتقاد ديگران 
بدش می آيد و دلسرد می شــود اما رئیسی با 
وجودی کــه رنج می برد و گاهــی هم به من 
شکايت می کرد، هیچگاه از اين مسائل مايوس 

و از پیگیری کارها دلسرد نمی شد.
   رعايت هم زمان تعامل و عزت مندی نیز از 
جمله خصوصیات برجسته آقای رئیسی بود 

که رهبر انقلاب به تبیین آن پرداختند.
   رئیسی به اصل ارتباط عقیده داشت و اهل 
تعامل بود اما از موضع عزت، نه آنچنان تند و 
دورکننده بحث می کرد که ارتباط قطع شود 
و نه بیهوده خود را دســت پايین می گرفت و 

امتیاز می داد.
   تعامل رئیس جمهور شهیدمان از موضع 
عزت با همه کشــورهايی که امکان داشــت 
و با اولويت همســايگان، باعث شــد پس از 
شــهادت او، چند نفر از سران برجسته جهان 

در پیام های تســلیت از رئیسی به عنوان يک 
چهره برجسته ياد کنند نه سیاستمدار عادی.

   رئیسی از اختلافات،  اوقاتش تلخ می شد 
اما با همه مدارا می کــرد. در يک مورد هم که 
اختلافی جــدی وجود داشــت و ممکن بود 
دعوای بزرگی در کشــور راه بیفتد، به ايشان 
گفتم مطلقا عکس العمل نشان ندهد؛ برايش 
سخت بود اما عکس العملی نشان نداد و مدارا 

کرد.
   اين ويژگی هــا برای تبیین يــک الگو و 
ثبت در تاريخ بیان شــد تا معلوم شود رئیس 
قوه مجريــه می تواند مجموعــه ای از فضايل 
فکری، قلبی و عملی داشته باشد و آنها را در 

عملکرد حاکمیتی و فردی خود دنبال کند.
   )با تشکر از اعضای هیات دولت در همراهی 
و همکاری با آقای رئیسی(: اگر همکاری شما 
نبود، طبعا اين فعالیت ها امکان پذير نمی شد.

   )با تشکر ويژه از مخبر- به خاطر همراهی 
با دولت سه ساله شــهید رئیسی و هم به علت 
اداره انصافا خــوب امور اجرايی کشــور بعد 
از شــهادت رئیس جمهور(: تا آخرين لحظه 
کاری به اين فعالیت ها ادامه دهید که اين نیز 
يک الگوســت؛ البته طبعا تشکیلات دولت، 
تغییراتی خواهد کرد اما خدمات شما نه تنها 
در چارچوب عناويــن و مديريت های خاص 

بلکه در همه شرايط می تواند ادامه يابد.
   در برخی از کشــورهای دنیا، انتخابات با 
دعوا و يقه گیری همراه است؛ در حالی که در 

کشور ما انتخابات به بهترين وجه برگزار شد.

آشنایی با گزینه های احتمالی پزشکیان برای کابینه 

رهبر انقلاب: شهید رئیسی 
در سیاست خارجی هم اهل 
تعامل بود و هم اهل رعایت 

عزت مندی کشور و ملت

دولت خواهند نشست؟ میز  چه کسانی دور  رئیسی   شهید 
 الگوی مدیریتی

  برای دولت ها 
و مسئولان است

 چه بر سر ناوشکن سهند
 آمده است؟

مهسا مژدهی|خبر سانحه برای ناوشکن 
سهند که متعلق به نیروی دریایی ارتش 

است، ظهر یکشنبه منتشر شد. در 
اطلاعات اولیه حادثه آمده بود که سهند 

در محدوده بندرعباس دچار مشکل شده 
و خساراتی داشته است. این ناوشکن 

یکی از خبرسازترین ناوهای جنگی ایرانی 
به حساب می آید.

خبرگزاری فارس، عصر یکشنبه در 
مورد حادثه رخ داده برای سهند نوشت: 

»ناوچه  ایرانی سهند از کلاس موج در 
مجاورت یک مجتمع تعمیراتی در نزدیکی 

بندرعباس دچار حادثه شد.
 علت حادثه احتمالا اشکال در مخزن 
توازن کشتی یا نفوذ آب پس از تعمیر 
شفت ناوچه در هنگام تعمیر بود. این 

حادثه چند مجروح نیز داشته است که به 
مراکز درمانی منتقل شده اند.«

کمی بعد ابعاد ماجرا بیشتر مشخص 
شد. خبرگزاری ها نوشتند این حادثه در 
35کیلومتری غرب بندر عباس رخ داده 

بود. ناوچه در اسکله های مجاور با مجتمع 
ایزوایکو بوده که دچار حادثه می شود. 

سلمان ضربی مدیرعامل ایزوایکو در 
گفت وگویی با فارس ضمن بیان اینکه 

این ناوچه در خارج از محوطه تعمیراتی 
ایزوایکو بوده، از همکاری تجهیزاتی این 

مجتمع با واحد های مهندسی دریایی 
نیروی دریایی ارتش به منظور بازگرداندن 

این ناوچه به وضعیت عادی خبر داد و 
گفت: »امکان تعمیرات و عملیاتی سازی 

مجدد این شناور وجود دارد.«
سهند اولین ناوچه در کلاس موج نبود که 

دچار سانحه شد. کشتی جنگی دماوند در 
سال 1396 به مشکل برخورد. ناو دماوند 
یک ناوچه کلاس موج است که در تاریخ 
1۸ اسفند 1393 به ناوگان شمال نیروی 

دریایی ارتش پیوست.
 این ناوچه در ۲۰ دی ماه 1396 با موج شکن 

بندر انزلی برخورد کرد و 1۸روز بعد، به 
زیر آب رفت. علت حادثه قبلی، افزایش 

سرعت باد و طوفان شدید اعلام شده بود.
 دماوند 1۸سرنشین داشت که شش نفر از 
آنها به داخل آب پرت شده  بودند و ظاهرا 
در همان زمان چهار نفر نجات پیدا کردند 

و در نهایت دو نفر از سرنشینان جان 
باختند.

ناو سهند که دیروز دچار سانحه شد، نام 
خود را از ناوچه ای برداشته که سال 1367 

توسط ایالات متحده غرق شد. ناو قبلی 
در سال 1967 از سوی بریتانیا تولید شده 

بود. اما سهند جدید کلاس موج است 
و توسط نیروی دریایی ایران طراحی و 

ساخته شده .
 سازه این کشتی در شهریورماه سال 

1391 رونمایی و در آذرماه سال 1397 به 
آب انداخته شد. به گفته مقامات، جنس 
به کار گرفته شده برای سازه این شناور 

یک جنس به خصوص و ویژه با قابلیت 
رادارگریزی است و این کشتی جنگی به 

سامانه های الکترونیکی و دفاعی مدرن و 
به روز تجهیز شده  است. 

طول این ناوشکن 9۲متر و عرضش 11متر 
است. سال 14۰۰، عبور ناوشکن سهند از 

دریای بالتیک در مانوری به همراه روسیه 
برای اروپایی ها خبرساز شد و آنها را شوکه 

کرد.
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اگر شغلتان ارتباطی به روانشناسی و 
روان درمانی داشته باشد يا مباحثی 
از اين دســت را در فضــای مجازی 
دنبال کنید، حتما گذرتان به اســم 
علی.ص خورده است. يک روانشناس 
مشهور که در اينســتاگرام بیش از 
400 هزار دنبال کننده دارد و بعضی 
از ويدئوهايش يــک میلیون بازديد 
داشته است. حالا بعد از انتشار يک 
خبر در رسانه های استرالیا و به دنبال 
آن توئیتر و اينســتاگرام فارســی، 
طرفداران او به شــوک فرو رفته اند. 
از قرار معلــوم اين روانشــناس در 
استرالیا به خاطر رفتار غیرحرفه ای 
و ارتباط جنسی با يکی از مراجعینش 
از فعالیــت درمانی در اين کشــور 
منع شده اســت.  علی.ص نه تنها در 
دنیای روانشناســی ايــران بلکه در 
استرالیا و ديگر کشــورهای جهان 
هم فردی شناخته شــده است. اين 
روانشناس گرگانی، در سال 137۵ 
مدرک دکترای خود را از دانشــگاه 

نیوساوت ولز سیدنی دريافت کرد و 
دو سال بعد هم در زمینه اختلالات 
وسواس از دانشگاه سیدنی فوق دکترا 
گرفت. او از معدود روانشناسان ايرانی 
است که زير نظر دکتر آلبرت آلیس 
)روانشــناس آمريکايی( دوره های 
»شــناخت درمانــی« را گذرانده و 
حتی گواهی »طــرح واره درمانی« 
خــود را از جفری يانــگ، بنیانگذار 
ايــن رويکرد درمانی گرفته اســت. 
علی.ص بعد از ترجمــه کتاب های 
گلاســر و برگزاری ايــن دوره ها در 
ايران در بین روانشناسان و بعد ديگر 
افراد جامعه معروف شــد. او مدتی 
است که موسســه ای برای بهداشت 
روان در ايران راه انــدازی کرده و در 
آن بســته های آموزشــی و درمانی 
می فروشــد. برخی از اين بسته های 
آموزشی که مخصوص روانشناسان 
است قیمتش به 34 میلیون تومان 
هم می رسد. حالا بعد از اخباری که 
از او منتشر شده، دنبال کنندگانش 

در کامنت هــای آخرين پســتش يا 
درحال طرفدارای از او هســتند   يا 
از او می خواهنــد کــه در ايــن باره 
توضیح بدهد. صبح روز پنجشــنبه، 
علی.ص در دادگاه مدنــی و اداری 
نیوساوت ولز استرالیا به دلیل »رفتار 
حرفه ای نامطلوب« و »ســوء رفتار 
حرفه ای« مجرم شــناخته شــد و 
دادگاه لغــو پروانــه او را صادر کرد. 
او به خاطر رابطه جنســی با يکی از 
مراجعینش از فعالیت در استرالیا منع 
شــده در حالی که خودش می گويد 
چنین چیزی امکان ندارد چرا که از 
»اختلال ناکارآمدی جنسی مردانه« 
رنج می بــرد. در ايــن دادگاه عنوان 
شــد که »ص«، در ماه آوريل و می 
ســال ۲0۲1 درحالی که همســر و 
فرزند داشته با يکی از بیماران خود 
وارد رابطه جنســی می شــود. اين 
مراجعه کننده همان سال اين مسئله 
را در قالب يک شکايت رسمی پیش 
کمیســیون شــکايات مراقبت های 

 گزارش روز

رسوایی روانشناس- سلبریتی ایرانی در استرالیا
طرفداران علی.ص در شبکه های اجتماعی منتظر توضیحات او هستند

بهداشــتی عنوان کرد. مسئله ای که 
بايد در اين مورد به آن توجه داشت، 
اين اســت که رضايت بیمار در اين 
رابطه اهمیتی ندارد و هرگونه ارتباط 
خارج از ارتبــاط درمانی، حتی يک 
رابطه  دوستانه، از طرف يک درمانگر 

غیرحرفه ای و ممنوع است.  
طبق گفته های بیمار، ارتباط آنها بعد 
از مراجعه خصوصی او به دکتر »ص« 
اتفاق افتاد. او برای کنار آمدن با مرگ 
مادرش و مشکلات مالی خود به اين 
روانشناس مشهور مراجعه کرده بود. 
بعد از اين جلسه خصوصی علی.ص 
او را به يکی از جلسات گروه درمانی 
خــود دعوت کــرد. اما اين جلســه 
شباهتی به جلســات گروه درمانی 
معمول نداشــت. جلســات در خانه 
او برگزار می شــد و با نوشیدن الکل 
همراه بود. مراجعه کننده در دادگاه 
عنوان کــرده که بعــد از يکی از اين 
»جلسات گروهی« زمانی که مست 
بوده ارتباط بین آنها فیزيکی شــده 
اســت. او تاکید می کند که با اينکه 
هنوز هوشیار بوده اما انتظار اين رفتار 
را نداشته و تعجب کرده است. وقتی 
از او می پرســد که چــه اتفاقی دارد 

می افتد، علی.ص می گويد که عاشق 
اوســت و می خواهد که يــک رابطه 
عاطفی با او داشــته باشد. مدتی بعد 
از شــروع ارتباط اين دو، روانشناس 
مشهور می گويد   می خواهد به ايران 
بازگردد و فرزندانش را ببیند. شاکی 
در اين بــاره گفته اســت: »من فکر 
می کردم که ما باهم در رابطه هستیم. 
او کاری کرد که باور کنم با همسرش 
ارتباطی نــدارد اما وقتی بــه ايران 
رفت، عصبانی شدم.« آنچه در فضای 
اينترنــت فارســی، دنبال کنندگان 
اين روانشناس را بیشتر از هرچیزی 
متحیر کرده، پیام هايی است که بین 
اين دو رد و بدل شده است. علی.ص 
از ادبیاتی جنســی و زننــده در اين 
پیام ها استفاده کرده که نوشتن آنها 
در اين گزارش ممکن نیست. اما نکته 
عجیب اين اســت کــه او در دادگاه 
ادعا کرده   هیچ کــدام از اين پیام ها 
جنسی نیست و اســتعاری هستند. 
او همچنین می گويد چــون پیام ها 
به زبان فارســی بوده و برای دادگاه 
به انگلیســی ترجمه شده، از معنای 
استعاری خود دور شــده اند. در اين 
دادگاه چندين پیام صوتی هم پخش 

شــده که در آنها از ادبیاتی نامناسب 
و جنسی اســتفاده شــده است. در 
قســمتی از اين پیام های صوتی او از 
»بدن ورزشکاری« بیمار خود تعريف 
کرده اما بــاز هم ادعــا می کند يک 
»استعاره« است. علی.ص می گويد 
رابطه ای بین ايــن دو نبوده و در حد 
»دوست نزديک« با او ارتباط داشته 
اســت. او همچنین رابطه جنسی با 
بیمارش را انکار می کند. او می گويد   
به خاطر اختلال ناکارآمدی جنسی 
مردانه اصلا قادر به انجام چنین کاری 
نیست و حاضر است بابت اين موضوع 
معاينه پزشکی و قانونی شود. در اين 
دادگاه دو نفر ديگــر از مراجعان اين 
روانشناس شهادت دادند که جلسات 
گروه درمانی او دورهمی هايی همراه 
با موســیقی، رقص، غذا و نوشیدنی 
الکی بودند. در حکم دادگاه نیوسات 
ولز آمده که علی.ص با دادگاه صادق 
نبوده و نه تنها به خاطــر رفتار خود 
عذرخواهی نکرده بلکه ابراز پشیمانی 
هم نکرده است. اين دادگاه علاوه بر 
منع او از فعالیت درمانی، به مدت دو 
ســال او را از درخواست تجديد نظر 

منع کرده است.  

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

اصولی بودن/ روزنامه جوان نوشت: پزشکیان را رئیس جمهوری می دانیم 
که اگرچه به وضع موجود نقــد کرد، اما اين نقد را به زيور شــعارهای ۵7 و 
عدالت جويی دينی آمیخت و اکنون فرصت آن اســت که نشــان دهد اين 
آراستگی را به مصلحت مردم نه به خوشــايند آنان پیش گرفته است. به او 
توصیــه می کنیم فــارغ از هیاهوی اصولگرايــی و اصلاح طلبــی و فارغ از 
طمع کنندگان به قدرت که قطعا، در روزهای آينده به او هجوم خواهند آورد، 
به تدوين مسائل فوری کشــور اهتمام کند و همان پربسامدترين وعده های 
خود يعنی عدالت خواهی و رفع تبعیــض را که رهبری معظم نیز تلاش های 

نظام را در همین فقره عدالت ناکافی نامیدند، دنبال کند. 
توصیه می کنیم دولت مردم باشــد و برای دولت مردم بودن، بايد که دولت 
پزشکیان باشد. اکنون اصلاح طلبی و اصولگرايی عرفی مرده است و مردم با 
مشارکت خود در اين انتخابات حلوای آن را خوردند و رئیس جمهور بايد نظام 
عقلی »اصولی بودن« را جايگزين اين دو جريان زائد کند و در دولت خود به 

احیای آن همت گمارد.

رای سوزی/ سیدياسر جبرائیلی، رئیس مرکز ارزيابی و نظارت راهبردی 
دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام، در مطلبی در شبکه اجتماعی خود 
نوشت: »جريان حزب اللهی و طرفدار گفتمان انقلاب به کنار رفتن و نرفتن 
قالیباف يا جلیلی نباخت، بلکه بار ديگر به دوگانه ای باخت که حول مذاکره و 
برجام شکل گرفت! چرا که در طی 3سال پرکار دولت شهید رئیسی و 4سال 
مجلس انقلابی، فرصت اثبات عملی اينکه مشکلات معیشتی ملت ارتباطی 

به تحريم ها ندارد را از دســت داديم. در اين دوره، با اينکه ايران آشــکارا از 
تحريم ها عبور کرد، اجرای سیاست های معیشت سوز و نابرابری ساز نئولیبرال، 
به مشارکت سوزی و رای سوزی اين ايام منجر شد ... . جريان سیاسی اصولگرا 
نه تنها در طی دوره مديريت خود بر دولت و مجلس، اقدامی برای اصلاحات 
اقتصادی و پايان دادن به حاکمیت دلار آمريکا در خاک ايران نکرد، بلکه حتی 
حاضر نشد در ايام تبلیغات انتخاباتی دست روی اين مسئله اساسی گذاشته 

و وعده حل و فصل آن را به مردم بدهد.«

دوره جدید/ احمد بخارايی، جامعه شناس در مصاحبه اي با دنیای اقتصاد 
گفت: »اعتقاد دارم که ايران در حال ورود به دوره جديدی است و دو قطب در 
آن شکل گرفته اند.  درون قدرت اصولگراها و اصلاح طلبان هستند که در پیوند 
قدرت و ثروت جابه جا می شوند، اما بیرون از آن ۶0درصد شکل گرفتند که 
پیام جديدی دارند با ديدگاه متفاوتــی از اصلاح طلبان و اصولگرايان که در 

انتخابات شرکت نکردند.«
اين جامعه شناس بر اين باور است که »در دور دوم هم شاهد بوديم که از اين 
۶0 درصد، حدود ۹درصد به صحنه مشارکت پیوستند. ارزيابی افرادی که از 
اين 10درصد به پزشکیان رای دادند، نشان می دهد که بیشتر ترس داشتند 
و حتی يک تعدادی از افرادی که به جلیلی رای دادند، از خوف دم و دستگاه 
پزشــکیان بود؛ يعنی افراد به خاطر خود کانديدا و نامزد رای ندادند، بلکه از 

ترس ديگری بود.«
بخارايی با تاکید بر اينکه اين خیلی مهم اســت، گفت: »بررســی قشرهای 

مختلف جامعه نشان می دهد؛ چه قشری که مشارکت کردند و چه ۵0درصدی 
که مشارکت نداشتند و بخشی از اصلاح طلبان هم که به آقای پزشکیان رای 
دادند و حتی يک درصد قابل توجهی که به جلیلی رای دادند، همه به دنبال 
تغییر و تحول هستند. بیشتر رای دهندگان برای تغییر وضع موجود رفتند 
و آزرده و خسته بودند. نگاه کنید، چقدر رای پزشکیان نسبت به رای دولت 
خاتمی و روحانی پايین است. اين در واقع واقعیتی است که بايد با آن روبه رو 

شويم.«
اين جامعه شناس معتقد است که اگر به جای پزشکیان، شخصیت سیاسی 
ديگری بود، ممکن بود جلیلی رای بیاورد: »به نظر من، قطعا پزشــکیان به 
لحاظ شخصیتی، وارسته و قابل دفاع است. بخشی به همین اعتبار به او توجه 
کردند. شما مطمئن باشید که اگر آخوندی و جهانگیری به میدان می آمدند، 
به مراتب رای شان کمتر از پزشکیان می شــد و احتمال داشت جلیلی برنده 

شود.«
بخارايی به تحلیل پايگاه رای پزشــکیان می پردازد: »طبقه متوسط و مرفه 
به پزشکیان متمايل شدند، چرا که دنبال تغییرات سیاسی هستند و بیشتر 
خواسته هايشان رنگ و روی سیاسی دارد و از ســوی ديگر طبقه محروم به 

پزشکیان رای دادند، چرا که خواستار تحول اقتصادی بودند.«

37روز/ عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب، در يادداشتی با عنوان 
»تجربه شخصی« در اعتماد نوشت: »از همان روز اولی که از آقای پزشکیان 
حمايت کردم، اطمینان داشتم که پیروز اين انتخابات خواهد شد. بايد تاکید 

کنم، اين حضور انتخاباتی را وظیفه خود می دانســتم و نه  خدمت به شخص 
نامزد انتخاباتی. در نتیجه هیچ انتظاری هم از ايشــان ندارم، جز اينکه آقای 
پزشــکیان بتواند در مســیر تحقق وعده هايش عمل کند و قدری از آلام و 
دردهای مردم را کم کند. بنده نیز همچنان در خدمت عرصه عمومی خواهم 
بود. لازم می دانم که اطــلاع بدهم از همان لحظه اول تصمیم داشــتم و به 
دوستانم هم گفته بودم که حضورم در انتخابات را چنین تعريف می کنم که 
شکست پزشکیان، شکست سیاست ورزی من نیز هســت و اگر او شکست 
می خورد، اين آخرين يادداشت من مي بود و با اعلام و پذيرش شکست، برای 
همیشه عرصه سیاست و روزنامه نگاری سیاسی را ترک می کردم. اين تصمیم 
و مجازات قطعی در برابر خطای تحلیلی خودم بود. در اين مدت لحظه ای در 

پیروزی پزشکیان ترديد نداشتم.
در تمام اين 37روز در پیروزی پزشکیان شک نداشتم؛ معتقد بودم که ظرفیت 
اين کار وجود دارد و می توان اين ظرفیت را به فعلیت درآورد. هفته پیش از آن 
نیز با برخی از همکاران آقای پزشکیان صحبت کرده بودم و نظراتم را دقیق 
گفته بودم. البته فقط دو، سه روز پیش از دور اول خبری شنیدم که قرار است 
آقای جلیلی به نفع آقای قالیباف کنار برود که تصور کردم شــايد اندکی از 

احتمال پیروزی آقای پزشکیان کاسته شود. 
نه فقط به اين علت که آرای جلیلی به سوی قالیباف سرريز می شود و برعکس 
آن نمی شود، بلکه دلايل ديگری داشت که جداگانه خواهم گفت. چنان که 
همگان می دانند لجاجت و قدرت طلبی آنان مانع از اين وحدت صوری مبتنی 

بر ضديت با ديگری شد.«

1۰۸ ثانیه/ حمیدرضا جلايی پور می نويسد: »جلیلی در شرح جلسه اش با 
رئیس جمهور منتخب، رک و راست می گويد: »هر جا کاری که ما می گويیم 
را انجام بدهد، می گويیم متشکريم. هر جا کاری که خلاف نظر ماست، انجام 

بدهند؛ اين انحراف از مسیر انقلاب است.
 ما می زنیم کاســه کوزه دولت را خرد می کنیم. همه حرف های آقای جلیلی 
در اين فیلم 108ثانیه ای قبول اصلا! فقط لطفا ايشان بفرمايند چگونه قرار 
است تشخیص داده شــود که فلان کار دولت »خطا و اشتباه« است که شما 
می خواهید آن را با قدرت متذکر شويد؟ اين مبنای تشخیص درست و غلط 
چیست؟ داور کیســت؟ سازوکارش چگونه است؟خودشــان؟ يعنی از فردا 
هر چیزی که شما و تیم حضرت عالی تشخیص داد خطا است، بايد با دولت 

مستقر و قانونی وارد چالش شويد؟
اين چیزی که آقای جلیلی دارند می گويند اگرچه ظاهر شــیک و قشنگی 
دارد اما در باطن به شدت خطرناک است، هیچکس حق ندارد دولت مستقر و 
قانونی را به صورت سیستماتیک دچار چالش مستمر کند، جلوی اين را بايد 

از همین ابتدا گرفت.
از سوی ديگر، اين مملکت مگر قانون ندارد؟ قانون اساسی می گويد مجلس 
و رهبری وظیفه نظارت بر دولت را برعهده دارند. اين نمی شود که هرکسی 
يک دار و دسته ای داشــته باشد، يک زوری داشته باشــد، چوب لای چرخ 

دولت بگذارد.

توصیه صالحی/ علی اکبر صالحی در حاشیه همايش »ديپلمات دانشور، 

منظومه فکری و دستاوردهای عملی شهید حسین امیرعبداللهیان« که در 
مرکز مطالعات سیاسی و بین الملل وزارت امور خارجه برگزار شد در پاسخ به 
سوال ايســنا مبنی بر اينکه مهم ترين توصیه وی به دولت منتخب در حوزه 
سیاســت خارجــی چیســت؟ گفــت: »توصیه می کنــم که راه شــهید 

امیرعبداللهیان را در اين حوزه ادامه دهند.«

توصیه ابطحی/ محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی اصلاح طلب در شبکه 
اجتماعی ايکس خطاب به مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب نوشت: 
»آقای مخبر بعد از شهید رئیســی موقرانه و متشخصانه و بی طرف کشور و 
انتخابات را اداره کرد. با تندروهای دولت مرز کشید. کاش پزشکیان در کنار 
وزرای جوان و نو انديش که امید جامعه هستند، مخبر را به عنوان مجری قوی 
معاون اول نگه دارد تا با مسائل اجرايی که در گذشته بوده، حفظ شود. خاتمی 
هم به همین استدلال دکتر حبیبی معاون اول هاشمی رفسنجانی را در همان 

پست نگه داشت.«

مزیت قومی!/ بخشی از تحلیل امیرحسین ثابتی، مشاور جلیلی درباره 
نتیجه انتخابات: »با انتشــار آمار رای های جلیلی و پزشکیان به تفکیک هر 
استان، نتیجه جالبی به دست آمد. اينکه طرفین تقريبا به صورت برابر فاتح 
استان ها شده اند )در 1۶استان پزشــکیان رای اول را آورده و در 1۵استان 
جلیلی( اما به خاطــر رای قومیتی پررنگ در 4اســتان اردبیل، آذربايجان 
شرقی، آذربايجان غربی و کردستان، پزشکیان توانســت با فاصله کمتر از 

3میلیون رای، رئیس جمهور شــود. نکته جالب اينجاســت که فاصله رای 
پزشــکیان با جلیلی، فقط در همین چهار استان، ۲میلیون و ۹۵۶هزار رای 
بوده و فاصله کل آرای او با جلیلی در تمام 31اســتان نیز حدود ۲میلیون و 
8۵0هزار رای بوده است!  يعنی مزيت اصلی و تمام کننده پزشکیان در اين 
انتخابات، نه گفتمان يا رويکرد سیاســی او، يا حتی بعضی از دو قطبی های 
سیاسی، فرهنگی بلکه رای قومیتی او در چهار استان بوده که باعث شده در 
يک رقابت بســیار نزديک، با همان میزان رای بیشتر در استان های شمال 
غربی، انتخابات را نیز ببرد. فهم اين مسئله از اين جهت مهم است که اگر به 
اين موضوع توجه نشود، در دام تحلیل های تخیلی و غلطی خواهیم افتاد که 
باعث می شود اساسا صورت مسئله و واقعیت انتخاباتی که گذشت را متوجه 
نشويم.  اين يعنی اگر به جای جلیلی هر فرد ديگری نیز با پزشکیان رقابت 
می کرد، نمی توانست بر آرای قومیتی او غلبه کند، ضمن اينکه شايد انتشار 
خبر اردبیلی بودن مادر جلیلی و فیلمی که او به زبان آذری سخن می گويد 
نیز کمی در تلطیف ايــن وضعیت کمک کــرده باشــد؛ در حالی که بقیه 

نامزدهای رقیب پزشکیان، فاقد همین مزيت )ترک بودن مادر( بودند.

برهانی خبرگزاری قوه قضائیه نوشت: محسن برهانی که پیشتر حکم وی 
قطعی شــده بود برای اجرای حکم قانونی دادگاه، احضار و به زندان معرفی 

شد.
محسن برهانی که پیشتر در فرآيند رسیدگی به يک پرونده قضايی در محاکم 
قضايی محکوم و حکم وی قطعی شده بود برای اجرای حکم قانونی دادگاه، 

احضار و به زندان معرفی شد.

حادثه / اعتماد به جزئیاتی از زندگی مســعود پزشکیان پرداخته که در 
بخشــی ازآن آمده : نــام پزشــکیان و مهدی باکــری البتــه در انتخابات 

رياست جمهوری اخیر دوباره بر سرزبان ها افتاد. 
وقتی پزشکیان به عنوان نماد باکری در اين رقابت حاضر شد و سعید جلیلی 

به عنوان نماد صادق محصولی.
 اين درگیری صادق محصولی با باکری ها به خصوص برادر کوچک تر- حمید 
باکری- در دوران جنگ بود که شمايل و نماد دو تفکر از دهه ۶0 تا امروز شد.

میثم کريمی فرزند شــهید کريمی نیز در ايام رقابت ها با انتشــار توئیتی 
خبر حمايت فرزندان شــهیدان تندگويان، جهــان آرا، بروجردی، باکری 
از مسعود پزشکیان را داد. او در اين توئیت نوشــت: همراه برادرانم محمد 
مهدی تندگويان، سید حمزه جهان آرا، حسین بروجردی، احسان باکری به 
مسعودپزشکیان رای می دهم وان شاءالله اين رای به نیابت از شهیدان محمد 
جواد تندگويان، سید محمد جهان آرا، محمد بروجردی، حمید باکری و داود 
کريمی باشد. ازدواج مسعود پزشکیان در همان سال های انقلاب فرهنگی 
رخ داد. مسعود پزشکیان و همسرش در رشته پزشکی هم دانشگاهی بودند 
در دانشگاه آشنا شدند و در نهايت ازدواج کردند. حاصل اين ازدواج 4 فرزند 

بود که اکنون سه نفر از آنها در قید حیات هستند. 
همسر پزشکیان در يک سانحه تصادف همراه با يکی از فرزندان کشته شدند 

و پس از آن مسعود پزشکیان هرگز ازدواج نکرده است.

 رسانه های خارجی درباره سیاست خارجی دولت چهاردهم
 چه گفتند؟

 رسانه های اروپايی، آمريکايی و حتی هندی، 
روز شنبه در تحلیل های خود تلاش کردند 
تا روند سیاســت خارجی دولــت چهاردهم 
با رياســت جمهوری مســعود پزشــکیان 
را پیش بینــی کننــد. اينجــا تعــدادی از 

پیش بینی ها را بخوانید:
    نیوزويک نوشته است:  »يک کارشناس 
منطقه ای به نیوزويک گفته که پزشــکیان 
می توانــد »تغییرات مهمی« در سیاســت 
خارجی ايجاد کند. پیروزی پزشــکیان در 
بحبوحه برنامه هســته ای در حال پیشرفت 
ايران رخ داده است. انتخابات ايالات متحده 
می تواند بر چگونگی احیای توافق هسته ای 
ايران و واشــنگتن که به برنامه جامع اقدام 
مشــترک )برجام( معروف اســت و دونالد 
ترامپ در ســال ۲018 از آن خارج شــد، 
تاثیر بگذارد. تريتا پارســی، معاون موسسه 
کوئینســی به نیوزويک گفت، بعید اســت 
که پزشــکیان و تیمــش تغییر زيــادی در 
سیاســت های منطقه ای ايران ايجاد کنند. 
اما او ممکن اســت اســتراتژی ديپلماتیک 
ملموس تری را برای خروج از بحران در جنگ 
غزه و حرکت رو به جلو اتخاذ کند. پزشکیان 
همچنین احتمالا تیم سیاست خارجی را که 
در دوره رياســت جمهوری حسن روحانی، 
رئیس جمهور وقت، بین ســال های ۲013 
تا ۲0۲1 بر ســر برجام مذاکــره کرده بود، 
باز خواهد گرداند. پارســی با اشاره به اينکه 

چگونه پزشکیان درباره لزوم حل تنش های 
ايران با غرب از طريق مذاکره مســتقیم و نه 
گفت وگو از طريق میانجی ها صحبت کرده، 
گفت: »احتمــالا، برخی تغییــرات مهم در 
سیاست خارجی ايران وجود دارد. اگر ايرانی 
ها موافقت کنند که مستقیما با ايالات متحده 
حتی با ترامپ به عنوان رئیس جمهور تعامل 

کنند، اين يک تغییر مهم خواهد بود.«
    خبرگزاری فرانســه نوشت: »شکست 
جلیلــی از پزشــکیان بــرای دولت هــای 
اروپايی که به دنبال ادامــه گفت وگو درباره 
پرونده هســته ای ايــران و رفــع تحريم ها 
هســتند، اتفاقی خوشــحال کننده اســت. 
مسعود پزشــکیان توسط حســن روحانی، 
رئیس جمهور ســابق، حمايت می شد که در 
زمان رياست جمهوری خود برای فرونشاندن 
بحران هســته ای با غرب تلاش بسیار کرد. 
پزشکیان همچنین در تیم مبارزات انتخاباتی 
خود محمدجواد ظريف، وزيــر امورخارجه 
سابق را که در گذشته به شــدت با مقامات 
اروپايی بر ســر پرونده هســته ای کار کرده 
بود، در اختیار دارد. علی واعظ، مدير پروژه 
ايــران در گــروه بین المللی بحــران گفت: 
»بازگرداندن توافق هســته ای ۲01۵، ديگر 
يک گزينه واقعی نیســت، زيرا واقعیت های 
میدانی اساسا تغییر کرده اند. برنامه هسته ای 
ايران اکنون بسیار پیشرفته است، تحريم ها 
تثبیت شده، اعتماد در پايین ترين حد خود 

قــرار دارد و قدرت های جهانــی ديگر يک 
رويکرد واحد در قبال اين پرونده ندارند. اما 
رويکرد غیر منعطف و جلیلی ايران و غرب را 

در مسیر برخورد قرار می داد.«
    تايمز هندوســتان نوشــت: »رويکرد 
معتدل تــر و عمل گرايانه تر پزشــکیان در 
مقايســه با مخالفان تندرو او، مانند ســعید 
جلیلی که او آنها را شکســت داده اســت، 
احتمالا روابط ايران با هند را بیشــتر تقويت 
خواهد کرد. کارشناسان سیاسی می گويند 
پزشکیان فردی است که احتمالا قدرت های 
جهانی از او اســتقبال می کنند و امیدوارند 
که او راه های مســالمت آمیز برای خروج از 
بن بست پرتنش غرب با ايران را دنبال کند. 
هند و ايران در ســال های اخیر روابط نسبتا 
پايداری را حفــظ کرده اند و هر دو کشــور 
در موضوعاتی مانند توســعه بندر چابهار و 
پروژه های ارتباطی مانند کريدور حمل ونقل 
بین المللی شــمال-جنوب )INSTC(، يک 
مســیر حمل ونقل چندوجهی کــه هند را 
به روســیه از طريق ايــران متصل می کند، 
همکاری کرده اند. انتظار می رود پزشکیان، 
روابط اقتصادی هند و ايران را با تمرکز ويژه بر 
پروژه استراتژيک بندر چابهار که برای اتصال 
هند به افغانستان و آسیای مرکزی مهم است، 
حفظ كرده، تعمیق بخشد. او احتمالا بر روی 
همکاری ها و سرمايه گذاری های موجود در 

اين پروژه استوار است.

دیپلماسی    

 گالری   

    
محمود احمدی نژاد 
در کنار شهروندان 

ترکیه در سفرش 
به استانبول

    
دیوارنگاره 
میدان ولیعصر 
)عج( همزمان 
با آغاز ماهِ 
محرم با عنوان 
»اگر حسین 
بن علی)ع( بود 
چه می کرد؟« 
تغییر کرد.

     
با آغاز ماه محرم طی مراسمی پرچم سیاه بر فراز 

مسجد جمکران به اهتزاز درآمد

     
تیم ایران در نمایشگاه بین المللی بانوان مخترع و 

کارآفرین کره جنوبی سه مدال طلا، سه مدال نقره و 
دو مدال برنز به دست آورد. این نمایشگاه از 31 خرداد 

تا ۲ تیر 14۰3 برگزار شد.

     
قرارداد 
گاریدو و 
دستیارانش 
برای هدایت 
پرسپولیس 
در فصل آتی 
امضا شد

     ملاقات پزشکیان رئیس جمهور منتخب با مخبر سرپرست دولت سیزدهم

 تب استخوان شکن
 از علائم »تب دانگی«

کارشناس اداره کنترل بیماری های منتقله 
توسط ناقلین وزارت بهداشت با اشاره 
به اهمیت کنترل پشه آئدس به منظور 

مقابله با بیماری »تب دانگی«، درعین حال 
تب استخوان شکن را از علائم مهم این 
بیماری برشمرد و فعالیت نظام مراقبت 

حشره شناسی کشور برای صید این پشه را 
تشریح کرد.

دکتر عبدالرضا میراولیایی با اشاره به 
گونه های »پشه آئدس« اظهار کرد: »برخی 

از گونه های پشه آئدس »مهاجم« و برخی 
»غیرمهاجم« هستند. پشه آئدس مهاجم، 

بومی ایران نیست و از سایر مناطق به 
کشور وارد شده، همچنین برخی گونه های 

غیرمهاجم و بی خطر نیز در تمام نقاط 
کشور حضور دارند.«

وی با بیان اینکه پشه آئدس می تواند 
بیماری های مختلفی را منتقل کند، 

خاطرنشان کرد: »نکته مهم و اساسی 
درباره پشه آئدس این است که این پشه ها 

می توانند بیماری های مختلفی را منتقل 
کنند. »تب دانگ«، »بیماری چیکونگونیا«، 

»زیکا« و »تب زرد« بیماری هایی هستند 
که پشه آئدس به انسان منتقل می کند.«

او ادامه داد: »ابتلا به بیماری تب زرد 
در آسیا گزارش نشده و این بیماری در 
قاره کهن وجود ندارد. بیماری تب زرد، 

واکسن دارد. تب دانگ نیز که یک بیماری 
ویروسی است و جزو بیماری های منتقله از 
پشه آئدس به حساب می آید، در ۸۰درصد 

موارد کم علامت است و در ۲۰درصد 
موارد، علائم شدیدی دارد. علائم شدید 

شامل علائم سرماخوردگی، تب ناگهانی، 
بدن درد و استخوان درد شدید که »تب 

استخوان شکن« نامیده می شود، جزو 
علائم بیماری تب دانگ هستند. همچنین 

علائمی مانند گلودرد، درد پشت حدقه 
چشم که یک علامت مهم به حساب می آید 

و کادر درمان را در مسیر تشخیص تب 
دانگ قرار می دهد.«

میراولیایی افزود: »همچنین تورم و 
درد شدید مفاصل جزو علائم بیماری 

چیکونگونیا هستند و این بیماری هم جزو 
بیماری های منتقله از پشه آئدس به حساب 
می آید. اگرچه بیماری چیکونگونیا کشنده 
نیست اما بسیار ناتوان کننده است و بیمار 
تا ماه ها پس از ابتلا به بیماری، درد شدید 

را تجربه می کند.« وی با اشاره به چهارمین 
بیماری منتقله از پشه آئدس اظهار کرد: 

»زیکا نیز جزو بیماری های منتلقه از پشه 
آئدس است. این بیماری علاوه بر نیش 
پشه از طریق ارتباط جنسی نیز منتقل 

می شود. این بیماری قابلیت انتقال از 
مادر به جنین را هم دارد؛ بنابراین سبب 
تولد یک نوزاد با مغز کوچک و در نتیجه 

عقب ماندگی ذهنی می شود.«
میراولیایی درباره میزان خطرناک بودن تب 
دانگ اظهار کرد: »اگر بیمار جزو گروه های 

پرخطر مانند زنان باردار، افراد دارای 
بیماری زمینه ای، مبتلایان سرطان، افراد 

داری نقص ایمنی، کودکان و سالمندان 
نباشد با مشکل خاصی مواجه نمی شود. 

افرادی که جزو گروه های پرخطر هستند، 
در صورت ابتلا به بیماری تب دانگ و 
مراجعه دیرهنگام به مراکز درمانی با 
مشکلاتی مواجه می شوند. بررسی ها 

بیانگر این است که ۲/5درصد افراد 
مبتلا به تب دانگ، جان خود را از دست 

می دهند.  
کارشناس اداره کنترل بیماری های منتقله 
توسط ناقلین وزارت بهداشت با بیان اینکه 
تب دانگی چهار ویروس دارد، افزود: »اگر 
یک فرد به یک ویروس مبتلا شود تا پایان 

عمر در برابر آن ویروس مصون است اما 
اگر یک بیمار به بیش از یک ویروس آلوده 
شود، شدت بیماری در دفعات بعدی ابتلا، 

افزایش می یابد.«
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 دستور زبان عشق
 آه از شوخیِ چشم تو، که خونریز فلک

دید این شیوه ی مَردم کُشی و یاد گرفت...

 هوشنگ ابتهاج حسین منزوی

1  عجيب نيســت که درست در همون 
دقایقی که نشستی یه گوشــه و داری در 
ســکوت و آرامش اســتراحت می کنی، 
پوســتت در حال پيــر شــدنه و اعضای 
بدنت دســت از تلاش برای فرسوده شدن 

برنمی دارن؟

2  چيز ســياهی که موقــع پختن مرغ 
ازش بيرون مياد تاریکی های روحشــه که 

توی رونش گير کرده بود؟

3  یکی از موضوعاتی که معمولًا بهش 
پرداخته نمی شه عدم قرینگی در زندگی 
روزمره آدم هاست. می تونيم این رو هم به 

ليست آرزوهای خوب برای دیگران اضافه 
کنيم:»عزیزم برات خط چشم های قرینه یا 

دو طرفِ یکسانِ سيبيل آرزومندم.«

4  یک صدایی هســت که هر روز بارها 
در خيابون شنيده می شه. مردی عاصی که 

فریاد می زنه: »برووو دیگهههه...«
همون صــدا، همــون لحــن، همون 
کشــيدگی و طلبکاری. انگار مردم فکر 
می کنن برای فرمــانِ حرکت دادن به 
باقی ماشــين ها باید حتماً از این قالب 
پيروی کنن. مثل وانتی های همه چيز 
خر که نمی تونن با لحن و آوای دیگه ای 
خبر بدن ضایعــات، آهــن آلات،  آبِ 

گرمکن خریيييدارم.«

5  می دونی کجای آشپزی عجيبه؟ اونجایی   
که رگبار قطره های داغ روغن روی دســتت 
پاشيده مي شــه، پوستت می ســوزه و بدون 
آوردن خم به ابرو محتویات ماهيتابه رو پشت 
و رو می کنی و بدون گفتــن آخ به کارت ادامه 

می دی. انگار سوختن بخشی از زندگی باشه.

6  دیوید بنيوف در کتاب شــهر دزدها 
می نویســه: برخلاف باور عمومی، تجربه 
وحشت تو را شجاع تر نمی کند. فقط شاید 
اگر تمام وقت در وحشــت باشی، راحت تر 

بتوانی ترست را مخفی کنی.

  ستون فقرات                       آنالی اکبری
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شنبه صبح 12 ساعت  پس از    انتخابات 
درباره مصائب برق و اینترنت و خصوصیات خانم شاکردوست و ارزش آقا کریم 

1    شــنبه صبح در اولين روز بعد از 
انتخابات مواجه شــدم با قطعی اینترنت 
خانگی. یکی از مسئولين صفحات روزنامه 
درگير عمل چشــم بود و می خواستم در 
خانه و قبل از روزنامه بخشی از کارهای 
معمول او را انجام دهم. نشد. فکر کردم 
از اینترنت موبایل به شــکل هات اسپات 
روی اینترنت خانگی اســتفاده کنم اما 
اینترنت موبایلم تقریبــا محو بود. گفتم 
خب زودتر می روم روزنامه و ان شــاءالله 
آنجا اوضاع اینترنت بهتر است و کارهایم 
را جلو می انــدازم. در روزنامه برق بالکل 
قطع بود! شکل قطع برق در این منطقه 
به گونه ای اســت که بعد از هر قطعی و 
به فاصله چند دقيقه آنتن گوشــی های 
موبایل هم محو می شوند. احتمالا آنتن 
تقویت کننده همــراه اول با قطع برق از 
مدار خارج می شود. نيم ساعتی در گرمای 
طاقت فرسا دست روی دست گذاشتيم و 
کمی هم با دوستان درباره فوتبال حرف 
زدیم اما دلشــوره کارهای عقب افتاده 
داشتم. با شرکت برق تماس گرفتيم وعده 
ساعت چهار را داد. ساعت چهار شد و برق 
نيامد. گفتند معلوم نيســت یک خرابی 
گســترده اســت. زنگ زدم خانه گفتند 
اینترنت وصل شده. شال و کلاه کردم به 
سمت خانه تا آنجا کارهایم را انجام دهم 
و به قولی دورکاری کنم. به خانه رسيدم 

گفتند بيست دقيقه ای است که برق قطع 
شده! در ترافيک ساعت 5 مسافت طولانی 
خانه به محل کار را دوباره طی کردم. هوا 
کم کم داشت تاریک می شد. ساعت شش 
و نيم از خانه زنگ زدنــد که اینجا دیگر 
بهشت برین است چرا که به شکل عجيبی 
هم برق هســت و هم اینترنت! پس برای 
دومين بار رفتم سمت خانه. یک ساعتی 
در خانه کار کردم کــه بچه های روزنامه 
زنگ زدند و گفتند برق کل منطقه آمده 
به جز کوچه ما چرا که یک اشکال اتصالی 
وجود دارد! ســاعت بيســت دقيقه به 9 
گفتند برق وصل شــده. فایل هایی را که 
آماده کرده بودم را بــرای خودم تلگرام 
کردم و راه افتادم به سمت روزنامه. ساعت 
هشــت و نيم شــب بود. برق آمده بود و 
اینترنت هم آمده بود اما سرور روزنامه به 
خاطر شوک قطع برق در کما بود و... این 
داســتان اولين روز بعد از انتخابات بود. 

خيلی خوش گذشت!

2   خانم شاکردوست بازیگر هستند. در 
فيلم های متعددی بازی کرده اند،  ســعی 
کرده اند خودشان را وقف کارشان کنند و 
از اظهارنظرهای حاشيه ای هم خودشان 
را دور کرده اند. بازیگر بســيار خوبی هم 
هستند. حالا به صرف یکی دوتا استوری، 
باید کار بــه پليس فتا و احضار بکشــد؟ 

 این منطقی اســت؟ می دانم که معاونت 
سينمایی و مســئول نظارت و ارزشيابی 
سينما چه چهره های پای کاری هستند 
و ملاحظات را درک می کنند. به دوستان 
پليس فتــا توضيح دهند کــه طرف یک 
ستاره  محبوب سينماست. دیگر طبيعی 
است که با در نظر گرفتن قوانين یکی دوتا 
فيلم هم از فعاليت های خود بگذارد. چه 
انتظاری دارید؟ دیگر این قدر سختگيری 

صورت خوبی ندارد. 

3   خداداد عزیزی در برنامه اختصاصی 
فوتبــال اروپا، برای همبــازی اش کریم 
باقری ســنگ تمام گذاشت. او را بهترین 
بازیکن تاریــخ فوتبال ایــران خواند و از 
قدرت او یــاد کرد که به عنــوان هافبک 
دفاعی به ســرعت خودش را به محوطه 
جریمه حریف می رساند و هميشه برای  
گلزنی آمــاده بود. یــاد گل اول ایران به 
استراليا افتادم و حضور کریم روي شش 
قدم اســتراليا آن هم در جریــان بازی و 
ضربه ای که روی پاس خــداداد و جلوتر 
از علی دایی زد و بازی دو بر یک شــد...

خداداد به خوبی توانســت ارزش کریم را 
برای  ما زنده کند. خداداد که می تواند این 
قدر دقيق و قشنگ حرف بزند چرا برخی 
اوقات در ميدان جوادخيابانی انرژی خود 

را تباه می کند؟ 

  سایت نگار

عاشوری برای محرم، بانیان مداحی به سبک امروز و تحلیلی بر در انتهای شب
  انتشار عکسی از تقابل رضا نعلچگر ســرمربی اسبق استقلال با مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور منتخب در چارچوب جام پیشکسوتان بازتاب رسانه ای وسیعی پیدا کرد.

آن مسابقه به خوبی خاطرم می آید. در چارچوب رقابت های جام یونس شکوری بود و تيمی 
هم متشکل از نمایندگان مجلس در مسابقات حضور یافت. آقای پزشکيان بودند و آقای علی 
مطهری نيز حضور داشتند. البته آقای اسماعيل کوثری هم آن زمان نماینده مجلس بودند 
و برای این تيم بازی می کردند ولی داستان ایشان متفاوت بود چون قبلا درتيم جوانان تاج 
)اســتقلال( فوتبال بازی می کردند و دهه 5۰ با من و تعداد دیگری از پيشکسوتان استقلال 
همبازی بودند. قشنگ یادم می آید که مقابل تيم مجلس بازی کردیم و آقای مسعود پزشکيان 
هم یکی از بازیکنان این تيم بود. چند بار نيز باهم برای تصاحب توپ جدال داشــتيم. انصافاً 
ایشان به عنوان یک فرد عادی که فوتباليست حرفه ای نبود، خوب فوتبال بازی می کرد و به 
قول خودمان، فوتبال را بلد بود. اميدوارم تلاش ایشان به عنوان رئيس جمهور، شرایط خوبی 

را برای ایران رقم بزند. 

 یکی از گزینه های پرسپولیس برای تقویت خط حمله محمدرضا آزادی مهاجم سابق 
استقلال، آلومینیوم و نساجی است. آزادی با نساجی قرارداد دارد ولی این باشگاه چندی 
قبل با یک تيم اماراتی برای فروش آزادی به توافق رسيده بود و قرار بود این بازیکن که سابقه 
دعوت به تيم ملــی را هم دارد، راهی این تيم شــود. با این حال طی روزهای اخير باشــگاه 

پرسپوليس هم با این بازیکن وارد مذاکره شد تا او را به خدمت بگيرد.
به نقل از خبر ورزشی، خود آزادی مذاکره با پرسپوليس را تایيد کرد ولی برای پرسپوليسی 
شدن باید ابتدا با تيم اماراتی خواهانش به توافق برســد. آزادی خودش برای مذاکره راهی 
امارات شده ولی ممکن است حضور او در پرسپوليس منتفی شود. ماجرا به همسر محمدرضا 
آزادی برمی گردد. همسر ستاره سابق اســتقلال علاقه دارد او راهی امارات شود و فوتبالش 
را در خارج از ایران بازی می کند. از همين رو دوســت ندارد همسرش راهی پرسپوليس و یا 

دیگر تيم های ایرانی شود.
به همين خاطر ممکن است حضور این بازیکن در پرسپوليس منتفی شود. 

 بخشی از گزارش محرمی ایسنا: مردم کرمان در دهه اول محرم نوعی آش نذری به نام 
»عاشوری« با انواع حبوبات می پزند. پيشينه پخت این آش به دوره صفوی باز می گردد. این 

آش نذری در یزد هم پخته می شود که با نام آش امام حسين )ع( شناخته می شود. 
در بخش هایی از اســتان مازنــدران غذاهای نذری برای ایــن روزها را به نــام »مالِ امام« 
می شناسند. در تنکابن نيز برای برآورده شــدن حاجات، مراسمی به نام »شيلان« با پخش 

گوشت قربانی انجام می شود.
در نقاطی از استان فارس به مراسم پذیرایی روز عاشورا »دیگ جوش« می گویند. رسم است 
که مردم نذری های خــود را به امامزاده محل ببرند و در آنجا با همــکاری یکدیگر بپزند. در 
نقاطی دیگر از این استان در گذشته از عزاداران روز عاشورا با پلو و خورش قيمه، کدو، سبزی، 
بادمجان و سيب زمينی پذیرایی می شــد اما این روزها خرما، ماســت و دوغ هم به نذری و 
متعلقات آن اضافه شده است. همچنين نذر شــله زرد بيشتر به نيت سلامت فرزندان در این 

ایام ادا می شود.
بلوچ ها نيز خوردن آش نذری عاشورا را موجب سلامتی می دانند. به اعتقاد آنها اثر سلامتی 
این آش تا ســال بعد برایشــان باقی می ماند به همين خاطر آش نذری عاشورا را تا ۷ منزل 

اطراف خود پخش می کنند.
مردمِ نور هم باقی مانــده برنج نذری را به نيت تبرک بر بام خانه هــا و روی درختان ميوه دار 

می ریزند تا به اصطلاح خودشان درختان »سال نزنند«، یعنی هر سال ميوه بدهند.

 عبدالجواد موسوی در خبرآنلاین نوشت: 
آقای جليلی در کمتر از بيست و چهار ســاعت از پایان انتخابات، در مجلسی حضور یافته 
و در جمعی از دوســتانش فرموده: این راه را با قوت ادامه می دهيــم. او همچنين گفته این 
راه از سال 92 شروع شــده و کماکان ادامه دارد. اول از همه باید خدا قوت گفت به ایشان و 
این سخت کوشی و استمرار را ستود. سياست عرصه پند و مواعظ اخلاقی نيست. این نکته 
را ســعيد جليلی خيلی خوب می فهمد و به همين دليل هم در اعتراض به آقای پزشکيان 
که مدام حدیث و آیه می خواند گفت: این ها را ائمــه جمعه هم بلدند منتهی با این حرف ها 

مملکت اداره نمی شود.
جليلی با همين حرف نشان داد اتفاقا برخلاف آنچه دیگران درباره او تصور می کنند نگاهی 
قدسی به امر سياست ندارد و برای به دست آوردن قدرت از هيچ کوششی فروگذار نمی کند. 
درست مثل دوست دیگرش آقای پناهيان. اگر منصف باشــيم باید بگویيم اتفاقا در این راه 
موفق هم بوده. رای چهار ميليونی را بعد از یازده سال توانسته به رای سيزده و نيم ميليونی 
تبدیل کند. این که از چه طریقی و چگونه توانســته به این جا برسد فعلا نه خيلی مهم است 
و نه موضوع این یادداشت. اصلا اگر بپذیریم او و دوســتانش نگاهی کاملا سکولار به مقوله 
قدرت دارند دیگر نباید ملامت گونه به چگونگی و نحوه به قدرت رســيدن آن ها بنگریم. آن 
ها به هر طریق توانسته اند به این نقطه برســند. هرچند هواداران آن ها اغلب کسانی هستند 
که از منظری ایدئولوژیک به عالم و آدم می نگرند و از همين منظر است که جليلی را دوست 
می دارند. از چشم انداز آن ها جليلی نه یک فعال سياسی که مظهر و نماد همه ارزش های الهی 
و دینی است و رقيب جليلی هرکسی که باشد نماینده کفر و استکبار تلقی می شود، حتی اگر 
بيش از جليلی با قرآن و نهج البلاغه آشنا باشد و سابقه حضورش در ميادین نبرد پُر رنگ تر از 
او. چيز عجيبی است؟ عجيب است و غریب اما تجربه ای یگانه و منحصر به فرد نيست. سابقه 

دارد. هم در قدیم و هم در روزگار ما. کافی است اندکی تامل کنيم. بگذریم.

   گزارش مشرق نیوز از اولین بانیان مداحی به سبک امروز در ایران: 
حاج مرزوق، یکی از شيفتگان و دلسوختگان مکتب حضرت سيدالشهدا )عليه السلام( بود؛ که 
تمامی عمر شریف خود را در راه ارادت به ساحت اباعبدالله و خاندان اهل بيت )عليهم السلام( 
سپری نموده بود. او که کيميای حسينی را در وجود خود نهادینه کرده بود در این وادی به 
عنایت و کرامتی ازجانب خاندان اهل بيت )عليهم الســلام( و خصوصاً حضرت امام حسين 

)عليه السلام( واصل شده بود.
در سال )۱2۷۰(، اصناف بازار تهران اقدام به دعوت از حاج مرزوق )که از طلاب اهل کربلا بود( 
نمودند تا به ایران بياید؛ بعد از درخواست های مکرر و اصرار آن ها به ایران آمد که بعدها خود 
او می گوید: در خواب امام حسين)عليه السلام( را می  بيند که به او می  فرماید: هرجا که باشی 
با ما در ارتباط هستی اما ما یک سری شيعيانی در ایران داریم که بهتر است به آنجا بروی؛ در 

نتيجه حاج مرزوق به ایران عزیمت می کند.
تأثير نوحه ها و مرثيه ها و روضه های او در تهران و در ميان مردم ارادتمند به سيدالشــهداء 
)عليه الســلام( به قدری بود که او را پدر نوحه خوانی معاصر می نامند؛ و بســياری از آداب و 
سبک های عزاداری و نوحه خوانی در هيئات تهران منســوب به ایشان می باشد. همچنين 
اوج اثر گذاری ایشان در برپایی و بنيانگذاری سنت ؛چهارپایه؛ در شب های مسلميه در حرم 

حضرت عبدالعظيم الحسنی )عليه السلام( بوده است.
اکثریت مداحان قدیمی شاگردان حاج مرزوق بودند:حاج اکبر ناظم،مرحوم شاه حسين،حاج 
محمد علامه و حاج محمد علی اسلامی نمونه هایی از دست پرورده های سبک و سلوک حاج 

مرزوق عرب)حائری( می باشند.

 فرهیختگان بررسی کرده است که بعد از 13 سال از اولین پخش   سریال مختار تا به 
امروز تلویزیون چه مدت زمانی را به آن اختصاص داده و نوشته است: 

»این مجموعه ۴۰ قسمت دارد که هرکدام از آن ها ۶۰ دقيقه ای است. در همان سال اول این 
سریال به صورت همزمان از شبکه های یک، قرآن و آی فيلم پخش می شد. بعد از آن هم ۱۱ 
سال از شبکه قرآن و آی فيلم بازپخش شد. در شهریور سال 9۸ از شبکه چهار و در سال ۱۴۰۰ 

هم از شبکه افق مجدد پخش شد. 
درکنار این ها با درنظر گرفتن این موضوع که حدود ۳۰ شــبکه استانی داریم و با احتساب 
اینکه حتی اگر هرکدام از این شــبکه ها فقط یک بار این سریال را پخش کرده باشند به عدد 

قابل توجهی در این سال ها می رسيم.
صداوسيما بدون  احتساب پخش تکرار ســریال و با درنظر گرفتن پخش اصلی در هر شبکه، 
دو هزار و 22۰ ساعت را در این سال ها به مختارنامه اختصاص داده، یعنی بيش از 9۰ روز با 

مختار در ایام محرم.«
بعد از ۱۱ سال پخش این سریال در سال ۱۴۰2 استثنا بود و مدیران صداوسيما به پخش یک 

فيلم سينمایی از این مجموعه بسنده کردند. 
اما واقعيت این است که عليرغم این همه بازپخش باید یک نکته را مد نظر داشت و آنهم این 
است که نباید فقط از منظر شخصی به این مجموعه نگاه کرد، شاید جمعيت زیادی از سال 
۱۳۸9 تا به امروز این سریال را دیده باشــند ولی برای قشرهای مختلفی از جامعه همچنان 

دیدن ان مجموعه لذت بخش و جذاب یاحتی ضروری است.

 محسن اسماعیلی نوشت: 
چرا عزاداری؟برخی می پرسند این همه تأکيد و توصيه برای اقامه عزای سالار شهيدان به چه 

دليل است و مهم تر اینکه این همه ثواب و پاداش برای چيست؟
چون ما در قرآن خوانده ایم که بهشت رفتن آسان نيست. در قرآن کریم آمده است پيشينيان 
شــما را چنان امتحان کردیم که به تزلزل افتادند چراکه باید بعد از امتحان های دشوار وارد 
بهشت شد. از ســوی دیگر در روایات می بينيم که مثلًا امام صادق)ع( می فرماید: هر کسی 
حسين)ع( نزد او یادآوری شود و از چشمانش به اندازه پر یک مگس اشک جاری شود ثواب 

او بر خداست و خدا هم به کمتر از بهشت برای او راضی نمی شود.
 اگر بهشت پيچيده در مشکلات و سختی هاست پس چگونه با یک قطره اشک برای حسين)ع( 
می توانيم بهشتی شویم؟ پاسخ این است که آثار گریه بر حسين)ع( باید در نظر گرفته شود. 
وقتی ما برای سالار شهيدان اشــک می ریزیم یعنی به او معرفت پيدا کرده ایم و فهميده ایم 
چه کرده است و از ما چه می خواهد. به همين دليل است که عزاداری حسين)ع( تنها نگاه به 

گذشته نيست، بلکه نگاه به گذشته برای ساختن آینده است.

تحلیل تابناک از سریال در انتهای شب ساخته آیدا پناهنده : 
شاید بتوان نخستين سریال آیدا پناهنده را »صحنه هایی از یک جدایی« لقب داد؛ اثری که 
به دليل همين ساختار و سوژه، شباهت هایی به فيلم/سریال مشهور اینگمار برگمان فيلمساز 
مشهور سوئدی با عنوان »صحنه هایی از یک ازدواج« دارد. البته که موقعيت های دراماتيک 

طراحی شده در این دو اثر، شباهتی با یکدیگر ندارند.
آیدا پناهنده در »در انتهای شب« سطحی از جزئی نگری را به نمایش گذاشته که برای سال ها 
در سریال های ایرانی وجود نداشت. این سریال موقعيت های دراماتيک را با جزئيات فراوانی 
روایت می کند؛ تا جایی که حدود ۴۰ دقيقه از قسمت اول به ماجرای اتوبوس اشتباهی و یک 

قسمت کامل به رخدادهای دفترخانه اختصاص می یابد.
این ایده که عملا شاه پيرنگ را به طور کامل فدا کرده و بيشتر به جزئيات می پردازد، اگرچه 
در نگاه نخست ممکن است مخاطب را دلزده کند، ولی به شکلی غيرمنتظره، به برگ برنده 
»در انتهای شب« تبدیل شده و آن را برای مخاطبان جذاب کرده است. کامنت های فراوانی 
در شــبکه های اجتماعی وجود دارد که نشان می دهد تماشــاگران جزیی نگری فيلمساز را 

می پسندند.
بنابراین به شکلی عجيب، سریال هرچقدر کند و فاقد ریتم است و قصه پرپيچ وخمی ندارد، 
ولی می تواند مخاطب را جذب کند و تا اینجا تماشاگرش را جلوی نمایشگر ميخکوب کرده 

است.

 و یک تحلیل ناامید کننده از شــرایط کاروان اعزامی به المپیک پاریس که حاوی 
عقبگرد شرایط ورزش ایران است: 

کاروان ایران در بازی های المپيک 2۰2۴ پاریس با ۴۰ ســهميه شــرکت می کند که تعداد 
سهميه های ایران نسبت به دوره های گذشته کاهش محسوسی داشته و مسئولان آن را ناشی 
از سهميه نگرفتن واليبال و بســکتبال می دانند. یکی از مهم ترین خلأهای کاروان ایران در 
پاریس عدم حضور تيم ملی های ملی واليبال و بسکتبال است. در حالی که در 2۰2۰ توکيو، 
ایران برای اولين بار در دو رشته تيمی سهميه داشت، اما پاریس اوضاع بر وفق مراد تيم های 
ایران نبود. با توجه به روند بسکتبال ایران در ســال های گذشته و البته سهميه 2۰2۰ که با 
خوش شانسی هرچه تمام تر نصيب تيم ملی شد، این پيش بينی کاملًا صورت گرفته بود که 

این رشته جایی در کاروان ایران نخواهد داشت.
اما اوضاع برای واليبال متفاوت است. با وجود اینکه هاشمی از پوست اندازی در این تيم صحبت 
می کند، اما همه کارشناسان تأیيد کردند که شرایط امروز واليبال ایران ربطی به تغيير نسل 
ندارد و به مانند بسکتبال همه چيز از سوءمدیریت نشأت گرفته است. در واقع واليبال باید در 
پاریس هم حاضر می شد، اما اشتباه مدیران و تصميم هایی که در خصوص انتخاب سرمربيان 
و نفرات تيم ملی گرفته شد، کار را به جایی رســاند که قدرت سال های اخير آسيا جایی در 
المپيک نداشته باشد. برای دومين دوره پياپی، کشتی ایران با کاروان ناقص به بازی ها می رود. 
در توکيو ایران سهميه کامل فرنگی را از دست داد و حالا در پاریس آزادکاران با یک سهميه 
کمتر حاضر می شوند. بدون شک بازهم اميد مسئولان برای مدال آوری به کشتی است؛ تقریباً 
می توان گفت کشتی تنها رشته ای است که مسئولان از مدال آوری در آن مطمئن هستند و 

حتی این اطمينان در وزنه برداری هم برایشان وجود ندارد.
با نگاهــی اجمالی به وضعيــت کاروان ورزش ایــران در المپيک 2۰2۴ پاریس و شــانس 
ورزشــکاران اعزامی برای کســب مدال، نمی توان ورزش ایران را از المپيک 2۰2۰ توکيو 
تا 2۰2۴ پاریس موفق دانســت. هم به نســبت کميت ســهميه ها و هم به نسبت کيفيت 
ورزشکارانی که می توانند در المپيک پيش رو شانس رفتن روی سکو را داشته باشند. همچنين 
برخلاف اظهارات مناف هاشمی که از پوســت اندازی صحبت کرده بود، ورزشکار شاخصی 
که برای اولين بار توانسته باشد سهميه المپيک کســب کند و شانس موفقيت داشته باشد، 
در کاروان ایران دیده نمی شود. بنابراین آنچه در یک نگاه می توان به ورزش ایران در فاصله 
دو المپيک داشت، یک عقبگرد است که شــاید بتوان پس از المپيک و مشخص شدن نتایج 
کاروان ایران، بيشتر درباره آن صحبت کرد و از کميته ملی المپيک و وزارت ورزش و جوانان 

درباره آن پرسيد.

  شــنبه 2۰ تيرمــاه ۱۳۴۳. بعد از دو 
روز تعطيلی انتهاي صفر روزنامه منتشر 
شــده. خب خيلی روزنامه پــر و پيمانی 
نيســت. عکس پایين صفحه اول دومين 
سری از دانشــجویان مقيم آمریکا دیروز 
در فرودگاه مهرآباد به زمين نشســته اند. 
مشخص است که تب تحصيل درآمریکا 
در آن ســال ها تازه شــروع به اوج گيری 
کرده اســت. بخش اصلی دانشجویان در 
رشته مهندسی راه و ساختمان تحصيل 
می کنند. یکی از دانشــجویان مهاجر به 
نام مریــم علی آبادی از پيشــرفت ایران 
در این مدتی که او به کشــور نيامده ابراز 
شگفتی کرده اســت! براي یک روزنامه 
۱2 صفحه ای حجم خبرهــای خارجی 
شگفت انگيز اســت. خبرهایی از کنگو و 
الجزایر و لائوس که به ســرعت تيتر یک 
روزنامه می شــوند. گزارشی کار شده که 
طبق آن نویسنده از رشد سریع جمعيت 
در تهران ابراز شگفتی کرده است. این که 
طی صد سال جمعيت تهران از 5۰ هزار 
نفر به دو ميليون و صدهزار نفر رســيده. 
راوی این گزارش نمي داند که شصت سال 
بعد جمعيت ثابت تهران به ۱2 ميليون نفر 
می رسد. اهالی جوادیه و نازی آباد تقاضا 
کرده اند که ایــن دو محله پرجمعيت در 
نوبت لوله کشــی آب قرار بگيرند. داریم 
از ســال ۱9۶۴  ميلادی حرف می زنيم! 
مولن روژ بلافاصله پس از پایان ماه صفر 
برنامه های خود را آگهی کرده اســت. باز 

هم تاکيد بر روی دلکش و آفت و شهپر و 
دليله و روانبخــش و مادام ژنيک! در طی 
تعطيلات ماه صفــر ۱۸ نفر در تصادفات 
مرده اند و 5 نفر هم در دریا غرق شده اند. 

  یکشنبه2۱ تيرماه ۱۳۴۳. هفته پيش 
یک گربه موجب قطع برق بخشی از تهران 
شــده بود و این بار هم لاشــه یک موش 
موجب قطع برق در بروجرد شــده. نوید 
داده اند کــه هوای تهران بــاز هم گرم تر 
خواهد شد و شــاید به 2۳ درجه برسد! 
گرمــا و بيماری های گوارشــی ظرفيت 
محدود بيمارســتان های تهران را مورد 
تهدید قرار داده است. سری بزنيم به این 
ماجرای کودکان شاگرد اول. عکسی کار 
شده از یک خواهر و برادر. سودابه وقار و 
سيامک وقار. بچه های سرگرد وقار که در 
کلاس ششــم و چهارم دبســتان شاگرد 
اول شده اند. کسی ازآنها خبر دارد؟ ژاپن 
قول داده که طی یکســال ۶ ميليون دلار 
از ایران جنس وارد کند. احمد ســرمدی 
جوان 2۴ ســاله ای است که اتاقی لوکس 

در هتل هيلتون اجاره می کند و بعد با تيغ 
رگ دست خودش را می برد تا خودکشی 
کند که کارکنان هتل به دادش می رسند 
و او نجات پيدا می کند. کسی از سرنوشت 
احمد ســرمدی خبر دارد؟ جوانی که در 
تيرماه گرم شصت ســال پيش به دلایلی 
نامعلوم می خواسته جان خودش را بگيرد. 
 کاش گوی بلورینی داشتيم و از سرنوشت 
این نام هــا و چهره ها با خبر می شــدیم. 
محمدرضا نوروزی جوان ۱۸ ســاله هم 
براي تفریح رفته ســد کرج و در برخورد 
با بریدگی ها و ســنگ های حاشــيه سد 
فوت کرده است. محمدعلی روستایی ۶5 
ساله ســاکن اردبيل و همسرش مينا که 
او هم 55 سال دارد صاحب یک چهارقلو 
شده اند. دو دختر و دو پسر. این زوج فعال 
قبل از این زایمان طوفانی آخر، 9 فرزند 
دیگر به این دنيــا تقدیم کــرده بودند. 
پدر چهارقلوها هنوز کمی گيج اســت و 
نتوانســته به خبرنگار کيهان توضيحات 

لازم را ارائه کند؛ به هرحال خدا قوت. 

زوج 
شگفت انگیز 

اردبیل 
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روز گذشــته یک نشســت خبری در ایران خودرو برگزار 
شــد که درباره مشــخصات ری را، اولین کراس اوور ملی 
بود. کراس اووری که دفعه قبل وقتی روزهای آخر کاری 
وزیر اســبق یعنی فاطمی امین بود به صــورت فوری و 
اضطراری رونمایی شد و این بار هم احتمالا باید گفت در 
آخرین روزهای احتمال حضور وزیر صمت در کابینه، در 
یک نشســت خبری درباره زمان عرضه، قیمت تخمینی 
و مشــخصات آن اطلاعاتی به اصحاب رســانه داده شد. 
ماشینی که گفته می شود تا سال 1403 قرار است 10 هزار 

دستگاه از آن تولید شود.
مشخصاتریرا

رادمنش معاون تحقیقات شرکت ایران خودرو در نشست 
خبری گفت: این محصول )خودروی ری را( دارای موتور 
EF7P TC اســت که یک موتور 1/7 لیتری توربوشــارژ 
بــوده و جدیدترین موتور ایران خــودرو و قدرتمندترین 
موتور تولید داخل به شمار می رود؛ در ضمن این محصول 
مجهز به نســل جدید گیربکس اتوماتیک شش سرعته 
۶AT با اهرم تعویــض دنده الکترونیکــی خواهد بود.او 

افزود: هدف گروه صنعتی ایران خودرو  صادرات برندهای 
این شــرکت به اقصی نقاط جهان اســت، به طور کلی با 
تلاش های شبانه روزی تیم های طراحی و توسعه محصول، 
ری را به عنوان اولین کراس  اوور ملی، با تاییدیه ســازمان 
استاندارد آماده شماره گذاری شده است. رادمنش اضافه 
کرد: عرضه ری را با اجرای مراحل کیفی سازی، به زودی 
در مدار تولید انبوه ایران خودرو قرار خواهد گرفت. معاون 
تحقیقات ایران خودرو تصریح کرد: ری  را قابلیت ارتقا  به 
استانداردهای بین المللی آینده را نیز داراست و بر اساس 
آخرین آزمون های تصادف از روبــه رو، جانبی و عقب که 
در مرکز تست اروپایی انجام شده، این خودرو ایمن ترین 
محصول ساخت داخل به حســاب می آید.رادمنش بیان 
کرد: به طور کلی ۶۹ درصد قطعات ای پی استفاده شده در 
خودروی ری را داخلی و مابقی وارداتی است که قصد داریم 
مابقی قطعات را نیز داخلی ســازی کنیم. صنعتی سازی 
پروژه در ماژول های مختلف با صرف بودجه ای برابر 1/5 
همت به علاوه 4۶/5 میلیون یورو انجام شده است.او افزود:  
تولید این خودرو ۲0 دستگاه در ساعت خواهد بود و در حال 

حاضر تمامی خطوط آماده شروع تولید انبوه هستند و از 
نیمه دوم امسال این خودرو وارد بازار خواهد شد.

 به گفته معاون تحقیقات ایران خودرو، خودروی ری را جزء 
با کیفیت ترین خودروهای کشــور از تمامی لحاظ است.

او تصریح کرد: اســتفاده از دوربین و رادار در خودرو های 
اروپایی استفاده می شود و در حال حاضر ما قادر به اجرای 
آن نیســتیم ولی برای به روز کــردن خودرو های خود به 
خودرو های اروپایی برنامه داریم، همچنین برقی سازی تارا 
هیبرید هم در دستور کار است به طوری که 4۲0 کیلومتر 
مسافت را از طریق برق طی خواهد کرد.معاون تحقیقات 
ایران خودرو اضافه کرد: بیشتر وابستگی ما برق الکترونیک 
است و ظرف ۶ ماه آینده این 30 درصد وابستگی قطعات 
محصول خودرو ری را کاهش می یابد و سیاســت اصلی 
ایران خودرو افزایش کیفیت خودرو های این شرکت است.

رادمنش گفت: فرایند قیمت گذاری ری را براساس قواعد 
انجام خواهد شــد به طوری که این خودرو با خودرو های 
وارداتی قابل رقابت است ولی مستندات به مراجع ارسال 
شده   و امیدواریم تا هفته آینده قیمت این خودرو مشخص 
شود. رقبای ری را در بازار، کراس اوورهای چینی هستند. 
جک S5 و ام وی ام X55 در همین لیست قرار می گیرند که 
باید دید با توجه به قیمتی که تعیین خواهد شد و خدمات 
پس از فروش، ایران خودرو چه آپشن ویژه ای برای ری را  
در نظر می گیرد تا بتواند بــازار بهتری برای این خودرو به 

دست بیاورد.

براســاس اصلاحیه تبصره 3 قانون ساماندهی صنعت 
خودرو، الزام انتقال فناوری برای واردکنندگان خودرو 
برداشته می شــود.طبق لایحه ای که مخبر سرپرست 
ریاست جمهوری به پیشــنهاد علی آبادی وزیر صمت 
امضا و برای رئیس مجلس ارسال کرد، پیشنهاد شد با 
اصلاح تبصره 3 قانون ساماندهی صنعت خودرو، الزام 
انتقال فناوری برای واردکنندگان خودرو برداشته شود.

در متن این ابلاغیه آمده است:
مطابق بند )۲( ماده )4( قانون ساماندهی صنعت خودرو 

مصوب 1400 ، یکی از شرایط لازم برای واردات  خودرو، 
انتقال فناوری است؛ با این حال با عنایت به لزوم تسهیل 
واردات خودرو برای تنظیم بازار آن و انتظارات عمومی 
برای رفع محدودیت مزبور در زمینــه واردات خودرو 
توسط اشخاص حقیقی و شــرکت ها و مقرون به صرفه 
نبودن ســرمایه گذاری برای انتقال فناوری با توجه به 
شرایط کنونی تجارت بین المللی و وجود شرکت های 
دانش بنیان برای انتقال فنــاوری لایحه ای برای انجام 
تشــریفات قانونی مربوط تقدیم می شــود. همچنین 

طبق تبصــره این لایحــه، درصــورت واردات خودرو 
توسط اشخاص حقیقی براساس فهرست خودروهای 
مجاز اعلامی توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت که 
دارای خدمات پس از فروش در داخل کشــور هستند، 
وارد کننده می تواند به جای انتقال فناوری، پنج درصد  
ارزش گمرکی خودروهای وارداتی مذکور و شرکت های 
وارد کننده ای که قادر به انتقال فناوری در داخل کشور 
نیستند، هفت درصد ارزش گمرکی خودروهای وارداتی 
یادشــده را به صندوق حمایت از تحقیقات و توســعه 
صنایع پیشرفته شــرکت مادر تخصصی برای دریافت 

مجوز شماره گذاری پرداخت کنند.

تیزرسدانجدیدکادیلاکهمآمد

تیزر جدید کادیلاک سلستیک، قابلیت های پیشرفته و ظاهر چشم نواز سدان 
پرچمدار کادیلاک را به تصویر می کشد.براساس گزارش زومیت، کادیلاک تیزر 
تبلیغات جدیدی از سدان لوکس و چشــم نواز Celestiq با عنوان »یک سفر 
سفارشی« منتشر کرد. در این تیزر ۹0 ثانیه ای می توانیم برخی از شاخص ترین 
ویژگی های خودرو از جمله بازشدن درها با حسگر اثر انگشت و سقف شیشه ای 
با قابلیت تنظیم تیره شوندگی در چهار ناحیه را ببینیم.سدان برقی و پرچمدار 
کادیلاک براساس پلتفرم اولتیوم جنرال موتورز ساخته شده   و از باتری پک 111 
کیلووات  ساعتی بهره می برد که بردی در حدود 4۸0 کیلومتر را فراهم می کند. 
این باتری پک قابلیت شارژ سریع تا حداکثر ۲00 کیلووات را دارد که با 10 دقیقه 
شارژ دامنه   حرکتی 1۲5 کیلومتری برای خودرو فراهم می کند.همان طور که 
از یک خودروی لوکس انتظار می رود، سلســتیک تمرکز ویژه ای روی راحتی 
سرنشــینان دارد و این موضوع به وضوح در تیزر کادیلاک قابل مشاهده است. 
کمک فنرهای بادی تطبیقی و نسل چهارم سیستم کنترل سواری مغناطیسی 
نقش پررنگی در این خصوص ایفــا می کنند.داخل کابین خــودرو می توانیم 
نمایشــگر عظیم 55 اینچی خمیده را ببینیم که در سرتاســر بالای داشبورد 
کشیده شده اســت. راننده می تواند برای کنترل این نمایشــگر از یک کنترلر 
چرخشی روی کنسول استفاده کند.سیستم صوتی AKG با 3۸ اسپیکر تجربه   
شنیداری کم نظیری برای سرنشــینان خودرو فراهم می کند. قیمت خودروی 

پرچمدار کادیللاک از 340 هزار دلار آغاز می شود.

 بازارخودرودرشوکبعدازانتخابات
بازار خودروهای داخلی صبح شنبه کار خود را با حفظ تعادل آغاز کرد.سورن پلاس 
)فول( و دنا پلاس توربو ۶ ســرعته از محصولات ایران خودرو، نسبت به روزهای 
گذشــته بدون هیچ تغییری به ترتیب با نرخ 74۶ میلیون تومان و ۹5۸ میلیون 
تومان ارزش گذاری شد.پژو پارس TU5 از دیگر محصولات پرطرفدار این شرکت، 
با قیمت ثابت ۸۹0 میلیون تومان در بازار خرید و فروش می شود.کوییک اتوماتیک 
و شاهین اتوماتیک G از محصولات شرکت سایپا، با حفظ ثبات به ترتیب با قیمت 
553 میلیون و 500 هزار تومان و ۸3۲ میلیون تومان در بازار معامله می شــوند.

سایر محصولات داخلی نیز با قیمت ثابت کار خود را آغاز کردند.بازار خودروهای 
مونتاژی همانند بازار داخلی 1۶ تیر 1403 تغییری را تجربه نکرد.آریزو ۶ پرو در 
شــمار محصولات مدیران خودرو، هیچ تغییر قیمتی تجربه نکرد و با قیمت یک 
میلیارد و ۶45 میلیون تومان در بازار خرید و فروش می شود. تیگو7 پرو پرمیوم و 
تیگو ۸ پرو )هیبرید( از دسته محصولات جذاب و لوکس این شرکت، مانند سایرین 
تغییری را تجربه نکرده اند  و هر کدام با قیمت دو میلیارد و ۸5 میلیون تومان و سه 

میلیارد و 5 میلیون تومان به فروش می رسند.
جک S5 در شــمار محصولات کرمان موتور، با حفظ ثبات نســبت به روزهای 

گذشته به قیمت یک میلیارد و ۶35 میلیون تومان خرید و فروش می شوند.
فیدلیتی پرســتیژ )7 نفره( از محصولات جذاب مونتاژی شرکت بهمن موتور، 
بدون تغییر باقی مانده اســت که به نــرخ دو میلیــارد و500 میلیون تومان 

قیمت گذاری شد.

     دنده معکوس

  گاراژ

      داشبورد

ری را در بازار مینی شاسی های چینی چه اقبالی خواهد داشت؟

اولینکراساوورملی،پاییزمیآید

رئیس جمهور چهاردهم 
در حوزه خودرو

 چه مسئولیتی دارد؟
 با مشخص شدن نتایج دور دوم انتخابات ریاست جمهوری و انتخاب مسعود 
پزشکیان به عنوان رئیس جمهوری اسلامی ایران، نگاهی به نظرات وی در 
صنعت خودرو و کارهایی که باید در این بخش انجام شود، خواهیم انداخت. 
پرشــین خودرو نوشــت، صنعت و بازار خودرو به عنوان یکی از ارکان مهم 
اقتصادی در مناظره های تلویزیونی بخش های زیادی را به خود اختصاص 
داد تا جایی که حتی در مناظره اجتماعی کاندیداهای ریاســت جمهوری 
نیز پای خودرو به میان کشــیده می شد.پس از ســال ها ممنوعیت واردات 
خودرو و گشایشی که در دولت سیزدهم رخ داد، انتظار می رفت بازار خودرو 
با ورود خودروهای نو و کارکرده وارداتی رنگ و بوی آرامش را به خود ببیند 
اما اتفاقات و کارشکنی هایی که در این حوزه اتفاق افتاد، موجب کند شدن 
واردات خودروهای نو و عملی نشــدن واردات خودروهای کارکرده به بازار 
شد.دولت سیزدهم هر چند توانست درهای واردات خودرو را بگشاید اما در 
اجرای واردات خودرو موفقیت چندانی کســب نکرد که دلایل زیادی برای 

آن وجود دارد.
صبح 1۶ تیر ماه و پس از پایان دور دوم انتخابات، مسعود پزشکیان به عنوان 
رئیس جمهور چهاردهم شناخته شد تا نور امیدی در دل ایرانیان ایجاد شود. 
امید به احیای برجام و رفع تحریم هایی که صنایعی مانند خودرو را نشــانه 
رفته از جمله دلایل سرازیر شدن آرا به سبد مسعود پزشکیان است.مسعود 
پزشکیان از معدود نامزدهای ریاست جمهوری بود که به صورت جزئی وارد 
مباحث صنعت خودرو نشــد و با ذکر برخی کلیات، نظر نهایی را به تصمیم 
کارشناسان منوط کرد اما از میان همین گفتار اندک نیز می توان به برخی 

افکار وی در اقتصاد کلان و حوزه خودرو پی برد.
مسعود پزشکیان را باید مخالف قیمت گذاری دســتوری بدانیم که معتقد 

است بازار باید مسیر خود را مشخص کند.
وی هر چند سال ها پیش با واردات خودرو مخالفت کرده بود اما امروز معتقد 

به واردات خودرو و ایجاد رقابت در صنعت خودرو است.

رئیس جمهور چهاردهم چون پزشک است، موضوع واردات و قیمت گذاری 
دستوری را با ذکر مثالی از تولید و واردات واکسن توضیح می دهد.

پزشکیان می گوید: »من آن موقع هم که وزیر بودم این اعتقاد را داشتم، ما 
آمدیم بازار را بستیم، واکسن ها را وقتی تولید می کردیم، دولت قیمت گذاری 
می کرد و می گفت این قیمت باید بفروشــی. همان واکســنی که ما تولید 
می کردیم، اگر ما تولید نمی کردیم، می خواستیم وارد کنیم؛ صد برابر باید 
خرید می کردیم. دولت اجازه نمی داد ما در واکســن رقابت کنیم، مغزها و 
استعدادهای ما را با حقوق های کم در سیســتم نگه می داشت  اما مرزها را 
بسته بود؛ به اســم بازار آزاد جنس هایی که تولید می کرد به بازار می داد، با 
قیمت های آنچنانی که الان می بینید تحویل مردم می دهند با کیفیتی که 
هست. اگر بازار؛ آزاد است، می گذاشتند واکســن هم آزاد شود و در ضمن 
این یکی را هم آزاد می کردند. واکسن که مزیت مملکت ما بود، این را دولت 
قیمت گذاری می کرد، ماشین که در حقیقت مزیت ما نیست، همین ماشین 
را بفرستی خارج، نصف این قیمت سهل اســت، یک چهارم این قیمت هم 
نمی خرند، مرزها را بســتیم و این جنس را به مردم تحویــل می دهیم. تا 
الان هم قانون وجود داشــته که نگذاشــتند که البته آن موقع می گفتند 
ماشین هایی که می خواهیم وارد کنیم، ماشین های دسته دوم وارد کنیم.«

یقینا نمی توانیم از پزشکیان انتظار داشته باشیم که خودروسازان داخلی را 
تعطیل و دســت به واردات خودرو بزند اما می توانیم انتظار تسهیل واردات 

خودرو و ایجاد فضایی رقابتی در صنعت خودرو را از وی داشته باشیم.
البته پزشکیان به وضوح با واردات خودروی دست دوم مخالف است و احتمالا 
واردات خودرو دســت دوم در دولت وی انجام نخواهد شد چرا که وی تاکید 
می کند: » اگر واردات خودرو آزاد شود رقابت درست می شود و بازار خودش 
را تنظیم می کند. ما به کجا رسیدیم و در این مملکت چه کار کردیم که الان 
به واردات ماشین دست دوم هم رضایت می دهیم. چرا باید مردم ما نتوانند از 
این استفاده کنند. در این روند هم خیلی از این آدم ها هستند که اصلًا دلار 
لازم نیست بدهیم، خودشان دلار دارند، اجازه بدهید همان آدم ها می توانند 
با دلاری که دارند، ماشین وارد این مملکت کنند، چرا نمی گذاریم؟ دخالت 
دولت در صنعت خودرو، تصمیم ســازی دولتی در دو خودروسازی بزرگ 
کشور، قیمت گذاری دستوری، خصوصی سازی خودروسازان، برقی سازی 
صنعت خودرو و مشــکلات زنجیره تامین تنها بخش کوچکی از مشکلات 
صنعت خودرو پیش روی دولت چهاردهم است که باید در سریع ترین زمان 

ممکن برطرف شود.«

لاچ
م ک

نی

الزامانتقالفناوریبرایوارداتخودروحذفمیشود
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پرداخت ارز به زائران اربعین
زائران اربعین امسال می توانند ۲۰۰هزار دینار به نرخ مرکز 
مبادله دریافت کنند. محمدرضا فرزین درباره تخصیص ارز 

اربعین به زائران متقاضی در سال جاری اعلام کرد: »سال 
گذشته ۲۰روز مانده به اربعین ارز را در اختیار متقاضیان قرار 

دادیم،  اما امسال این آمادگی را داریم که بعد از برگزاری 
مراسم تاسوعا و عاشورای حسینی و در راستای تکریم زائران 
محترم، عرضه ارز اربعین را به صورت دینار در شعب منتخب 

شبکه بانکی آغاز کنیم. ثبت نام متقاضیان زیارت اربعین از روز 
یكشنبه مصادف با اولین روز ماه محرم در سامانه سماح آغاز 

شده و زائران می توانند برای دریافت ارز اقدام کنند.«

آمار کشتار دام در سال گذشته
طبق نتایج سالیانه آمارگیری کشتار دام کشتارگاه های کشور در 

سال ۱۴۰۲، وزن گوشت قرمز تولیدی انواع دام های ذبح شده 
در کشتارگاه های کشور در سال گذشته در حدود ۴۷۲هزار تُن 

گزارش شده که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر انواع دام 
بوده است. براساس نتایج این آمارگیری، گوشت گاو و گوساله 

با ۲5۱هزار تُن، 53/۲درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه  
شده را به خود اختصاص داده است. گوشت گوسفند و بره با 

۱۷۷هزار تُن، بز و بزغاله با 3۲هزار تُن و سایر انواع دام با ۱۲هزار 
تُن به ترتیب 3۷/5درصد، 6/8درصد و ۲/5درصد از وزن کل 

گوشت قرمز عرضه  شده را به خود اختصاص داده است.

قیمت گوشت بسته بندی در ایام محرم
مسعود رسولی دبیرانجمن صنعت بسته بندی گوشت اعلام کرد: 

»با توجه به روند و برنامه ریزی مناسب واردات، گوشت مورد نیاز 
ایام محرم توسط پشتیبانی امور دام و بخش خصوصی تامین شده 

است.« رسولی از واردات و توزیع روزانه 3۰۰تُن گوشت گرم گوساله 
و گوسفند خبر داد و گفت: »گوشت گوساله گرم در تمامي استان ها و 

گوشت گوسفندی در استان های تهران و البرز توزیع می شود.« طبق 
اعلام دبیر انجمن صنعت بسته بندی گوشت نرخ کنونی هرکیلو گوشت 

گوساله منجمد، ۲85هزار تومان، گوشت مخلوط گوسفندی گرم 
3۱6هزار تومان، گوشت گوساله گرم شامل ران و سردست و راسته 

۲۹۹هزار تومان و گوشت چرخ کرده، ۲۷5هزار تومان است.
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هز 316472 200 پانزدهمین حراج سکه طلا25

پانزدهمین جلسه حراج سکه طلا امروز برگزار می شود. این 
حراج از طریق سامانه معاملات مرکز مبادله طلا و ارز به 

آدرس اینترنتیmarket.ice.ir  برگزار می شود و دارایی 
موضوع پانزدهمین حراج، تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه 

بهار آزادی ضرب سال ۱386 بانک مرکزی و بدون 
بسته بندی است. متقاضیان در هر سفارش خود از انواع 

سکه، تنها می توانند یک سفارش فعال داشته باشند؛ به این 
معنی که متقاضیان برای ثبت سفارش خرید هر نوع قطعه 

سکه، فقط یک بار می توانند تعیین قیمت و تعیین تعداد سکه 
را انجام بدهند.

رایگان شدن قبوض برق تهرانی ها
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ اعلام 

کرد، ۲5درصد قبوض برق خانگی صادره در شهر تهران از 
ابتدای خردادماه، رایگان شده است. کامبیز ناظریان با بیان 

اینکه ۷5درصد از مشترکان برق شهر تهران شامل 3میلیون 
و 5۰۰هزار مشترک دارای تعرفه خانگی هستند، توضیح 

داد: »از مجموع یک میلیون و ۲۰۰هزار صورت حساب برق 
خانگی صادره در شهر تهران از ابتدای خردادماه، 58۰هزار 

صورت حساب مشمول پاداش کاهش مصرف شده است و 
۲5درصد قبوض صادره نیز با احتساب پاداش تخصیصی، با رقم 

صفر ریال صادر شده است.«

تبلت ها گزينه های بهتری برای فیلم ديدن هســتند، چون 
صفحه نمايش گوشی های هوشمند کوچک است و تماشای 
فیلم با گوشی هوشمند، در مترو، تاکسی و اتوبوس خیلی کار 
راحتی نیست. پس اگر جزو کسانی هستید که دوست داريد 
در سفر يا مسیری که از خانه تا محل کار طی می کنید،  فیلم 
وسريال ببینید،  اين مطلب خیلی به دردتان می خورد. تبلت 
شیائومی مدل Redmi Pad SE يکی از بهترين تبلت های 
ارزان قیمت برای تماشای فیلم است. اين تبلت میان رده به 
درد کسانی می خورد که می خواهند با هزينه کمتری تبلتی 
بخرند که هم از نظر فنی قابل قبول باشد و هم بتوانند با آن 
فیلم ببینند. اين تبلت، به صفحه نمايــش با ابعاد 11اينچ و 
رزولوشن 1200×1920پیکسل از نوع IPS مجهز است. اين 
تبلت دوربین اصلی با رزولوشن 8مگاپیکسل و دوربین سلفی 
5مگاپیکســلی دارد. پردازنده SM6225 تبلت شیائومی 
هم باعث شده تا Redmi Pad SE در اجرای نرم افزار های 
کاربــردی و بازی های محبوب، عملکــرد کاملا قابل قبولی 
داشته باشــد. باتری 8هزار میلی آمپر ساعتی اين محصول 
هم از ديگر مشــخصات مهم اين تبلت اســت. اين تبلت با 
قیمت 11میلیون و 600هزار تومان فروخته می شود. تبلت 
اپل مــدل 5th generation Wi-Fi iPad Air يکی 
ديگر از گزينه های مناسب اســت. اين تبلت يکی از بهترين 
مدل های موجود در بازار است که با استفاده از مشخصات فنی 
قدرتمند، عملکرد بسیار خوبی ارائه می دهد. اين محصول به 

صفحه نمايش با ابعاد 10/9اينچ با رزولوشن 16470×2360 
 Liquid Retina پیکسل مجهز است. صفحه نمايشی از نوع
IPS که توانايی نمايش 264پیکســل در هر اينچ را دارد. با 
اين تبلت عکس با کیفیت هــم می توانید بگیريد، چون هم 
دوربین پشتی و هم دوربین سلفی با رزولوشن 12مگاپیکسل 
از نوع فوق عريض دارد. مشخصات سخت افزاری اين تبلت 
از برند اپل هم جزو بهترين هاســت؛ چون از قدرتمند ترين 
پردازنده های جهان، يعنی Apple M1 استفاده کرده است. 
به لطف حضــور چنین پردازنده قدرتمنــدی اين محصول 
توانايی ارائه عملکرد بســیار خوبی در اجرای نرم افزار های 
سنگین خواهد داشــت. اين تبلت توانايی پشتیبانی از قلم 
هوشمند 2nd generation Apple Pencil را هم دارد. 
پشتیبانی از ســیم کارت و قابلیت مکالمه يکی از نکات مهم 
در خريد تبلت است؛ چون بعضی از تبلت ها، توانايی اتصال 
سیم کارت دارند و کاربر به راحتی می تواند به اينترنت متصل 
شود. اما بعضی از تبلت ها، قابلیت اتصال سیم کارت ندارند و 
کاربر فقط از طريق وای فای می تواند به اينترنت وصل شود. 
پس اگر برقراری تماس از طريق سیم کارت برای شما اهمیت 
دارد، بايد به دنبال يک تبلت اندرويدی باشید، چون اين تبلت 
461گرمی، قابلیت پشتیبانی از سیم کارت را ندارد و فقط از 
طريق اينترنت وای فای کار می کند و نمی توانید با اين تبلت 
تماس تلفنی برقرار کنید. قیمت اين تبلت حدود 31میلیون 

تومان است.

   دیجیتال

معرفی دو تبلت پرفروش برای فیلم دیدن 
آبان فرزیان| خريد اينترنتی بین عموم مردم محبوب 
نیست؛ به همین دلیل، فعالان اين حوزه معمولا تلاش 
می کنند با پرداخت يک سری مشوق، مشتريان را سمت 
خود بکشند. هزينه ارســال رايگان، يکی از گزينه های 
جلوی دست است. آدم با خودش می گويد، عوض رفتن 
تا بازار و کلی گشت وگذار، توی خانه يا محل کارم، زير 
باد کولر می نشــینم و با تکان دادن ماوس و زدن چندتا 
کلید روی کیبورد، انتخابم را انجام می دهم. در مرحله 
پرداخت هم اگر کد تخفیف بود که چه بهتر اما بدون کد 
تخفیف هم با ارسال رايگان، بُرد با خريدار است. اين رويه 
از چند وقت پیش تغییر کــرده. اگر بخواهم دقیقش را 
بگويم بايد به پايان همه گیری کرونا اشاره کنم. آن دوره 
سیاه و تاريک باعث شد مردم بیشتر سمت فروشگاه های 
آنلاين بروند و ترسشــان از خريــد اينترنتی بريزد. در 
نتیجه اعتمادبه نفس اين طــرف قضیه، بالا رفته و حالا 
فروشگاه های اينترنتی به آرامی هزينه ارسال رايگان را 

حذف کرده اند.
1- هزينه ارسال سفارش در سايت بانی مد، برای سبد 
خريد بالای 3میلیون تومان رايگان اســت. اگر ارزش 
ســفارش بین 2 تا 3میلیون تومان باشد، بايد 79هزار 
تومان هزينه ارسال پیک مخصوص بانی مد را بپردازيد. 
ســفارش های با ارزش 1/2 تا 2میلیون، 85هزار تومان 
هزينه ارســال خواهند داشــت و برای خريدهای زير 
1/2میلیون تومان بايد 89هزار تومان هزينه ارســال و 
بســته بندی بپردازيد. بانی مد همچنین به کسانی که 
عجله دارند، گزينه ارسال بانی جت را پیشنهاد می دهد. 
ارســال در اين نوع سفارش ظرف ســريع ترين حالت 
ممکن انجام می شــود اما در عــوض 119 يا 149هزار 

تومان خرج روی دست مشتری می گذارد.
2- هزينه ارســال ديجی کالا بــرای محصولات عادی 
39هزار و 500تومان تا 49هــزار تومان در نظر گرفته 
شده است. اگر اقلام سوپرمارکتی خريداری کنید، هزينه 
ارسال برای شما 19هزار تومان خواهد بود. ديجی کالا 
هزينه ارسال ســفارش هايی که شــامل اقلام بزرگ و 
سنگین است را با فرمولی متفاوت محاسبه خواهد كرد.

3- اسنپ شاپ مجبور شــده تبلیغ و جذب مشتری با 
هزينه ارســال رايگان را کنار بگذارد و حالا اگر ارزش 
سفارش شما به سقف مورد نیاز ارســال رايگان نرسد، 
بايد برای تحويل گرفتنش 69هــزار و 900تومان پول 

بپردازيد.
4- سايت خانومی در حوزه فروش محصولات بهداشتی 
و آرايشــی فعالیت می کند و ســفارش های بالای يک 
میلیون تومان را رايگان ارســال می کند اما خريداران 
برای سفارش  با ارزش زير يک میلیون تومان بايد 49هزار 
تومان هزينه پیک اکســپرس پرداخــت کنند. هزينه 

بسته بندی و ارسال سفارش با پست عادی 47هزار تومان 
و با پست پیشتاز، 49هزار تومان است.

5- فروشگاه مديسه از روزهای اوج خودش فاصله گرفته 
اما هنوز می توان گزينه های به دردبخور با تخفیف قابل 
توجه در اين ســايت پیدا کرد. هزينه ارسال مديسه در 
شرايط عادی 49هزار تومان اســت ولی اگر نیاز باشد، 
اجازه داريد از خدمات جت مديســه استفاده کنید که 
ســفارش را زودتر تحويلتان می دهــد و بابت اين کار، 

139هزار تومان هزينه دريافت می کند.
6- فروشگاه جانبی به عرضه لوازم جانبی موبايل، تبلت، 
لپ تاپ، خــودرو و کامپیوتر می پردازد. هزينه ارســال 
ســفارش های بالاتر از 800هزار تومــان، در هر حالت 
رايگان است اما اگر ارزش سفارش زير 800هزار تومان 
باشد، برای پیک در تهران يا پست به شهرستان مشتری 

بايد 35هزار تومان پرداخت کند.
7- شهرکتاب برای ارسال سفارش مشتريان خود توسط 
پیک 50هزار تومــان دريافت می کند امــا امکان دارد 
تحويل 3روز کاری زمان ببرد. برای اينکه زودتر سفارش 
را تحويل بگیريد، بايد گزينه ارســال فوری را انتخاب 
کنید و 70هزار تومان هزينه بدهید. فروشگاه اينترنتی 
»30بوک« برای ارسال با پیک موتوری، 48هزار تومان و 
برای ارسال با پست پیشتاز، 29هزار تومان هزينه ارسال 

دريافت می کند.
8- سايت باسلام در ظاهر بیشتر به درد خريد محصولات 
خانگی، موادغذايی و صنايع دستی می خورد اما اگر از 
جست وجو برای چیزهای عجیب غريب در سايت ديوار 
يا ترب خسته شده ايد و نمی توانید به فروشنده های آن 
مدلی اعتماد کنید، کافی اســت به کادر جست وجوی 
باسلام برويد و هرچه می خواهید، بنويسید. محصولات 
خانه و آشــپزخانه، مد و پوشــاک، آرايشی بهداشتی و 
حتی کالای ديجیتال هم در باســلام عرضه می شــود. 
هزينه ارسال در سايت باســلام، 45هزار تومان تعیین 

شده است.
9- هزينه ارسال سفارش به تهران در فروشگاه اينترنتی 
تکنولايف معادل 59هزار تومان تعیین شــده اســت. 
تکنولايف 5شــعبه در تهران دارد و به مشتريان اختیار 
می دهد ســفارش خود را حضوری در يکی از 5شــعبه 

تحويل بگیرند و از پرداخت هزينه ارسال معاف شوند.
10- سايت موبايل 140 هم برای خريد گوشی بد نیست 
و می توان جزو گزينه های باسابقه رويش حساب کرد. 
فقط بايد با عدد عجیب 64هــزار و 140تومان هزينه 
ارســال کنار بیايید. هزينه ارسال سفارش در فروشگاه 
اينترنتی ديجی لند که مثل موبايل 140 در کار عرضه 
کالای ديجیتال، لوازم جانبی و صوتی تصويری دســت 

دارد، 49هزار تومان تعیین شده است.

   بیستون

پایان ماه عسل مردم و سایت های خرید آنلاین

   بورس؛ رشد قابل توجه
بازار بورس بیــش از ديگر بازارهــا از انتخابات 
رياســت جمهوری تاثیر پذيرفــت. در واقع بازار 
بورس روز شنبه، ناگهان تماما سبزپوش شد و در 
پايان معاملات با 88هزار و 179واحد افزايش، در 
ارتفاع 2میلیون و 188هزار و 849واحد ايستاد. 
نمادهای فملی، فولاد، فارس، شــپنا، شســتا، 
تاپیکو و وبملت بیشترين اثر مثبت را بر شاخص 

بورس گذاشتند. 
در روز خوش بورســی ها، معامله گران در بورس 
تهران بیش از 6میلیارد و 739میلیون ســهم و 
حق تقدم را با انجام بیــش از 165هزار معامله و 
به ارزش 64هزار و 211میلیارد ريال دادوســتد 

کردند. 
روز يکشنبه البته اوضاع به خوبی شنبه نبود. اما 
به هرحال بورس، رشد قابل توجهی را ثبت کرد. 
بازار سرمايه يکشنبه با افزايش بیش از 37هزار 

واحد به رقم 2میلیــون و 226هزار و 443واحد 
رسید که رشد 1/7درصد را نسبت به روز شنبه 
ثبت کرد. اين يازدهمین رشد بازار سرمايه در 12 

روز کاری اخیر محسوب می شود.
يک کارشناس اقتصاد که شنبه با خبرآنلاين در 
اين خصوص مصاحبه کــرد، می گويد: »انتخاب 
مسعود پزشــکیان به عنوان رئیس جمهور، تابلو 
معاملات بورس را ســبز کــرد.« بهنام صمدی، 
کارشــناس بورس ادامه داد: »سیاست هايی که 
ايشــان در دوران انتخابات جهت تنش زدايی با 
دنیا اعلام کردند، يک سیگنال بسیار مهم برای 
بازار ســرمايه بود؛ اينکه عنوان شد سايه يکی از 
ريسک های سیستماتیک از بازار برداشته خواهد 
شد، قطعا يک وعده است و نمی شود انتظار داشت 
به زودی محقق شــود ولی ايجاد همین گفتمان 
باعث اعتماد بازار سرمايه شد و به همین ترتیب، 

شاخص بورس سبز شد.«

  طلا؛ کاهش نه چندان چشمگیر
قیمت طــلا در يک هفته ای که بیــن دور اول و 
دوم انتخابــات فاصله افتاد، بــالا رفت. به حدی 
که تا نزديــک 3میلیون و 500هــزار تومان هم 
رســید. قیمت طلای 18عیار برای هر گرم روز 
شــنبه 16تیرماه و يــک روز پــس از انتخابات 
رياســت جمهوری و بعــد از مشخص شــدن 
رئیس جمهــور، بــه 3میلیــون و 432هــزار و 
100تومان رســید. اگر بخواهید میــزان تغییر 
قیمت را در مقايسه با پنجشنبه و يک روز قبل از 
برگزاری انتخابات رياست جمهوری مقايسه کنیم 
بايد بگويیم که قیمت طلا در همین مدت کوتاه، 
نزديک به 2درصد ارزان شد. قیمت هر گرم طلا 
روز بعد از دور اول انتخابات، ناگهان از 3میلیون و 
422هزار و 100تومان به 3میلیون و 444هزار و 
100تومان رسید. البته طلا در همان روز کارش 
را با قیمت 3میلیون و 512هزار و 400تومان به 

پايان برد. قیمت طلا روز يکشنبه، 17تیرماه در 
مقايسه با شنبه به مقدار بسیار کمی ارزان شد و 
به 3میلیون و 431هزار و 600تومان رسید. اين 
رقم نشــان می دهد، روند کاهش قیمت هرچند 
نامحسوس ولی بعد از روز شــانزدهم تیرماه، در 
روز هفدهم هم ادامه پیدا کرده است. در ابتدای 
سال اگر می خواســتید طلا بخريد، بايد بابت هر 
گرم حداقل 3میلیون و 254هزار و 500تومان و 
حداکثر 3میلیون و 262هزار و 600تومان هزينه 
می کرديد. قیمت طلای 18عیار در ابتدای تیرماه 
3میلیون و 344هزار و 600تومان بود و هنوز هم 
با وجود شــوک انتخابات به بازار طلا، قیمت به 
ابتدای ماه نرسیده است و بالاتر از اين رقم است. 
در يک هفته گذشته هر گرم طلا، کاهش قیمت 
2/4درصدی داشته اســت. با همه اتفاقات اخیر 
طلای 18عیار در مقايســه با ماه قبل 1/6درصد 
گران شده است و در 6ماه گذشته افزايش قیمت 

33/5درصدی داشته اســت که به میزان تورم 
سالیانه نزديک است. کســانی که سرمايه خود 
را طی يک سال، برای خريد طلا گذاشته بودند، 
نزديک به 44درصد سود برده اند. يعنی اگر سال 
قبل در چنین روزی می خواستید يک گرم طلای 
18عیار بخريد بايد يک میلیون و 44هزار تومان 
کمتر از روز شــنبه 16تیرماه هزينه می کرديد. 
قیمت طلا در ايران روز شنبه در شرايطی ارزان 
شد که انس جهانی مسیر برعکسی را طی کرده 
بود. اما شرايط نشان می دهد که بازار طلای ايران 
به جای اين که تاثیر خود را از بازار طلای جهانی 
بپذيرد، ازاتفاقات سیاسی داخل تاثیر می گیرد. 
هر گرم انس طلا روز شــنبه 2هزار و 391دلار و 
63سنت قیمت داشــت. انس اين روزها، يا بهتر 
بگويیم از روز جمعه، جهشــی ناگهانی را پشت 
سر گذاشــته که اثری از آن در بازار طلای ايران 

ديده نمی شود.

  بازار سکه؛ کاهش قیمت قابل توجه
بــازار ســکه هــم روز شــنبه بــه انتخابــات 
رياســت جمهوری واکنش نشــان داد و قیمت ها 
اندکی پايین آمد. اگر می خواســتید روز شــنبه 
سکه امامی بخريد، بايد بابت هر عدد 41میلیون 
و 454هزار تومان هزينــه می کرديد؛ در حالی که 
درســت يک هفته قبل و در روز پــس از دور اول 
انتخابات قیمت يک میلیــون و 153هزار تومان 
بیشتر از ديروز بود. در حقیقت، قیمت سکه تمام 
بهار آزادی طی يک هفته بین دو مرحله انتخابات 
2/7درصد کاهش پیدا کرد. قیمت سکه امامی در 
روز پیش از انتخابات هــم 42میلیون و 654هزار 
تومان بود که نشان از کاهش 2/8درصدی قیمت 
پس از اعلام نتايج دارد. کاهش قیمت ســکه بهار 
آزادی طرح جديد، يکشــنبه هم ادامه پیدا کرد و 
قیمت به 41میلیون و 306هزار تومان رسید. اگر 
6ماه به عقب برگرديم، متوجه می شويم که چنین 

ســکه ای نزديک به 35درصد افزايــش قیمت را 
تجربه کرده است و در مقايسه با تیرماه سال 1402 
هم رشدی 42/5درصدی را ثبت کرده که تقريبا 
مشابه با رشدی است که طلا داشته و البته از رقم 

تورم هم جلو زده است.
خريداران سکه بهار آزادی طرح قديم، روز شنبه، 
اين سکه را با قیمت 37میلیون و 820هزار تومان 
خريدند. اين درحالیست که اگر شما روز پنجشنبه 
14تیرماه برای خريد ســکه طرح قديــم به بازار 
می رفتید، بايد بــرای خريد خــود 38میلیون و 

785هزار تومان هزينه می کرديد.
اين رقم ها نشــان از کاهش قیمــت بیش از يک 
میلیون تومانی در بازار داشــت. در واقع سکه بهار 
آزادی بعد از انتخابات نســبت بــه روز قبل از آن 
2/5درصد کاهش قیمت را تجربه کرد. سکه طرح 
قديم روز يکشــنبه کمی بالا رفت. به طوری که 
عصر روز 17تیرماه برای خريد هر عدد از آن بايد 
37میلیون و 915هزار تومــان هزينه می کرديد. 
اين سکه هفته گذشــته و يک روز پس از دور اول 
انتخابات، 490هزار تومان يــا 1/2درصد ارزان تر 
از 16تیرماه بود. ســکه طرح قديم از 6ماه قبل تا 
امروز، افزايش 39درصدی داشته و طی يک سال 

47/5درصد گران شده است.
نیم سکه روز شنبه 16تیرماه، در آخرين ساعات با 
قیمت 23میلیون و 460هزار تومان فروش رفت. 
اين نوع ســکه در روز پنجشــنبه و يک روز پیش 
از برگزاری دور دوم انتخابات رياســت جمهوری 
با قیمت 23میلیون و 910هــزار تومان فروخته 
می شــد و پــس از اتفاقات اخیــر و اعــلام نام 
رئیس جمهور، نزديک به 2درصد کاهش قیمت را 
تجربه کرد که برابر با 450هزار تومان بود. قیمت 
نیم سکه روز يکشنبه هم به کاهش خود ادامه داد 
و به 23میلیون و 360هزار تومان رسید. که نشان 

می دهد کمتر از 0/5درصد ارزان شده است.
خريدارانی که 6ماه قبل ســراغ بازار اين نوع سکه 
رفته بودند، بابت هر عدد 7میلیــون و 160هزار 
تومان کمتر هزينه  کرده اند که نشــان از بازدهی 
41درصدی نیم ســکه دارد. بازدهی يک ســاله 

چنین سکه ای نزديک به 48/6درصد بوده است.
خريداران ربع ســکه نیز در پايان روز شنبه، برای 
خريدشان 15میلیون و 440تومان هزينه کردند. 
اين درحالیســت که قیمت چنین ســکه ای روز 
پنجشنبه، 14تیرماه 15میلیون و 790هزار تومان 
بود. در همین دو روز اخیر ســکه ربع، 2/2درصد 
کاهش قیمت را تجربه کرد کــه برابر با 350هزار 
تومان بود. روز يکشنبه قیمت با کاهش 100هزار 
تومانی به 15میلیون و 340هزار تومان رســید. 
بازدهی چنین ســکه ای در يک مــاه اخیر کمتر 
از 0/5درصــد بوده ولــی در مدت 6مــاه بیش از 

41درصد بازدهی داشته است. کسانی که يک سال 
قبل چنین ســکه هايی را خريده بودند، در طول 

يك سال، 44درصد سود برده اند.
ســکه گرمی معمولا نوســان زيادی نــدارد. اما 
انتخابــات بر روی چنین ســکه هايی هم اثر خود 
را گذاشت. قیمت سکه گرمی در پايان روز شنبه 
16تیرمــاه و بعد از اعــلام نتايج، بــه 6میلیون و 
920هزار تومان رسید. اين ســکه روز پنجشنبه 
با قیمت 7میلیــون و 120هزار تومــان فروخته 
می شــد و ناگهان نزديک به 3درصد ارزان شــد 
که در مقايســه با ديگر انواع سکه بالاترين میزان 
کاهش قیمت را از نظر درصد داشته است. قیمت 
ســکه گرمی در روز 9تیرماه و يک روز بعد از دور 
اول انتخابات، 300هزار تومان يا بیش از 4درصد 
گران تر بود. ســکه گرمی طی يک ماه گذشــته 
نزديک به 1/5درصد ارزان شــده است و بازدهی 
6ماهه آن نزديک به 17درصد و يک ســاله، تنها 

8درصد بوده است.

   بازار ارز؛ کاهش محدود قیمت ها
بازار ارز و به ويژه دلار يکی ديگر از بازارهايی بود 
که به اعــلام نتايج انتخابات رياســت جمهوری 
واکنش نشان داد. عصر شــنبه اگر می خواستید 
دلار بخريد، بايــد بابت هر يــک دلار 59هزار و 
775تومــان هزينــه می کرديد. قیمــت دلار 
روز پنجشــنبه و پیش از انتخابــات، 60هزار و 
876تومان بــود کــه در همین مــدت کوتاه، 
1/8درصد ارزان شــد. کاهش قیمت دلار، ديروز 
هم ادامه داشت و خريداران، عصر 17تیرماه برای 
هر دلار 58هزار و 861تومــان هزينه کردند که 
1/6درصد ارزان تر از روز نخست اعلام برد مسعود 

پزشکیان است.
يورو عصر شــنبه با قیمت 65هزار و 330تومان 
معامله شد. قیمت اين ارز روز پنجشنبه 14تیرماه، 
66هــزار و 320تومان بود که هــزار و 10تومان 
گران تر از شنبه اســت. در واقع يورو 1/5درصد 
کاهش قیمت را در روز قبل و بعد از انتخابات به 
چشم ديد. يورو برخلاف دلار، يکشنبه ارزان نشد 
و با افزايشــی جزئی به رقم 65هزار و 510تومان 
رسید. درهم امارات شــنبه به قیمت 16هزار و 
357تومان در ساعت پايانی رسید که در مقايسه 
با آخرين ســاعت های روز پنجشنبه 14تیرماه، 
364تومان ارزان تر شــده بود. می توان گفت اين 
ارز که خريدارانش مسافران دبی و ديگر شهرهای 
امارات متحده عربی هستند، در اين مدت کاهشی 
کمی بیش از 2/2 درصد داشــته. قیمت درهم، 

يکشنبه 16هزار و 389تومان بود.
قیمت لیر هم روز شنبه به 1830تومان رسید اما 

در روز يکشنبه، 1850تومان شد.

واکنش بازار به 
ریاست جمهوری 

پزشکیان
بورس رشد چشم گیری را تجربه کرد اما کاهش 

قیمت ها در بازار طلا و ارز چندان زیاد نبود

گروه بازار| اعلام نتیجه انتخابات ریاســت جمهوری در صبح شــنبه ۱۶تیرماه، اثر نسبتا 
چشم گیری بر بازارها گذاشت. نمایی تماما سبز در بورس، ظهر شنبه سرمایه گذاران را سر 
شوق آورد. بورس در این روز بیش از ۸۸هزار واحد افزایش را تجربه کرد. برای دیگر بازارها 
هم وضعیت تقریبا بر همین منوال بود. در بازار انواع سکه، قیمت ها رشد نسبتا چشم گیری 
داشــتند. قیمت طلا هم کمی پایین آمد و دلار هم ۱/7درصد در مقایسه با روز پنجشنبه 
۱۴تیرماه ارزان شــد که برابر کمی بیش از هزار تومان بود. روز یکشنبه هم بازارها وضعیت 

متفاوتی در مقایسه با قبل داشتند و روند امیدوارکننده ای را طی کردند.
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یک میلیون و ۴۳۰ هزار

یک میلیون و۳۵ هزار

یک میلیون و ۸7 هزار

یک میلیون و ۲7۵ هزار

یک میلیون و ۲۴7 هزار

یک میلیون و ۹۲۵ هزار

یک میلیون و ۱۲ هزار

یک میلیون و ۲۰ هزار

یک میلیون و ۶۴۰ هزار

یک میلیون و ۲۵۰ هزار

قیمت پرفروش ترین فلش های ۲۵۶ گیگابایتی

سن دیسک

سن دیسک

سن دیسک

سن دیسک

سن دیسک

پی ان وای

سن دیسک

داهوا

اچ پی

پاتریوت

Ultra Dual Drive Luxe

Ultra Flair CZ73

Ultra Fit CZ430

 Ultra Luxe

Ultra Dual Drive Go

DUO LINK

 ULTRA SHIFT CZ410

USB-P629-32

 x206c

 RAGE LITE
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قیمت انواع تلویزیون

جی پلاس

بست

شهاب

آیوا

دوو

اسنوا

دوو

ایکس ویژن

نکسار

اسنوا

۵۰RU7۶۴S-GTV 

 ۴۳BN۱۰۰

 LED۲۴SH۲۰۳N۱

 PM۸U۶۵UHD

 ۵۵SU۱7۰۰

 ۵۵SK۶۱۰UD

 ۵۰SU۱7۰۰

 ۵۰XYU77۵

 D۳۲E۴۱۴N

 ۵۰SK۶۰۰UD

۱۹ میلیون و ۳۹۰ هزار

۱۰ میلیون و ۹۰۰ هزار

پنج میلیون

۳۹ میلیون و ۳۵۰ هزار

۲۳ میلیون

۲۱ میلیون و ۴۸۱ هزار

۱۹ میلیون و ۳۰۰ هزار

۲۱ میلیون و ۵۰۰ هزار

شش میلیون و ۵7۰ هزار

۱7 میلیون و ۸۰۰ هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش ۵۸ هزار و ۸7۰

۶۵ هزار و ۶۰۰

۱۶ هزار و ۵۰۶

هزار و ۸۵۰

۴۲ میلیون و ۵۸۰ هزار

۳7 میلیون و ۹۲۰ هزار

۲۳ میلیون و ۴۱۰ هزار

۱۵ میلیون و ۳۹۰ هزار

هفت میلیون و ۲۰ هزار

سه میلیون و ۴۵۵ هزار و ۱۰۰

جدولقیمتطلاوارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

کمترین ۵۸ هزار و ۸۴۰

۶۵ هزار و ۲۴۰

۱۶ هزار و ۳۴۲

هزار و ۸۴۰ 

۴۱ میلیون و ۲۸۰ هزار

۳7 میلیون و ۶۸۰ هزار

۲۳ میلیون و ۳۶۰ هزار

۱۵ میلیون و ۳۴۰ هزار

شش میلیون و ۹۲۰ هزار

سه میلیون و ۴۲۵ هزار و ۸۰۰

  اقتصاد به زبان ساده

مظنه آپارتمان های منطقه ۱۰ چند؟
با زیر 3میلیارد تومان می توانید در یکی از پرطرفدارترین محلات تهران، آپارتمان نقلی بخرید

گزارش تحولات مســکن در خردادماه گذشــته نشان 
می دهد، منطقه10 تهران با 381معامله مســکن، مقام 
دوم مناطق پرطرفدار را بعد از منطقه5 به دست آورده که 
همیشه در رتبه اول قرار داد. طبق گزارش بانک مرکزی، 
متوسط قیمت مسکن در اين منطقه، حدود 64میلیون 
و 900هزار تومان است. اما اگر سری به بنگاه های املاک 
اين منطقه بزنید، قیمت ها خیلی بالاتر است. با اين اوصاف 
اگر بخواهیم در اين منطقه که شامل محلاتی مثل جی، 
سلسبیل، بريانک، هاشــمی و کارون و ... می شود، خانه 

نوساز نقلی بخريم، چقدر بايد بودجه داشته باشیم؟
در محله سلسبیل و در بین فايل های آپارتمان هايی که 
برای فروش گذاشــته،  با 3میلیارد و 500میلیون تومان 

می توانید يک واحد 43متری نوســاز کلید نخورده يک 
خوابه بخريد. اين آپارتمان در طبقه اول يک ساختمان 
4طبقه فول امکانات واقع شده. قیمت هر متر مربع اين 

آپارتمان حدود 81میلیون و 395هزار تومان است.
اگر حدود 4میلیارد و 500میلیون تومان بودجه داشته 
باشــید، می توانید قرارداد خريد يک آپارتمان 55متری 
يک خوابه را امضا کنید. صاحب ملک قیمت هر متر مربع 
اين واحد مسکونی را 80میلیون و 818هزارتومان تعیین 
کرده اســت. اين آپارتمان در طبقه دوم يک ساختمان 

4طبقه فول امکانات واقع شده و بالکن هم دارد.
اگر دنبال يک واحد بزرگتــر می گرديد، برای خريد يک 
واحد 62متری در اين محل بايد حداقل 5میلیارد تومان 

هزينه کنید. اين واحد مســکونی در طبقه ســوم يک 
ساختمان 5طبقه قرار دارد و فول امکانات است. صاحب 
اين ملک توضیح داده اتاق خواب اين واحد مستر است و 
با واحدهای اطراف، ديوار مشترکی ندارد. قیمت هر متر 
مربع اين آپارتمان حــدود 80میلیون و 645هزار تومان 

است.
اگر در اين محلات خوب بگرديد، می توانید خانه مناسب 
بودجه ای که داريد پیدا کنید. مثلا اگر پولتان کم است، 
اما می خواهید آپارتمان دو خوابه بخريد،  در بین فايل های 
موجود برای فروش در سلســبیل يــک واحد 68متری 
2خوابه موجود است که ســال 1400 ساخته شده، ولی 
کسی ساکن آن نشده و کلید نخورده است. به همین دلیل، 

صاحب ملک برای هر مترمربع اين واحد قیمت 70میلیون 
و 588هزار تومانی را تعیین کرده است. اين آپارتمان در 
طبقه سوم يک ساختمان 3طبقه فول امکانات قرار دارد.

با 3میلیارد تومان بودجه می توانید يک واحد 42متری 
در بريانک بخريد. اين واحد مسکونی يک خوابه است و 
به گفته مالک آن از 3جهت نور می گیرد. پنجره دوجداره 
اســت و کولر گازی هم دارد. اين آپارتمان در طبقه اول 
يک ساختمان 4طبقه واقع شده که به گفته صاحبخانه 
نزديک مترو و بی آرتی است. قیمت هر متر مربع اين واحد 

مسکونی 71میلیون و 428هزار تومان تعیین شده. 
کســانی که می خواهند در يکی از محلات منطقه 10، 
صاحب خانه شوند،  با بودجه 4میلیارد و 15میلیون تومانی 
می توانند قرارد خريد يک آپارتمان 53متری را امضا کنند. 
اين واحد يک اتاق خواب دارد و فول امکانات است. به گفته 
مالک سالن آپارتمان مربع و بدون پرتی و غرق نور است. 
با اين اوصاف هر متر مربع اين ملک حدود 78میلیون و 

301هزار تومان قیمت دارد.

يک واحد مســکونی 70متری دو خوابــه،  تک واحدی 
در طبقه چهارم ســاختمان 4طبقه با قیمت 4میلیارد و 
450میلیون تومان به فروش می رسد. صاحب ملک برای 
هر متر مربع اين آپارتمان قیمت 63میلیون و 571هزار 
تومان را در نظر گرفته است. اين واحد مسکونی آسانسور، 

پارکینگ و انباری بزرگی هم دارد.
با بودجه 2میلیارد و 450میلیون تومانی می توانید، يک 
واحد 42متری در خیابان جی بخريــد. البته اين ملک 
نوساز نیست و ســال 95 ساخته شــده ولی هنوز کلید 
نخورده و کسی ســاکن اين واحد مسکونی نشده است. 
قیمت هر مترمربع اين واحد يک خوابه حدود 58میلیون 
و 333هزار تومان اعلام شده. اين واحد در طبقه چهارم 
يک ساختمان چهار طبقه واقع شده. انباری و آسانسور 
دارد، اما روی پارکینگ اين ملک نمی توانید حساب کنید.

اگر 3میلیارد و 250میلیون تومان پول کنار گذاشــته 
باشید،  می توانید يک واحد 50متری يک خوابه در محله 
جی خريداری کنید. هر متر مربع اين واحد 65میلیون 

تومان قیمت دارد و فول امکانات است. اين آپارتمان در 
طبقه اول يک ساختمان 5طبقه قرار دارد و فقط طبقات 
اول و دوم دو واحدی اســت و طبقــات بعدی فقط يک 

واحد دارد.
يک واحد 60متری نوســاز يک خوابه در سی متری جی 
با قیمــت 4میلیارد تومان فروخته می شــود. قیمت هر 
مترمربع اين ملک، 66میلیون و 666هزار تومان اســت. 
اين ملک در طبقه اول ســاختمان 5طبقه فول امکانات 

قرار دارد. 
کسانی که دوســت دارند واحد بالای 60متر بخرند، در 
بین فايل های موجود يک آپارتمان 68متری برای فروش 
گذاشته شده که هر متر آن 54میلیون و 411هزار تومان 
قیمت دارد. يعنی بــا 3میلیــارد و 700میلیون تومان 
می توانید يک واحد مسکونی 2خوابه نوساز بخريد. اين 
واحد در طبقه چهارم يک ساختمان 4طبقه واقع شده. 
خبر خوب اين اســت که آسانســور دارد، ولی خبری از 

پارکینگ و انباری نیست.



باشگاه وکلا
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3813  دوشنبه  18 تیر  1403

 توبه مجرمان در چه صورتی
 قبول می شود؟

رئیس قوه قضايیه روز نهم تیر بخشنامه ای را در اجرای مواد 114 تا 11۹ قانون 
مجازات اسلامی مصوب 13۹۲ و بند »ج« ماده ۲4 آيین نامه اجرايی سازمان 
زندا ن ها منتشر کرد که پس از تعريف توبه در ماده يک، شرايط پذيرش توبه 

به شرح زير است:
ماده ۲- در کلیه جرايمی که توبه، موثر در مجازات است؛ چنانچه متهم در هر 
مرحله از رسیدگی قضايی يا محکوم، ادعای توبه کند، می تواند درخواست خود 
را همراه با قرائن و شــواهد به مقام قضايی ارائه کند. همچنین رئیس موسسه 
کیفری در صورتی که قرائنی از توبه در متهم يا محکوم مشاهده کند، می تواند 
مراتب را مســتندا به گزارش مددکار اجتماعی و تايید شورای طبقه بندی به 

مقام قضايی اعلام کند.
ماده 3- مقام قضايی مربوط، در صورت صلاحديد می تواند متهم يا محکوم را 
جهت بررسی صحت ادعای توبه، حسب مورد به واحد ارشاد و معاضدت قضايی 
يا موسسه کیفری معرفی نمايد؛ در صورتی که مدعی توبه در موسسه کیفری 

باشد، رئیس موسسه مطابق ماده )۲( عمل می کند.
ماده 4- پس از ارجاع مقام قضايی واحد ارشــاد و معاضدت قضايی و موسسه 
کیفری مطابق با ماده ۵ شــیوه نامه نتیجه را حداکثر ظرف ۲هفته به تفصیل 
به مقام قضايی مربوط اعلام می کند. چنانچه اعلام نظر در مدت مقرر ممکن 

نباشد، مراتب را به مقام قضايی اعلام و طبق نظر آن مرجع اقدام می کند.
ماده ۵ – مقام قضايی به منظور احراز توبه ندامــت و اصلاح مرتکب مواردی 
از قبیل بندهای ذيل که غالبا حاکی از صحت ادعای توبه است را مورد توجه 

قرار می دهد:
الف – التزام عملی به انجام فرايض دينی

ب – جبران ضرر و زيان ناشی از جرم يا برقراری ترتیبات جبران يا تلاش برای 
تحصیل گذشت شاکی يا مدعی خصوصی

پ- اظهار ندامت و تعهد کتبی مبنی بر عدم ارتکاب جرم به ويژه چنانچه ندامت 
خود را به نحوی اعلام نمايد

ت- همکاری موثر مرتکب در کشف جرم يا معرفی شرکا يا معاونین جرم
ث- تعهد به خودداری از ارتباط و معاشرت با اشخاص شرور شرکا و معاونین 

جرم
ج – ارائه خدمات عام المنفعه يا مشارکت در امور خیر

چ- اقدام به درمان و ترک اعتیاد
ح – گزارش کتبی مددکار اجتماعی مبنی بر اصلاح رفتار مرتکب

ماده ۶- مقام قضايی مربوط خارج از نوبت با ملاحظــه مواردی نظیر پرونده 
شخصیت، پرونده رفتاری و نظر نهادهای مذکور در ماده 3 شیوه نامه به موضوع 
رسیدگی و در صورت احراز توبه قرائن و امارات مربوط را در تصمیم خود درج 

می کند.
ماده ۷- در جرائم حدی چنانچه توبه موثر در مجازات باشــد و مرتکب بعد از 
قطعیت حکم، مدعی توبه باشد، مراتب توســط دادستان يا موسسه کیفری 
بررسی و در صورت وجود شواهد و قرائن بر توبه وی مراتب به دادگاه صادر کننده 
حکم اعلام می شود. چنانچه از نظر دادگاه توبه وی محرز باشد، مراتب به معاون 
قضايی قوه قضايیه اعلام و رونوشت به مرجع مجری حکم داده می شود. معاون 
قضايی نتیجه را جهت اخذ تصمیم مقتضی به رئیس قوه قضايیه اعلام می کند.

ماده 8- مقام قضايی در اجرای ماده 11۷ قانون مجازات اسلامی مصوب 13۹۲ 
به مدعی توبه تفهیم می کند که چنانچه پس از اعمال مقررات راجع به توبه ثابت 
شود که تظاهر به توبه کرده است، سقوط مجازات و تخفیف های در نظر گرفته 
شده ملغی و وی حسب مورد به مجازات حدی يا به حداکثر مجازات تعزيری 

محکوم می شود.

خبر

کافی نت فلشم را پاک کرده؛ چه کنم؟
پاسخ به سوالی در مورد حق قصاص و بخشش 

اين هفته در ستون پارکه، يک ســوال از مخاطبان روزنامه و يک سوال از 
مخاطبان سايت دادراه را پاسخ خواهیم داد:

روز نهم تیر در صفحــه 13 روزنامه که صفحه حوادث اســت، خبر دادگاه 
رسیدگی به اتهام قتل يک زن توسط همسر او به وسیله پرتاب از طبقه سوم 

ساختمان منتشر شد.
در پايان اين خبر آمده بود:

در اين جلسه پدر و مادر اکرم )زن جوان( درخواست قصاص را مطرح کردند 
اما پدر امیر )قاتل( که ولی قهری دو نوه اش است، اعلام گذشت کرد...در پايان 
جلسه قضات وارد شور شدند و مرد خشن را به قصاص با پرداخت تفاضل ديه 

از سوی اولیای دم محکوم کردند.
حالا يکی از مخاطبان روزنامه از ما پرسیده اند: »با توجه به اينکه مقتول پدر 

و مادر داشته، چطور پدر قاتل اعلام گذشت کرده است؟«
توضیح اينکه ولی دم، طبق ماده ۲۶1 قانون مجازات اســلامی همان ورثه 
مقتول هستند؛ مگر شوهر يا زن که در قصاص و عفو و اجرا مجازات جرم، 

اختیاری ندارند.
در اينجا مقتول دو فرزند و پدر و مادر داشــته که هر چهار نفر ولی دم او به 
شمار می رفته اند اما در مورد دو نفر از آن ها يعنی فرزندان مقتول، پدربزرگ 

آن ها تصمیم گرفته است؛ يعنی پدر امیر يا پدر قاتل. 
چرا؟ چون طبق ماده 1180، پدر و جدپدری، ولی قهری هستند. در اينجا 
پدر خود قاتل بوده بنابراين پدربزرگ به عنوان ولی قهری از جانب نوادگان 
خود که زير ســن قانونی بودند، تصمیم گرفته است. اما اين گذشت باعث 
نشده که کلا قصاص منتفی شود بلکه دادگاه رای به قصاص داده است اما با 

پرداخت تفاضل ديه.
اين يعنی چه؟ هر يک از اين اولیای دم، به میزان سهم الارث خود صاحب 
بخشی از ديه هســتند. حالا که پدر و مادر اکرم يا همان زن جوان مقتول 
می خواهند امیر را قصاص کنند، بايد تفاضل ديه يعنی سهم دو نوه خود را 
به ولی قهری او بپردازند تا بتوانند امیر را قصاص کنند. البته ولی قهری حق 
ندارد از اين پول برای خود استفاده کند و آن را بايد به صلاح نوه های خود 
به کار گیرد يا دست کم به طور مثال آن را در بانک بگذارد تا ارزش خود را 

از دست ندهد.
سوال: برای انتقال يک فايل از روی فلش به روی سی دی به يک کافی نت 
مراجعه کردم. اول فلش را بدون اجازه اســکن کرد و فايل را روی سی دی 
منتقل کرد ولی بعد بدون اينکه فلــش را قطع کند آن را از کامپیوتر خارج 
کرد. بعد که کار سی دی تمام شد، دوباره فلش را برای انتقال يک نامه اسکن 
شده به کامپیوتر زد ولی ديگر کامپیوتر نتوانست فلش را شناسايی کند. من 
فکر کردم شايد سیستمش هنگ کرده و مشــکل خاصی پیش نیامده و با 
لپ تاپ خودم کار می کند اما لپ تاپ خودم هم نتوانست فلش را شناسايی 
کند. 1۵سال اطلاعات داخل فلش بود و کافی نت حاضر نیست هزينه بازيابی 
احتمالی اطلاعات فلش را پرداخت کند. اگر شکايت کنم؛ شکايتم به جايی 

می رسد؟
پاسخ: شما در واقع معتقديد که فردی با بی احتیاطی و عدم رعايت نظامات 
مربوط به کار با فلش و کامپیوتر به شــما خسارت زده است. در اين صورت 
شما محق هستید و می توانید شکايت کنید ولی بايد برای اين موضوع دلیل 
بیاوريد. يعنی اولا ثابت کنید که اين خسارت توسط اين کافی نت زده شده 
است. )مثلا با جمع آوری شهادت شهود( و ثانیا اين خسارت به دلیل اقدامات 
اين کافی نت بوده است. )با نظر کارشــناس(. تامین دلیل دوم کار سختی 
نیست ولی با توجه به گذشت زمان تامین دلیل اول دشوار خواهد بود. با اين 

حال می توانید شانس خود را با شکايت به اتحاديه بیازمايید.
 پارکه دوشــنبه هر هفته در همین صفحه، به پرســش های حقوقی 
شهروندان پاسخ می دهد. شــما هم می توانید سوالات خود را به دو 

نشانی الکترونیکی زیر یا پیامک ۰۹۲۰۲۰۰۱۷۰۷ ارسال کنید:
PR@7sobh.com
Mo.masjedi@gmail.com

     پارکه / مصطفی آرانی

۲۲ خرداد امسال رای وحدت رويه شماره 848 
هیات عمومی ديوان عالی کشور در مورد اختلاف 
شعب دوم و ششم ديوان عالی کشور در خصوص 
تعیین مرجع صالح برای رسیدگی به بزه انتسابی 
به مأمورين انتظامی فاقــد کارت ويژه ضابطان 
دادگستری صادر شد. روند اين پرونده از دی ماه 
سال 13۹۷ آغاز شده و به اين ترتیب فقط تعیین 
مرجع صالح رســیدگی برای آن ۶ ســال طول 

کشیده است. اين پرونده را بخوانید:
1   يک مامــور انتظامی به نام ســتوان يکم 
محسن، در دی ماه ســال 13۹۷، متهم به ايراد 
ضرب و جرح و توهین می شــود. ظاهــرا او در 
جريان تعقیب يک سارق به نام علیرضا مبادرت 
به اين اعمال داشته اســت. محسن البته ظاهرا 

کارت ضابط دادگستری نداشته است. 
2   برای رسیدگی به اتهامات اين مامور شعبه 
دوم دادياری دادسرای نظامی استان کرمانشاه 

رای داده که:
با توجه به اينکه خود شــاکی بــه ارتکاب جرم 
سرقت اقرار نموده اســت؛ اعمال ارتکابی توسط 
مشتکی عنه در مواجهه با جرم مشهود و در مقام 
ضابط دادگستری بوده اســت، فلذا اين مرجع 
صالح به رسیدگی نبوده و به شايستگی دادسرای 
عمومی و انقلاب شهرستان کرمانشاه قرار عدم 

صلاحیت صادر و اعلام می شود.
3   شعبه دادستانی دادسرای عمومی و انقلاب 

شهرستان کرمانشاه اما گفته:
قانونگذار اصل را بر صلاحیت دادســرای نظامی 
گذاشته و رســیدگی دادسرای عمومی و انقلاب 
با شرايط احصاء شده اعلامی به صورت استثنايی 
پذيرفته شــده اســت و کارت ضابطین عام در 
نظام قضايــی توزيع گرديده اســت، لذا با توجه 
به اســتعلام به عمل آمده از بازرســی انتظامی 
شهرستان کرمانشاه به صراحت اعلام داشته است 
که متهم فاقد کارت ضابط دادگستری می باشد 
لذا مجــوزی در ورود به ماهیت دعوا از ســوی 
قانونگذار به اين مرجــع قضايی در پرونده تحت 
رســیدگی صادر نگرديده اســت و بنابراين اين 
مرجع قضايی خود را صالح به رسیدگی ندانسته و 
قرار عدم صلاحیت به شايستگی دادسرای نظامی 

استان کرمانشاه صادر می گردد. 
4    با اختلاف اين دو شعبه در صلاحیت ديوان 
عالی کشور شعبه دوم ديوان عالی کشور در اين 

زمینه رای می دهد که 
»جرم در مقام ضابط دادگســتری، جرمی است 
که ضابطان در حین انجــام وظايف قانونی خود 
در ارتباط با جرائم مشهود و يا در راستای اجرای 
دستور مقام قضايی دادگستری مرتکب می شوند 
و از طرفی مقنّن در ماده ۲8 همان قانون ضابط 
را تعريف کرده اســت و مقرّر داشــتن شرايطی 
در ماده 30 آن قانون در رابطه بــا میزان اعتبار 
و ارزش اقدامات آنان اســت. افراد مشمول ماده 

۲8 حتی در صورتی که فاقد شــرطی از شرايط 
موضوع ماده 30 باشند در مقام مواجهه با جرائم 
مشهود يا دســتور قضايی واجد تکلیف قانونی 
می باشند و با توجه به اينکه متهم به عنوان ضابط 
دادگستری عمل می کرده، رسیدگی به اتهاماتش 

از صلاحیت دادسرای نظامی خارج است.«
5    شعبه اول دادياری دادسرای نظامی استان 
کرمانشــاه، اما روی نظر قبلی اين مرجع قضايی 

اصرار می کند و می گويد:
»با توجه به اينکه اقدام نظامی فوق در راستای اجرای 
دستور مقام قضايی و در مقام ضابط دادگستری بوده 
است، لذا صرف نظر از صحت و ســقم موضوع اين 

مرجع خود را صالح به رسیدگی نمی داند.«
6   شعبه هفدهم دادياری دادسرای عمومی 

و انقلاب شهرستان کرمانشاه هم رای می دهد: 
»برابر اســتعلام به عمل آمده از رئیس محترم 
کلانتــری ۲۵ دولت آباد، نظامی فــوق تاکنون 
کارت ويژه ضابطــان را دريافــت نکرده اند، لذا 
ايشــان نمی تواند در مقام ضابط دادگســتری 
انجام وظیفه نمايند و يا مخاطب دســتور مقام 
قضايی قرار گیرند و در خصوص ديگر استدلال 
دادســرای محترم نظامی اســتان کرمانشاه که 
مأمورين در راســتای دســتور صادره از جانب 
مقام محترم قضايی انجام وظیفه کردند لازم به 
ذکراست که دســتور خطاب به رئیس کلانتری 
صادر گرديــده )اصولًا رؤســای کلانتری دارای 

کارت ويژه هســتند(...لذا رفتار نظامی فوق يک 
جرم خاص نظامی و جرم حین خدمت نیروهای 
مسلح تلقی می گردد و خارج از حوزه صلاحیت 

ذاتی اين مرجع می باشد
7    باز هم پرونده به ديوان عالی کشور می رود 
و اين بار شــعبه ششــم ديوان عالی کشور رأی 

داده است:
نظريه شعبه 1۷ دادياری دادســرای عمومی و 
انقلاب شهرستان کرمانشاه مســتنداً به پاسخ 
اســتعلام در مــورد ضابطیت نظامــی )آقای 
حمیدرضــا…( داير بــر نداشــتن کارت ويژه 
ضابطان دادگســتری و نتیجتاً آثار مبتنی بر آن 
صائب )درست( است، لذا با تأيید آن به صلاحیت 
رسیدگی شــعبه اول دادياری دادسرای نظامی 
تعیین مرجع صالح به رسیدگی می شود و پرونده 

بر می گردد.«
8    به اين ترتیب اختلافی بین دو شعبه ديوان 
عالی کشور به وجود می آيد و دادستان کل کشور 
آن را به هیات عمومی ديوان عالی کشور ارجاع 

می کند. 
9    نظريه دادستان کل کشور اين است که:
در اين پرونده ما با مأموری مواجه هستیم که؛

الف( مسلّم است که مرتکب جرمی شده است که 
قطعاً مربوط به وظايف خاص نظامی يا انتظامی 
ايشان نیســت، يعنی مرتکب جرم به اصطلاح 

عمومی شده است.

ب( اين مأمور کارت ضابطیت نداشته است.
ج( بنا به دســتور مقام قضايی يــا مافوق خود، 
عهده دار انجام مأموريت هــای موضوع ماده ۲8 

نیز نشده است.
لذا مثل چنین شخصی )که کارت ضابط ندارد و 
جرم مربوط به وظايــف خاص نظامی و انتظامی 
مرتکب نشده( مثل يک شهروند عادی است که 
مرتکب جرم عمومی شده است. در نتیجه مرجع 

ذيصلاح به رسیدگی، دادسرای عمومی است.
10    ديوان عالی کشــور هــم در نهايت رای 
می دهــد کــه  داشــتن کارت صرفــاً بــرای 
اعتباربخشــی به گزارش ضابطان بوده اســت 
و تخلف از ايــن مقررات، وفق مــاده ۶3 همین 
قانون موجب خارج شــدن آنــان از مقام ضابط 
نمی شود. لذا چنانچه اشــخاص مذکور در مقام 
ضابط دادگستری در ارتباط با جرائم مشهود يا 
در راستای اجرای دســتور مقام قضايی مرتکب 
جرمی شوند، رسیدگی به جرم ارتکابی برابر ماده 
۵۹۷ قانون آيین دادرسی کیفری و صلاحیت عام 
محاکم دادگستری، حسب مورد با دادگاه کیفری 

يا دادگاه بخش است. 
بنابراين يادتان باشــد که اگر فــردی که ضابط 
دادگستری بود حتی بدون کارت و در مقام مقابله 
با جرم تخلفی مرتکب شد؛ بايد شکايت از او در 
دادســرای عمومی صورت بگیرد و نه دادسرای 

نظامی. 

تعارف زدن بر سر صلاحیت!
رای وحدت رویه در مورد پرونده جالبی که فقط تعیین دادگاه رسیدگی آن ۶ سال طول کشید

     نکته  

 يکی از موضوعات مورد توجه در دعاوی ملکی 
مبحث تهاتر به عنوان يکی از انواع سقوط تعهد 
است. به اين معنی که زمانی که دو شخص در 
مقابل يکديگر در آن واحد مديون باشند تحت 
شــرايطی تعهداتشان ساقط می شــود که در 

اصطلاح حقوقی به آن تهاتر گويند.
شرايط آن بدين شــرح است که 1( دو دين در 
مقابل يکديگر بايد باشد، ۲( موضوعشان از يک 
جنس باشد، 3( بايستی از نظر زمانی و مکانی 

اتحاد داشته باشند. 
مورد اول که واضح است، بايستی لزوما دو دين 

باشد نه بیشتر يعنی تهاتر در حالتی که بیش از 
دو دين باشد امکان پذير نیست.

شرط دوم اين است که از يک جنس باشند در 
واقع هر دو دين پول يا هر دو ملک يا هر دو مال 
منقول باشند. بنابراين دين ناشی از اجاره بهای 
منزل مسکونی با دين ناشی از اجرت استفاده 
از خودرو با هم از يک جنس نبوده و قابل تهاتر 

نیستند.
شرط سوم در مورد اتحاد زمانی و مکانی بدين 
معناست که فرضا هر دو دين حال باشند، اگر 
دينی وجود داشته باشد و ديگری در آينده به 
وجود آيد تهاتر امکان پذير نیســت. اگر يکی 
از ديون توقیف شده باشــد باز هم تهاتر امکان 

پذير نیست.

مطلب ديگر در خصوص تهاتر راجع به قهری 
بودن يا به تعبیری اجباری بودن آن است بدين 
معنی که اگر دو دين با شرايط گفته شده مقابل 
هم قــرار بگیرند تا اندازه ای که بــا هم معادله 
می شــوند به طور تهاتر برطرف شده و طرفین 
به مقدار آن در مقابل يکديگر بری می شوند. در 
نظر داشته باشید که قهری بودن تهاتر با امکان 
انصراف از آن تعارض ندارد زيرا تهاتر برای آسان 
کردن پرداخت هاست و با نظم عمومی ارتباط 
ندارد. انصراف از تهاتر می تواند پیش از وقوع آن 

صورت پذيرد يا پس از تقابل دو دين. 
مهم تر از آن اين است که جهت استناد به تهاتر، 
دين بايد قطعی و منجز باشــد و يا مورد اقرار و 
پذيرش مديون واقع شود، بنابراين دين بايد به 

حکم قطعی مرجع قضايی و يا به استناد سند 
رسمی به اثبات رسیده باشد؛ درغیراين صورت 
مستلزم طرح دعوی جداگانه است. به عبارت 
ديگر بین طلب محقق و دينی که احراز اصل و 
میزان آن نیاز به رسیدگی قضايی جهت احراز 

دارد، تهاتر نمی شود.
دادنامه ذيل و اســتدلال دادگاه تجديدنظر در 

اين راستاست.
۲۶ اســفند 138۶ دو فرد با يکديگر قراردادی 
منعقد می کنند و قرار بوده دو واحد آپارتمان 
را روز اول مهر 138۷ تحويل داده شود. با اين 
حال اين مال طی يک صورت جلسه در تاريخ 

۲۵ بهمن 13۹0 تحويل داده شده است. 
حالا فروشنده دعوايی به دادگاه ارايه داده مبنی 
بر مطالبه مبلغ ۲0 میلیون تومان مابقی قیمت 
قرارداد و خســارت تاخیر تاديه و نیز خسارت 

دادرسی. 
وکیل خوانده که خريدار بوده تاخیر در تحويل 

را مورد بحث قــرار داده و تقاضای تهاتر کرده 
است چون در قرارداد آمده که به ازای هر روز 

تاخیر ۵0 هزار تومان خسارت پرداخت شود. 
دادگاه می گويــد تهاتر را پذيرفتــه و دعوای 

فروشنده را رد می کند. 
دادگاه تجديدنظــر می گويد در ايــن زمینه 
امکان تهاتر وجود ندارد و رای واجد شــرايط 
قانونی نیســت زيرا بین طلب محقق و دينی 
که حق ايجاد آن بايد احراز شــود تهاتر امکان 
نــدارد. بنابراين رای را نقــض می کند و حکم 
به محکومیت تجديدنظــر خوانده به پرداخت 
مبلغ خواســته )دويســت میلیــون ريال( به 
اضافه خســارات تأخیر تأديه )از تاريخ تقديم 
دادخواست 0۲/۲/۲۹( و دادرسی طبق تعرفه 

در حق تجديدنظرخواه صادر می کند.  
 راه ارتباطی با وکیل:

mahtabsahabi.com :وب سایت
@ vakil_sahabii:اینستاگرام

از تهاتر چه می دانیم؟
درسنامه های حقوقی برای زندگی روزمره – ۸۳

     رای

خدمه سانچی مرده اند یا نه؟
رایی در مورد تفاوت مرگ فرضی و مرگ واقعی

  ابراهیم ایوبی
            وکیل دادگستری

مشــهور شــده که در نظام حقوقی ايران منابع چهار 
دسته هستند: قانون، عرف، رويه قضايی و عقايد علمای 
حقوق )دکترين(. همان گونــه که از ترتیب برمی آيد، 
مهم ترين منبع، قانون است. اولین قوانین در ايران با 
امضای فرمان مشروطیت و تشــکیل مجلس شورای 
ملی به تصويب رســیدند. با اين حال، جست وجو در 
تاريخ قانون نويسی نشان می دهد پیش از اين دوره نیز 
متون قانونی از ديگر کشورها به ويژه فرانسه، ترجمه و 
از سوی مقامات برای اجرا، ابلاغ می شده است! در جلد 
نخست کتاب »نخستین کوشش های قانون گذاری در 
ايران« اثر جناب سیدعلی آل داوود )وکیل پیشکسوت 
دادگستری( که توسط انتشارات بنیاد موقوفات دکتر 
محمود افشار يزدی نشريافته، نمونه هايی از اين نوع 
قانون نويسی ديده می شود. اما در اين تاريخ نه چندان 
بلند، در کشور ما قوانینی به تصويب رسیده که از نظر 

محتوا و گاهی رويکردهای اجتماعی عجیب است.
در دهه۲0 خورشیدی افرادی وارد رستوران ها و هتل 
می شــدند و پس از صرف غذا يا اســتفاده از امکانات 
اعلام می کردند، پولی در بساط ندارند! کار چندانی از 
مال باختگان برنمی آمد، تا اين که در اول شهريورماه 
131۲ »قانون راجع بــه بدهی بــه مهمان خانه ها و 
پانسیون ها« تصويب شد. ماده يک مربوط به اقامتگاه 
است: »صاحبان مهمان خانه و پانسیون و جاهای مانند 
آن حق دارند مادام که وارد يا مســافر بدهی خود را از 
بابت کرايــه منزل و قیمت غذا و ســاير  چیزهايی که 
مصرف کرده نپردازد، از خروج اشیا و اثاثیه متعلق به او، 
معادل بدهی او جلوگیری کرده و در شهرها از مامورين 
نظمیه و در خارج از شــهرها  از مامورين امنیه توقیف 
اشیا مذکور را تقاضا کنند«. البته در تبصره قیدی دارد: 
»حق استفاده از اين ماده مخصوص کسانی است که 
قبلا کرايه منزل، قیمت غذا و غیره را اعلان و در محلی 

که هر وارد بتواند آن را ببیند  الصاق کرده باشند.«
ماده دوم بیشتر مربوط به رستوران ها است: »هر کس 
در مهمان خانه يا رستوران و جاهای مانند آن وارد شده 
و پس از بیتوته يا صرف غذا و غیره به استناد نداشتن 
مالی از تاديه کرايه منزل  يا قیمت چیزهايی که مصرف 
کرده، خودداری نمايد؛ علاوه بر محکومیت حقوقی به 
حبس تاديبی از 8روز تا 1۵روز محکوم خواهد شد.« 
اين قانون همچنان معتبر بوده اما مبلغ جزای نقدی بر 

اساس نرخ تورم مناسب سازی شده است. 
در فقه، اصطلاحی وجود دارد به نام »تقاص«؛ معنای 
ساده آن اين است که اگر طلبکار به مال بدهکار دست 
پیدا کرد، می تواند بــدون مراجعه به قاضی حق خود 

را بردارد. خوشــبختانه اين قاعــده در قوانین جاری 
کشور پذيرفته نشــده، مگر نه خود منشــاء دعوا )به 
معنی حقیقــی يعنی زدوخورد و نــه حقوقی يا طرح 

دادخواست( می شد!
اساســا جرم با ارتکاب يک »فعــل« صورت می گیرد 
و »ترک فعل« عمل مجرمانه تلقی نمی شــود، با اين 
حال قانون گذار در مواردی خودداری از انجام عمل را 
دارای کیفر دانسته است. يک نمونه »قانون مجازات 
خودداری از کمک به مصدومیــن« مصوب ۵ خرداد 
13۲4 است که خودداری از کمک به مصدوم را بزه به 
شمار آورده: »هرکس شخص يا اشخاصی را در معرض 
خطر جانی مشــاهده کند و بتواند با اقدام فوری خود 
يا کمک طلبیدن از ديگران يــا اعلام فوری به  مراجع 
يا مقامات صلاحیتدار از وقوع خطر يا تشــديد نتیجه 
آن جلوگیری کند، بدون اينکه بــا اين اقدام خطری 
متوجه خود او يا ديگران شــود و با  وجود استمداد يا 
دلالت اوضاع و احوال بر ضرورت کمک از اقدام به اين 
امر خودداری نمايد، به حبس جنحه ای تا يک سال و 
يا جزای نقدی تا ۵0 هزار ريال محکوم خواهد شد. در 
اين مورد اگر مرتکب از کسانی باشــد که به اقتضای 
حرفه خود می توانسته کمک موثری بنمايد به حبس 
جنحه ای از 3 ماه تا ۲ســال يا جزای نقدی از 10هزار 
ريال تا 100هزار ريال محکوم خواهد شد.« اين قانون 

رويکردی خاص به آزادی انسان ها دارد. 
ماده ۷1۲ بخش تعزيرات »قانون مجازات اسلامی« 
)مصوب 13۹۲( می گويد: »هر کس تکدی يا کلاشی 
را پیشه خود قرار داده باشــد و از اين راه امرار معاش 
نمايد يا ولگردی نمايد، به حبس از يک تا 3ماه محکوم  
خواهد شد...« در دو عمل »تکدی گری« و »کلاشی« 
بحثی نیست؛ اما ولگردی محل ابهام است. علی اکبر 
دهخدا در کتاب ارزشمند »لغت نامه« يکی از معانی 
واژه »ول گردی« را »بی کاری« دانســته است! پیش 
از انقلاب اســلامی، قانون کیفری مــادر نام »قانون 
مجازات عمومی« را داشــت که در ســال 1304 به 
تصويب مجلس شورای ملی رسیده بود. در ماده ۲۷3 
اين قانون هم ولگردی جرم بود: »ولگرد کسی است 
که مسکن و ماوای مخصوص يا وسیله معاش معلوم 
يا شــغل يا حرفه معینی ندارد، مگر اينکه ســن او از 
1۵سال تجاوز نکرده باشد. ول گردی خلاف محسوب 
است و مجازات آن مطابق باب چهارم تعیین خواهد 
شد.« نتیجه اينکه ول گشــتن افراد بی کار، مخاطره 

آمیز است!
     برای ارتباط با وکیل می توانید به ایمیل زیر یا 
@ EbrahimAyoubi آی دی
در شبکه ایکس )توییتر( رجوع کنید. 
ebrahim.ayoubi@ut.ac.ir

     روزی روزگاری وکالت )۱۵(

چند قانون شگفت انگیز کیفری

به تازگی در سامانه آرای قضايی قوه قضايیه رايی در مورد حادثه سانچی 
منتشر شده که جالب اســت. ماجرا به اختلاف دو گروه از خانواده های 
قربانیان حادثه رخ داده برای اين کشــتی برمی گردد. گروهی معتقدند 
آن ها هنوز زنده هستند و خواهان ابطال گواهی فوت آن ها شدند که دادگاه 
بدوی و حتی تجديدنظر هم نظر آنان را تايید می کند ولی پس از ابطال 
گواهی های فوت مشکلاتی برای برخی ديگر از خانواده ها پیش می آيد 
که با وساطت وزير تعاون، کار و رفاه اجتماعی مجددا موضوع به دستور 
رئیس قوه قضايیه بررسی می شود و شعبه اول ديوان عالی کشور رای به 

مرگ حتمی آنان می دهد.
  رای بدوی و تجدیدنظر

ماجرا اين اســت که وراث مرحومان حادثه کشتی سانچی دادخواستی 
مبنی برابطال اسناد فوت خدمه کشــتی تقديم دادگاه کرده اند. دادگاه 
در روز 8 بهمن 13۹۹ به نفع آن ها رای می دهد و حکم می کند که اسناد 

فوت بايد باطل شود. چرا؟
1. آنچه مسلم و مورد يقین است زنده بودن اشخاص موضوع گواهی فوت 
قبل از حادثه نفتکش است و با بروز حادثه هیچ دلیل يقین آور مبنی بر 
فوت آنان در دست نیست و صرفا گزارشات مبنی بر فوت احتمالی است. با 
وجود شک، اصل استحصاب ابقای ماکان وضعیت قبلی است. اصل فقهی 

از لاتنقض الیقین بالشک از اين امر حمايت می کند.
۲. بر فرض ترديد در حیات آنان با عنايت به عدم وجود دلايل و مدارک 
قطعی بر وجود اشخاص موضوع گواهی فوت، آنان مفقودالاثر هستند و 
مقررات قانونی حاکم در اين خصوص موضوع کتاب پنجم مبحث غايب 
مفقودالاثر می باشد که اين مقررات جنبه امره و تکلیفی دارند. برای صدور 
گواهی فوت ابتدا بايد حکم موت فرضی اشخاص از سوی محاکم قضايی 
صادر و در جهت اجرای همین حکم، گواهی فوت صادر و آثار مربوط به 

آن موضوع مترتب گردد.
3. ثالثا صرف درخواســت خواندگان دعوا و احراز فوت يک شــخص با 
توجه به عدم وجود ادله کافی قطعی و يقینی، کافی برای صدور گواهی 

فوت نیست.
بنابراين دادگاه رای دادگاه گواهی فوت صادره بر خلاف تشريفات قانونی 
صادر شده و حکم ابطال ثبت واقعه فوت و نیز ابطال گواهی فوت اشخاص 
مزبور را صادر و اعلام کرده است. همین شعبه در خصوص دعوی اعتراض 
شرکت مالک نفتکش به حکم قبلی با اين استدلال که خواهان معترض 
ثالث از جهات و ممات اشخاص مذکور متضرر نمی شود و دلیلی بر نفع 
قانونی شرکت اقامه نکرده )فقدان سمت( به موجب دادنامه ديگری در 

30 مهر 1400 قرار رد دعوی صادر کرده است. 
دادگاه تجديدنظر نیز در تاريخ 31 ارديبهشــت 1401 دادنامه را عینا 

تايید کرده است. 
  درخواست اعاده دادرسی

يک مرحله وزير تعاون از دادنامه درخواست اعاده دادرسی نموده است و 
مشاوران محترم معاونت قضايی قوه قضايیه به موجب اظهار نظر صورت 
گرفته موضوع را از مصاديق اســتنباط از قانون و محمول بر نظر قضايی 
تشــخیص داده اند و با پیشــنهاد اعمال مقررات ماده 4۷۷ قانون آيین 
دادرسی کیفری مخالفت نموده اند و پرونده نظارتی بايگانی شده است. 
مجددا وزيرتعاون، کار و امور اجتماعی متعاقب درخواست خانمی به نام 

»غ« و تعدادی از ورثه کارکنان کشتی سانچی با اين استدلال که در اثر 
ابطال گواهی فوت امکان بهره مندی از آثار گواهی فوت صادره در خصوص 
احکام جاری بر شخص فوت شــده را از دســت داده اند و دادنامه مورد 
دادخواهی بر خلاف مبانی شرعی است از جمله اينکه اصول عملیه مورد 
استناد دادگاه در دادنامه مورد دادخواهی در مواقعی است که دلیل و اماره 
اثبات ادعا وجود نداشته باشد در حالیکه در مانحن فیه دو مقام رسمی 
)وزير وقت تعاون به عنوان نماينده ويژه رئیس جمهور و رئیس کمیته ويژه 
دولت در رسیدگی به سانحه سانچی و ديگری صاحب کشتی سانچی( 

شهادت داده اند درخواست تجويز اعاده دادرسی تقديم نموده است.
  پذیرش اعاده دادرسی

معاون محترم قضايی قوه قضايیه و مشاوران محترم حوزه معاونت قضايی 
با اين استدلال که: 

1. در اينکه کشتی ســانچی در تاريخ ۶ ژانويه ۲018 )1۶ دی ماه سال 
13۹۶( در حال حمل میعانات گازی با کشتی فله بر هنگ کنگی برخورد 
کرده است و دچار انفجار و آتش سوزی گشته و در نهايت غرق شده است، 

ترديدی وجود ندارد.
۲. گزارش های رســمی مقامات محلی که مورد تايید مقامات رســمی 
جمهوری اسلامی ايران نیز بوده است، دلالت دارد که در اثر اين حادثه 
3نفر از خدمه )با پیداشدن جنازه های آن ها( جان باختند و ۲۹نفر ديگر 
مفقود شده اند که با توجه به قرار گرفتن کشتی در وسط دريا فوت افرادی 

که آثاری از آن ها به دست نیامد، ترديدی وجود ندارد.
3. دادگاه به استناد مقررات مربوط به فوت فرضی و عدم رعايت تشريفات 
مذکور در آن حکم به بطلان ثبت واقعه فوت سرنشــینان مفقود شده 
و ابطال گواهی های فوت آن ها داده اســت؛ در حالی که، مقررات مزبور 
راجع به مواردی است که در فوت سرنشین کشتی تلف شده ترديد باشد، 
نه مانند کشتی ســانچی که تلف آن و فوت سرنشینان کشتی قطعی و 
مسلم است. پیشنهاد تجويز اعاده دادرسی موضوع ماده 4۷۷ قانون آيین 
دادرســی کیفری را نموده اند که با موافقت رياست محترم قوه قضايیه 
پرونده به ديوان عالی کشور ارسال و جهت رسیدگی به اين شعبه ارجاع 

گرديده است. 
  رای شعبه اول دیوان عالی کشور

اعاده دادرسی وارد است زيرا مواد استنادی دادگاه محترم صادرکننده 
رای برای اثبات شمول احکام غايب مفقودالاثر به خدمه کشتی سانچی 
از جمله بند 3 ماده 10۲0 قانون مدنی ناظر به حالتی اســت که خبری 
از شخص مفقود به دست نیامده باشــد و در حادثه دريايی امکان نجات 
شخص عقلا ممکن باشــد؛ در حالی که در قضیه حادثه کشتی سانچی 
اطلاعات دقیق از اصل واقعه و چگونگی آتش گرفتن کشــتی و عواقب 
آن از نظر فنی و ممکن نبودن زنده ماندن خدمه کشتی از نظر علمی به 
اثبات رسیده است و در نتیجه با علم به محال بودن حیات خدمه، استناد 
به اصل استحصاب که در هنگام جهل به موضوع و در مقام رفع تحیر از 
آن استفاده می شود و همچنین استناد به ظاهر متون قانونی که متخذ از 
فقه سنتی است که در زمان تدوين آن پیشرفت های علمی امروز وجود 
نداشته، سوءاستنباط از قانون و مقررات شرعی و موجب محروم شدن 
ورثه از امتیازات قانونی است که به ايشان تعلق می گیرد؛ لذا قرار رد دعوای 

خواهان ها صادر می شود.

قوانینی برای ولگردی و پرداخت نکردن پول رستوران!

مهتاب سحابی   
            وکیل دادگستری
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احمد رنجبر|درباره حضور بازیگران در حوزه اجرا، بارها نوشته شده و نظرات مخالف و موافق را خود می دانید. پرونده امروز کاری به این دعوای قدیمی من این صندلی را دوست دارم!
ندارد و البته حساسیت درباره آن کم شده است. پرونده هفت صبح صرفا تحلیلی است بر عملکرد بازیگرانی که این روزها مشغول اجرا هستند. پیش 
از آن یادآور شویم که برخی برنامه های مورد اشاره به تازگی تمام شده اند و برخی نیز به خاطر ماه محرم فعلا پخش نمی شوند. به این جمع چند مجری-
بازیگر دیگر را هم می شد اضافه کرد که حجم صفحه اجازه نداد و همین جا به آنها اشاره ای گذرا داریم. کامران تفتی مجری »هموطنز« قبلا با »وقتشه« 
و »دست  فرمون« از محصولات شبکه نسیم اجرا را تجربه کرده بود. در این فاصله، روی صندلی اجرای برنامه  های »دل صدا« و »نامیرا« هم نشست که 
اولی متوقف شد و دومی کوتاه بود. تفتی در مجموع نمره قبولی می  گیرد اما اصولا گزینه ای مناسب برای اجرا نیست؛ به ویژه اینکه »هموطنز« با برنامه 
»خندوانه« قیاس شد و نتوانست محبوبیت لازم را به دست بیاورد. لاله صبوری مجری »آشپزی با مامان« علاوه بر تجربه اجرا در خارج از تلویزیون و نیز 
شبکه جهانی جام جم، یکی از مجریان برنامه »هزار داستان« شبکه نسیم بوده است. »آشپزی با مامان« مسابقه ای میان دو گروه از مادران و همراهان 
است که از شبکه تهران پخش می  شود. برنامه کاری را که باید انجام داده است اما محبوبیت زیادی میان مخاطبان به دست نیاورده. لاله صبوری هم نمره 

قبولی می  گیرد. 

تحلیلی بر عملکرد بازیگرانی که این روزها در قامت مجری مشغول 
 فعالیت هستند؛ از گلزار و پورسرخ و بحرانی تا خانم ها سام و

 شریفی نیا و دیگران

          سابقه ســالیان زیادی در قامت بازیگر و کارگردانِ آثار 
کمدی، مخاطــب را می خندانــد و حالا ترجیــح می  دهد 
نقش  های جدی بازی کند. مهران غفوریان در اجرای برنامه 
»سه  شــو« موفق نبود اما در مســابقه »اعجوبه  ها« رضایت 
بیننده ها را به  دســت آورد. او با این سابقه به »شب خوش« 

رسید.
          عملکرد »شــب خوش« که به دلیل ماه محرم متوقف 
شده، یک دورهمی شبانه است که مجری هر بار از یک چهره 
پذیرایی می کند و سوالاتی از پیش تعیین شده را می  پرسد و 
همچنین با مهمان وارد چالش و بازی می  شــود. ایراد اصلی 
اجرای مهران غفوریان، مطول  گویی است. او روی هر نکته  ای 
که مهمان مطرح می  کند، نظر دارد؛ تــا جایی که گاه حرف 
اصلی مهمان قوام نمی یابد. غفوریان می خواهد با مهمانان، 
تماشاچیانِ حاضرِ در استودیو و مخاطبان، صمیمی باشد. نوع 
کلام و شیوه بیان او اما تبدیل به ضد می شود. در حالی که اگر 
لحنی دیگر برگزینــد و اصرار به »بامزه بــازیِ« بیش از حد 
نداشته باشد، موفق  تر است. داریم از کسی حرف می  زنیم که 
اســتندآپ  کمدی  های او در »خندوانه«، یک دل سیر ما را 

می  خنداند.  
          عیار برنامه پیش تر اشاره کردیم که »شب خوش« پس از 
چند ماه پخش، نتوانست جای خود را میان مخاطبان باز کند. 
علاوه بر اجرای ضعیف مجری، خود برنامه هم کپی اســت و 

اساسا ساختاری بد دارد.

          سابقه تا سال  ها ردای ســتاره بر تن داشــت؛ هنوز هم 
محبوب است اما فاکتور اصلی یعنی تضمین گیشه از او سلب 
شــده. در کارنامه محمدرضا گلزار اجرای مسابقه تلویزیونی 
»برنده  باش« و مســابقه »هفت  خان« در پلتفــرم نماوا دیده 
می  شود. اولی به دلیل جوایز نقدی چشمگیر، مورد توجه قرار 
گرفت و گلزار نیز تحسین شد. دومی اما موجی ایجاد نکرد و 

اجرای مجری هم مورد نقد قرار گرفت. 
          عملکرد محمدرضــا گلــزار از ســال پیش با مســابقه 
»پانتولیگ« به شبکه سه آمد. او در این برنامه مدلی تازه از اجرا 
را تجربه کرده است؛ چون آزادی عمل بیشتری برای همراهی 
با شــرکت  کنندگان دارد و نتیجه کارش قابل قبول است. چه 
وقتی شــوخی می کند و چه زمانی که جدی اســت. او گاه، 
جملات انگیزشی هم به زبان می  آورد که چندی پیش با همین 
اتفاق شوخی کرد و عنوان »گلزار تراپی« را به  کار برد. بر اساس 
همین نکات ظریف اســت که می  توان حکم به موفقیت او در 
اجرای »پانتولیگ« داد. به اذعــان خیلی  ها، عملکرد گلزار در 
اجرا بهتر از بازیگری است! درباره گلزار باید به یک نکته مهم تر 
اشــاره کرد: آیا حضور مداوم روی آنتن تلویزیون، به ضرر او 

نیست؟  
          عیار برنامه مسابقه »پانتولیگ« طرفداران خاص خود را 
دارد اما نمی توان کتمان کــرد که تماشــای آن بعد از چند 
قســمت، دلزدگی به همراه دارد! این برنامه نیازمند تغییراتی 

است.

          سابقه اجرا را با برنامه ضعیف و ناکام »سه  شو« در سال 
94 تجربه کــرد و چهار ســال بعد، مجری برنامه »جشــن 
رمضان« شبکه پنج شد که حاصل این برنامه نیز مطلوب نبود. 
سید جواد رضویان سال 1401 برای شبکه نسیم برنامه »یه 
عید حســابی« را اجرا کرد که نتیجه عملکردش از متوسط 
بالاتر نرفت. او از سال پیش مجری مسابقه »معرکه« در شبکه 

سه شده است.
          عملکرد »معرکــه« اولین مســابقه ای اســت که جواد 
رضویان اجرا می  کند. ذات برنامه به  گونه  ای است که به مجری 
فرصت تعامل، شوخی و تزریق هیجان می دهد. رضویان بهره 
لازم را برده و اینجا عملکردش نسبت به دو برنامه قبلی قابل 
دفاع است اما با احترام به این بازیگر محبوب، باید گفت او در 
اجرا تبدیل به ستاره نشــده و احتمالا نخواهد شد. همچنان 
آدرس رضویان، ســریال های کمدی موفقی است که مهران 

مدیری کارگردانی کرده.
          عیار برنامه شــبکه سه در راســتای اســتفاده دوباره از 
چهره ها، »معرکه« را ساخت که ترکیبی است از چند مسابقه. 
به عنوان مثال برخی آیتم های آن یادآور »صداتو« است که 
خود از برنامه ای دیگر الهام گرفته. ایــن را عیب نمی دانیم و 
اصــولا معتقدیم »معرکــه« از نظر ســاختار و اســتفاده از 
استعدادهای مختلف هموطنان، کاری را که باید انجام داده. 
مسابقه اما فراگیر نشده و سخت پسندها را با خود همراه نکرده 

است. 

          سابقه این نویسنده، کارگردان و بازیگر، اولین بار با برنامه 
»نفس« در شبکه نسیم اجرا را تجربه کرد. فلورا سام به  دلیل 
پشتوانه حرفه  ای، موقع اجرا مسلط بود و گفت و گوهایی مفید 
با چهره  های مردمی انجام می داد. »ایران دوست داشــتنی« 
تجربه بعدی ســام اســت که امیر حســین مدرس و محمد 
معتمدی نیز او را همراهــی می کنند. مجری اصلی برنامه هم 

پدرام کریمی است.
          عملکرد فلورا سام در برنامه »ایران دوست داشتنی« مثل 
امیر حســین مدرس و محمد معتمدی صرفا شانیت مجری 
ندارد؛ بلکه کارشناس هم هســت. او در این برنامه عملکردی 
قابل دفاع از خود به جا گذاشته اســت؛ به دلیل تسلط خوب 
برموضــوع برنامــه )ایران شناســی(، همراهــی درســت با 
شرکت کنندگان و... سام در واژه گزینی هم دقت بالایی دارد که 
این ویژگی از سبقه نویسندگی اش می آید. او چون بازیگری هم 
کرده، با دوربین راحت است و می داند چطور از ابزار بدن بهره 
ببرد. فلورا سام ســال گذشته کارشــناس برنامه موسیقایی 
»همآهنگ« بود و آنجا هم توانست نظر مخاطبان و رسانه ها را 

جلب کند.
          عیار برنامه »ایران دوست داشتنی« در هر قسمت به یک 
شــهر اختصاص دارد و ریز و درشــت آن مــورد واکاوی قرار 
می گیرد؛ از فرهنگ و رسوم تا صنایع دستی و.... این برنامه را 
باید موفق دانست چرا که با تماشای آن اطلاعاتی مفید نصیب 

مخاطب می شود.

          سابقه تجربــه اجرا نداشــت اما تحصیــلات و برخی 
فعالیت  های ملیکا شریفی نیا مرتبط با کودکان بوده است. او 

با »کودک شو« حوزه اجرا را به تجربیاتش افزود.
          عملکرد »کودک  شو« برنامه  ای محبوب برای خانواده  ها 
و کودکان بــود که یکی از دلایل مهم آن بــه اجرای پژمان 
بازغی برمی  گشــت. از این منظر، کار شریفی  نیا در آغاز راه 
سخت بود و نیاز به فرصت داشت. با گذر زمان مشخص شد 
که او در اجــرا فاقد ویژگی های کافی برای رســیدن به قله 
محبوبیت است. تلاش شریفی  نیا )مثل ارتباط با خانواده ها و 
کودکان، ایجاد جو صمیمــی و ... ( را نادیده نمی گیریم اما 
بهتر است دیگر پیشنهادات اجرا را نپذیرد و سراغ بازیگری 

برود.  
          عیار برنامه تغییراتی که در »کودک شو« ایجاد شد، آن 
را به ســمت بهتر شــدن و خروج از یکنواختی سوق نداد و 
انتقادات از برنامه افزایش یافت. مثلا ســایت مشــرق نیوز 
نوشت: »برنامه »کودک شو«، علی  رغم اینکه به فصل ششم 
رسیده، فاقد ایده  منســجم  کننده و خلاقیتسازی است، از 
همین رو، فصل ششم آن کاملا به لحاظ ایده و اجرا، ولنگار و 
باری به هر جهت اســت. نه بازی  های طراحی  شده بدیع و 
سرگرم  کننده هســتند، نه نکات آموزشی خاصی در کلیت 
برنامه دیده می شــود و تجربه  خاصی از این حضور در آنتن 
ســیمای ملی برای »والدیــن« شــرکت کننده رقم زده 

می شود.«

          سابقه اولین بار با مسابقه »ایرانیش« اجرا را تجربه کرد که 
از شبکه دو پخش می شد. این مسابقه با هدف آشنایی مردم با 
ایران به سرانجام رسید و بخشی از آن بر پایه بازی های محلی 
طراحی شده بود. پوریا پورسرخ که در آن مسابقه عملکردی 
متوسط داشت، حالا و همزمان با مسابقات جام ملت های اروپا 
2024 مجری ویژه برنامه » یورو اســپورتو« شده که از طریق 
شبکه تلوبیون ورزشی منتشر می شود. او یکی از مجریان برنامه 

است.
          عملکرد این بازیگر به فوتبال علاقه  مند اســت و همین 
پیشــینه به کمک اجرای او می  آید. اطلاعاتش خوب است و 
کاری را که بایــد انجام می  دهد. با این حال بعید اســت خود 
پورسرخ ادعا داشته باشــد که یک مجری شش  دانگ فوتبالی 
است. چرا که اگر ذره  بین دســت بگیریم ایراداتش کم نیست. 
نکته دیگر اینکه جنس »یورو اسپورتو« متفاوت از »ایرانیش« 
است و اینجا پورســرخ مقابل دوربین راحت تر رفتار می کند. 
همچنین ایــن برنامه برخلاف قبلی زنده اســت و اتفاقات در 
لحظه رخ می دهد که می تواند تجربه ای خوب برای پورسرخ در 

عرصه اجرا باشد.
          عیار برنامه در بازار شلوغ برنامه های فوتبالی برای یورور 
2024 ، »یورو اســپورتو« نتوانســته برگ برنــده رو کند و 
جریان ســاز شــود. این برنامه در دکوری نه چندان برازنده با 

محتواهایی نه چندان جذاب و دلچسب پخش می شود. 

          سابقه مسابقه »کودک شو« صاحب محبوبیت شد؛ چون 
برای مخاطب تازگی و جذابیت داشــت و پژمــان بازغی آن را 
مسلط اجرا می کرد. نشان به آن نشان که وقتی حمید گودرزی 
جای او را گرفت، شاهد اعتراض و دلخوری همراهان این برنامه 
بودیم. اتفاقی که با حضور ملیکا شــریفی نیا به جای بازغی نیز 

تکرار شد.
          عملکرد پژمان بازغی، در زمان پخش »کودک  شو« گفت 
جز این برنامه، پیشــنهاد اجرای برنامه هــای دیگر را نخواهد 
پذیرفت. با این حال ســال پیش، عهد شکست و مجری »جام 
آرزوها« شد. چندی پیش هم اجرای »با انرژی« را برعهده گرفت 
که به نوعی ادامه برنامه قبلی است. بازغی مثل »جام آرزوها« در 
»با انرژی« نیز سر حال اســت و گفت و گوهایی خوب به  ویژه با 
چهره  های مطرح انجام می دهد. او بازیگر اســت و این حوزه را 
می شناسد و به فوتبال علاقه دارد و اطلاعاتش در این زمینه به 

کمک او می آید.
          عیار برنامه هدف از ساخت »با انرژی«  مصرف بهینه انرژی 
است. در این برنامه علاوه بر چهره های مطرح، مسئولان مختلف 
هم حاضر می شوند و عمدتا گزارشــی از عملکرد خود را بیان 
می کنند. یوسف تیموری، مهدی امیرآبادی، سالار عقیلی، سینا 
درخشنده، فرزاد فرخ، اشپیتیم آرفی، مرتضی پورعلی گنجی و 
... از جمله مهمانان برنامه بوده  اند. »با انرژی« به دلیل شباهت با 

نمونه های مشابه، تبدیل به برنامه ای موفق و جریان ساز نشد. 

          سابقه شهرتش به صداپیشگیِ شخصیت هایی محبوب 
مثل ببعی، آقای همســاده، جناب خان و ... برمی گردد. با این 
حال در عرصه بازیگری هم نقش های جدی و کمدی موفقی به 
ثبت رســانده. محمد بحرانی تا چندی پیش در مقام مجریِ 
مسابقه »شب های مافیا ؛ زودیاک« فعالیت داشت که در سری 
دوم به دلیل عملکرد شاخص، تمجید شد. او حالا کنار عادل 
فردوسی پور اســت و ویژه برنامه فوتبال 360 که اختصاص به 

یورو 2024 دارد را اجرا می کند.
          عملکرد محمد بحرانی در قسمت های ابتدایی اشاره کرد 
که برخی گفته اند او را چه به اجرای برنامه فوتبالی؟ خودش به 
آنها حق داد اما اشاره کرد فوتبال 360 در حاشیه فوتبال گام 
بر مــی دارد و مباحث تخصصــی را دیگران پیــش می برند. 
بی انصافی اســت اگر بگوییم بحرانی در فوتبال فاقد اطلاعات 
است که از قضا همواره نکاتی ریز و فنی در آستین دارد! مهمتر 
اینکه ترکیب او و فردوسی پور جواب داده؛ چرا که بحرانی اصولا 
نکته  سنج و بذله گو است و همچنین سوالاتی خوب و هدفمند 

از مهمانان می پرسد. 
          عیار برنامه فوتبال 360 که در فضای وب منتشر می شود، 
خیلی زود صاحب محبوبیت شد و گفته های مهمانان فوتبالی 
و غیر فوتبالی مورد توجه قرار گرفت. این برنامه نه تنها به شکل 
تخصصی به فوتبال می پردازد که یک دورهمی دلنشین شبانه 

است.

          سابقه چند ســال پیش در گفت و گو با هفت صبح عنوان 
کرده بود که پیشنهادات زیادی برای اجرا دارد اما منتظر است 
تا نوبت به برنامه ای مطلوب برســد. این اتفاق برای محســن 
کیایی با »صداتو« رخ داد؛ یک گیم شو معمایی – موزیکال که 

در قالب دو فصل از طریق پلتفرم فیلیمو منتشر شد.
          عملکرد محســن کیایی خیلــی زود جای خــود را در 
»صداتو«   باز کرد و نشان داد با شناخت و تمرین کافی به این 
مسابقه پا گذاشته است. او در انتخاب واژگان با وسواس عمل 
می کرد و حواسش بود چگونه رفتار کند تا هیجان به مسابقه 
تزریق شــود. ایــن بازیگر در تعامــل با شــرکت کنندگان، 
تماشــاچیان و کســانی که در قامت خواننــده روی صحنه 
می آمدند هم عملکردی خوب داشت. اتفاق مهم تر بده بستان 
او با یاوران بود: شبنم مقدمی، محمد بحرانی، امیر مهدی ژوله 
و محسن شــریفیان. کیایی بیش از همه با شریفیان شوخی 
می کرد و این دوئل تبدیل به یکی از مشــخصه های »صداتو« 

شد و به دل طیفی از همراهان این مسابقه نشست.
          عیار برنامه »صداتو« در فصل دوم که هفته پیش به پایان 
رسید، همراه با تغییراتی اساسی بود و به همین دلیل کیفیت 
آن بالاتر رفت. مسابقه مورد توجه مخاطبان زیادی قرار گرفت 
چون در کنار هیجان، فرصتی بود برای شنیدن موسیقی های 
متنوع. از آن طرف خیلــی از مهمانان داســتان هایی خاص 

داشتند و به دیده شدن بیشتر »صداتو« کمک کردند.

          سابقه »دست فرمون« در شبکه نسیم و »شب های مافیا« 
در فیلیمو، جزو برنامه هایی است که کامبیز دیرباز اجرای آنها 
را برعهده داشــت. همزمــان با ســاخت مســابقه مافیایی 
»پدرخوانده« در فیلم نت، او گرداننده آن شد که حالا به فصل 
سوم رسیده است. دیرباز در »دست فرمون« نمره قبولی گرفت 

و با »شب های مافیا« تحسین های  زیادی را به خود دید.   
          عملکرد کامبیز دیرباز که تجربه اجرای »شب های مافیا« 
را داشت، با »پدرخوانده« هم موفق عمل کرد. او مرزی مشخص 
میان این مسابقه با قبلی را رعایت کرده که نمودش در جملات 
کوتاه، تکیه کلام های اختصاصی، اســتفاده از سیگار برگ و .. . 
قابل ردیابی اســت. این بازیگر ضمن ایجاد هیجان، شوخی با 
شــرکت کننده ها را فراموش نمی کند. درعیــن حال ضمن 
قاطعیت، خونسرد است و سعی می کند با سکوت های ممتد به 

روند اجرای بهتر »پدرخوانده« کمک کند.
          عیار برنامه هر چقدر دو فصل ابتدایی »پدرخوانده« مورد 
توجه قرار گرفت، سری ســوم همراه با انتقادات فراوان بوده 
است. در این فصل سعی شده با تغییر سناریو بر جذابیت بازی 
اضافه شود  اما نکته اساسی انتخاب بعضا اشتباه بازیکن  ها است.

تعداد قابل توجهی از شرکت کننده  ها از میان بازیگرانی انتخاب 
شده  اند که مخاطب به زحمت می  تواند نقشــی از آن ها را به 
خاطر بیاورد. ضمنا بازی غلط اکثر آنها موجب شده تا مسابقه 

به یک اثر خسته  کننده تبدیل شود. 

پانتولیگ
محمدرضا گلزار

 با انرژی
پژمان بازغی

شب خوش
مهران غفوریان

یورو اسپورتو
پوریا پورسرخ

معرکه
سید جواد رضویان

فوتبال 360
محمد بحرانی

ایران دوست داشتنی
فلورا سام

صداتو
محسن کیایی

کودک شو
ملیکا شریفی نیا

پدرخوانده
کامبیز دیرباز
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   بازچاپ   جایزه   تازه ها جایزه

مراسم پايانی بیســت و دومین دوره جشنواره 
قلم زرين، چهارشنبه هفته گذشته، در کتابخانه 
مرکزی پارک شــهر با حضور ياســر احمدوند، 
معاون فرهنگی وزارت ارشــاد، علــی رمضانی 
مديرعامل خانه کتاب، مهدی رمضانی دبیر کل 
نهاد کتابخانه های عمومی کشــور، محمدرضا 
سرشار و حســین اســرافیلی و اعضای انجمن 
قلم برگزار شــد. برگزيدگان ايــن جايزه به اين 
شرح معرفی شــدند: در بخش داستان کودک و 
نوجوان، »پاک کن جادويــی« از  زهرا اخلاقی، 
انتشــارات جمکران و »آتش در آشیانه  اژده ها« 
نوشــته رويا منوچهری انتشــارات قديانی. در 
بخش شعر بزرگسال، »شامِ اَوَد« سروده علیرضا 
قزوه، انتشارات شاعران پارســی زبان و »ماه و 
بلوط« نوشته محســن مؤمنی شريف انتشارات 
سوره مهر. در بخش نقد و پژوهش ادبی، »واکاوی 
پديده روســپیگری در رمان های فارسی دوره 

پهلوی« نوشته کامران پارســی نژاد، انتشارات 
صاد و »از متــن تا معنا« نوشــته  بتول واعظ  و 
محمدرضا حاجی آقــا بابايی، انتشــارات مهر 
انديش. در بخش شــعر کودک نیز »بهار از کوچ 
برگشــت« از بابک نیک طلب، انتشارات کانون 
پرورش فکری کــودکان و نوجوانان. محمدرضا 
سرشار، داستان نويس و از موسسان انجمن قلم 
هم در سخنانی اظهار کرد: »جشنواره هايی که 
برگزار می شود، چند هدف دارد؛ هدف اول اين 
است که آثاری به جامعه معرفی کند. هدف دوم 
اين است هر جشنواره های براساس سیاست های 
خود، کتابــی را برگزيده و به نوعی الگوســازی 
می کند به صورت غیر مستقیم اين پیام را دارد 
اگر بخواهید برگزيده شويد، اينگونه بنويسید. هر 
جشنواره ای... باعث گرم نگه داشتن امروز ادبیات 
و کتاب می شود و... اين جشنواره ها مانند وصل 

کردن سرم به ادبیات است.« 

محمدحســین اسدی، سرپرســت فروش فروشگاه انتشــارات »بدرقه 
جاويدان« در گفت وگو با ايسنا درباره وضعیت چاپ و فروش کتاب های 
صادق چوبک گفت: »انتشــارات جاويدان از نیمه دوم ســال 134۶، با 
اجازه رسمی صادق چوبک شروع به چاپ کتاب های اين نويسنده کرده 
است؛ کتاب ها شــامل »خیمه شــب  بازی«، »انتری که لوطی اش مرده 
بود«، »تنگســیر«، »چراغ آخر« و »روز اول قبر« اســت. در آن سال ها 
چاپ کتاب ها با يک پیش شــرط همراه بود؛ اينکه ناشر برای هرچاپ از 
نويســنده اجازه بگیرد. اين اتفاق زمانی می افتد که نويسنده بخواهد در 
کتاب تغییری ايجاد کند و در اين زمینه دستش باز باشد. بعد از گذشت 
چند ســال صادق چوبک اجازه چاپ را به صورت دائم به نشــر می دهد 
بنابراين روند چــاپ به صورت دائمی و با اجازه اين نويســنده شــروع 
می شود. بعد از اينکه ايشان در ســال 13۷۷ از دنیا رفت، اجازه چاپ از 
طريق قدسی خانم، همسرش گرفته می شود و بعد هم خواهر او. تمامی 
دست نوشته ها و اجازه نامه ها موجود است. خانواده علمی که قريب يک 
قرن اســت که در حوزه کتاب فعالیت می کند، چاپ کتاب ها را برعهده 
می گیرد و پیش می رود. کتاب های صادق چوبــک الان در دوره هفتم 

خودش اســت اما دلیل اينکه فروش چندانی ندارد به چاپ بدون مجوز 
کتاب ها برمی گردد. انتشارات جاويدان به صورت موازی با بازار ديگری 
مقابله می کند و آن بازار، بازار بساطی ها و افست هاست. اين کتاب ها قطعا 
کیفیت لازم را ندارند و شــبیه هندوانه دربسته می ماند.« صادق چوبک 
از داستان نويسان نسل اول ادبیات داستانی در ايران و يکی از چهره های 

مهم در اين عرصه است.

کتاب »طرز تهیه امیدواری« نوشــته فیونا 
والپی با ترجمه فريبا بردبار منتشــر شد. اين 
کتاب در ۲40 صفحه با شمارگان ۶۶0 نسخه 
و قیمت ۲10 هزار تومان در انتشارات ققنوس 
راهی بازار کتاب شده است. نويسنده کتاب، 
فیونا والپی نويسنده ای است که کتاب  هايش 
به بیــش از بیســت زبان گوناگــون ترجمه 
شده  اند. او در داستان  هايش که بیشتر درباره 
زنان قدرتمند هستند، به ويژه از جنگ جهانی 
دوم الهام گرفته اســت. او در ســال ٢٠٠٧ 
میلادی از انگلستان به فرانسه مهاجرت کرد 
و هفت سال در آنجا ماند. سپس به اسکاتلند 
بازگشــت. کتاب »دريای خاطــرات« او به 
فارسی ترجمه شده است. داستان »طرز تهیه 
امیدواری«، در فرانسه اتفاق می  افتد و عناصر 
فرهنگی و زبانی اين منطقه به زيبايی در اين 

اثر راه يافته اند. در معرفی اين کتاب در پشت 
جلد آمده اســت: »اوِی برای فرار از زندگی 
مشــترکش که در حال متلاشی شدن است، 
کنار آمدن بــا غم مرگ نــوزادش، فراموش 
کردن خاطراتش از لندن و به ويژه برای دور 
شدن از کريسمس به فرانسه می گريزد تا ايام 
کريسمس را به دور از جشن و هیاهو، در خانه 
يیلاقی دوســت صمیمی  اش در يک روستا 
ســپری کند. صداها، مناظر، حــال و هوای 
جنوب فرانسه و دوستان جديدش به او کمک 
می  کنند بر غم و غصه  هايش فائق آيد، راهی 
برای امیدواری بیابد و زندگی را از سر بگیرد. 
فیونا والپی در اين اثر  بر حفظ روابط با خانواده 
و دوستان، تأکید دارد. او با توصیفات مختلف 
از جنوب فرانســه، تصويری زيبا را در ذهن 

خواننده ترسیم می کند.«

فروش کم آثار چوبک!  قلم زرین طرز تهیه امیدواری
آيین اهدای جوايــز آثار شايســته تقدير چهل و 
يکمین جايزه کتاب ســال جمهوری اسلامی، روز 
شنبه برگزار شــد. در اين مراسم جوايز تقديری و 
برگزيده در گروه های مختلف به مؤلفان و مترجمان 
و پژوهشگران اهدا شد. در بخش »دين« و در گروه 
»عرفان و تصوف«، جايزه به کتاب »پیشگامان کهن 
تصوف«، تألیف ريشارد گراملیش، ترجمه شیرين 
شادفر، نشــر حکمت رســید. همچنین در بخش 
»اديان ديگر«، کتاب »يوگا: جاودانگی و رهايی«، 
تألیف میرچا الیاده، ترجمه مانی صالحی علامه، نشر 
نیلوفر، جايزه گرفت. در بخــش »هنر« همچنین 
جايزه به کتاب »زمینه هنرشناســی: درآمدی بر 
جهان نگری هنری«، تألیف جواد مهدی زاده، نشر 
پیله، تعلق گرفت. در اين بخش کتاب »ژانر سینما: 
زيبايی شناسی و کارکردهای ژانر«، تألیف وحیدالله 
موسوی و محمد شهبا، نشر دانشگاه سوره نیز جزو 
برندگان بود. در بخش »نمايشنامه«، کتاب »وقت 

خوش«، نوشته حمید امجد، نشر نیلا، برنده جايزه 
کتاب سال بود. در بخش »شعر کلاسیک«، کتاب 
»کوچه بارانی اشــراق: مجموعه شــعر«، سروده 
حمید مبشر، نشر شهرســتان ادب  جايزه گرفت و 
در بخش »شعر نو«، کتاب »ندرت ناگوار مرگ«، 
سروده حنیف خورشیدی، نشر شب چله.همچنین 
در بخش »کودک و نوجــوان« )تألیف(، دو کتاب 
»توک توکی« )نوشــته محبوبــه يزدانی، کانون 
پرورش فکری کــودکان و نوجوانان( و »روزی که 
پنجره دنیايش را ديد« )نوشته اعظم تبرايی، نشر 
مدرســه( جزو برندگان بودند. همچنین در بخش 
»شعر کودک«، کتاب »شعرهای رودخانه«، سروده 
محمود پوروهاب، نشر آستان قدس رضوی، حائز 
رتبه شناخته شــد. در بخش »نوجوان« )تألیف( 
نیز کتاب »فارابی« تألیف حمید عبداللهیان، نشر 
میچکا، برنده جايزه کتاب ســال وزارت فرهنگ و 

ارشاد جمهوری اسلامی ايران شد.

 کتاب سال

فاطمه علیمرادی| انســیه افغان، متولد 1364 در تهران 
اســت؛ نویســنده ای که در 16 ســالگی در اولین دوره 
مسابقات شــعر عبدالجبار کاکایی شــرکت می کند و 
برگزیده می شود. هم زمان به گرافیک و نقاشی علاقه مند 
اســت و در همین رشــته تحصیل می کند؛ البته در کنار 
این ها سینما هم خوانده اســت. او در ابتدای دهه چهارم 
زندگی اش با بیماری سختی مواجه شد که ثمره آن، کتاب 
جدیدش است. به بهانه انتشــار این کتاب )گول جانیم( 
که به تازگی از سوی نشر »آوشــت« به چاپ رسیده و 
شرح روزهای مبارزه او با این بیماری است، گفت وگوی 

صمیمانه ای با ایشان داشته ایم.

  اولین کتاب را در چه سنی نوشتید و معنی عناوینی 
که برای کتاب های تان انتخاب کرده اید چیست؟

کتاب اولم را که يک مجموعه داســتان کوتاه اســت، حدود 
۲1 سالگی نوشــتم و برايش يک اسم بلوچی انتخاب کردم به 
نام »واب جَتا« به معنی »خواب زده«. کتــاب دومم با عنوان 
»تاسیان« يک کلمه گیلکی اســت به معنی غمگین، دلتنگ، 
تنهاافتاده و مغموم. عنوان کتاب ســومم »گول جانیم« يک 
کلمه ترکی اســت به معنی بخند عزيزم يا لبخند بزن؛ معنای 
کلی آن اين است که زندگی با تمام آنچه تجربه کرده ای هنوز 

برای خنديدن، يک دنیا سوژه دارد.
  شجاعت نوشتن این خودزندگی نامه )گول جانیم( 

از کجا آمد؟
تصمیم به نوشتن »گول جانیم« برايم سخت بود؛ نمی خواستم 
برون ريزی عاطفی ام در قالب يک کتاب تبديل به شعارزدگی 
شــود و زندگی ام را تافته جدابافته از ديگران بدانم و درست 
اســت که روند درمانم خیلی طولانی و گاهی طاقت فرسا بود، 
اما می ديدم مردم در سراسر دنیا نســبت به اين بیماری نگاه 
ترحم آمیزی دارند، نگاهی که اصــلًا برايم قابل پذيرش نبود. 
اين تنها دلیلی بود که پس از دو ســال به نوشتن ناداستانی از 
زندگی ام مصمم شــدم. به نظرم می آيد که اين حجم از تعابیر 
ترسناک، پیرامون اين بیماری نا بجاست و لازم می دانستم افراد 
نگرش واقع گرايانه تری داشته باشند. همان طور که وقتی کرونا 
شیوع پیدا کرد، مردم از اسمش بیشتر از خود بیماری ترسیدند؛ 
درست است که اين يک بیماری پررنج اســت اما آيا مردم از 
بیماری های ديگر نمی میرند؟ علاوه بر اين ها فکر می کردم اگر 
مجموعه ای از وقايع، موجب شده زندگی ام نسبت به بسیاری 
ديگر دشوارتر باشد، پس رسالت من جز اين نیست که با نوشتن 

اين کتاب، نقطه ای به اين دنیا اضافه کنم.
  لزوماً همه چنین نگاهی به این بیماری دارند؟

خوشبختانه کادر درمانی که طی اين چند سال با آنها سروکار 
داشتم آنقدر کلمات را درست استفاده می کردند و پیش از آنکه 
کارشان درمانگری باشد انسان های فهیم و درستی بودند که 
باعث شدند به اين نتیجه برسم افراد خودشان از اين بیماری 

غول می سازند، شــايد چون ناخودآگاه دوست دارند از چیزی 
بترسند!

  این تجربه آیا تغییــری هم در نگرش تان به زندگی 
ایجاد کرد؟

بدون شک همینطور است. انديشــه رواقی گری و زندگی در 
لحظه چیزی بود که اين بیماری به مــن ياد داد. فکر می کنم 
بهتر است برای چیزی که هنوز تجربه اش نکرده ايم زياد نگران 
نشويم، شروع کنیم به تجربه کردن و بعد ببینیم چه حسی در 

انتظارمان است.
  فکر نمی کنید چنین نگرشی در دنیای امروز سخت 

است؟
قطعاً هدف گذاری ها و انرژی خوارهايــی که زندگی مدرن در 
طول روز به ما تحمیل می کند، نمی گذارد رها باشیم و نسخه 
شخصی سازی شده خودمان را برای هر روز زندگی پیاده کنیم. 
وقتی هدف های مان را در شمايل کلی اش در ذهن تعريف کرده 
باشیم، دير يا زود و در ســطح توان خودمان به آنها می رسیم، 
اما برنامه ريزی نقطه ای برای آدم هايی مثل من اصلًا خوشايند 
نیســت. يک بار پیش آمد که با يکی از نزديکانم برنامه ريزی 
دقیقی برای ماه هــای آينده انجام داده بوديم، اما يک شــب 
ساعت سه نیمه شب به من خبر دادند که از دنیا رفته؛ آن لحظه 
احساس می کردم خواب می بینم. اما بعد ديدم اساساً غیرممکن 
است بتوان برای ذات غیرقابل پیش بینی زندگی، برنامه دقیق 
ريخت. بنابراين به نظرم اين همسويی ناخودآگاه و افراطی با 
جامعه، بزرگ ترين آسیبی است که به خودمان وارد می کنیم و 
ارمغانی جز میان مايگی برای انسان امروز ندارد. اين در حالی 

است که پیش از اين، شخصیت بسیار آينده نگری داشتم.
  رد پای مادرتان در کتاب زیاد به چشم می خورد، اما 

حضور مستقیمی ندارد. دلیل این یادآوری چیست؟
شخصیت مادرم به نحوی بود که بســیار در زندگی از او الهام 
گرفته ام و وقتی از چشــم او به مســائل نگاه می کنم خیلی از 
مشکلات پیچیده که می تواند ذهن هر زنی را حسابی درگیر 
کند، بــه راحتی برايم قابل انجام می شــود. گرچــه به دلیل 
مصیبت های بزرگی که از سرگذرانده بودم مجبور شدم خیلی 
زود ازدواج کنم و مستقل شوم، اما همواره اين خدای زمینی، 
يعنی مادرم را که در واقعیت از دست داده بودم در کنار خودم 
احساس می کردم؛ حتی بلندپروازی و امیدم را از او به يادگار 

داشتم.
  بلندپروازی؟

بله، بلندپروازی. آيا صعود به قله چهارهزار متری در اوج درمان 
ســخت با پاهايی که رويش مجدد ناخن ندارند، بلندپروازی 

نیست؟ آرزوی کوهنورد شدن از نوجوانی با من بود.
  بدن تان آمادگی چنین ورزش سنگینی را داشت؟

قطعا نــه! ناخن  پاهايــم هنوز رويــش مجدد نکــرده بود و 
نمی توانستم به مدت طولانی راه بروم.

  چه چیزی باعث شــده بود که تا این اندازه سمت 
زندگی باشید؟ سمت زندگی بودن در شرایط دردناک، 

انتخاب بزرگی است.
به اين فکر می کردم که اگر قرار اســت تمام شوم، تجربیات 
بیشتری را از اين دنیا با خودم ببرم؛ اصلًا به تمام شدن زندگی، 
چرايی و زمانش فکــر نمی کردم. حتــی آن روزی که به من 
گفتند آنقدر بیماری ات را ناديده گرفته ای و دير برای درمان 
مراجعه کرد ه ای که متاستاتیک شــده و به ساير اعضای بدن 
هم ســرايت کرده، باز هم فکر نمی کردم قرار است زندگی ام 
را به همین راحتی از دســت بدهم. بعداً دکتر آنکولوژ به من 
گفت نهايتاً شش ماه ديگر فرصت داری و بايد هرچه سريع تر 
درمان را شروع کنی، اما هنوز درک درستی از اتفاقی که برايم 
افتاده بود نداشتم. در حالی که سراســر بغض بودم در مسیر 
برگشت به اين فکر می کردم که تمام اين آدم هايی که پشت 
فرمان ماشین های شان نشسته اند قرار است روزی بمیرند اما 
نمی دانند کی! تنها فرق تو اين اســت که می دانی شش ماه 

فرصت داری!
  با این تفاســیر بیماری از انســیه افغان انسان با 

اراده تری ساخت؟
بله فکر می کنم رفتارهای جديدی که در من بروز پیدا کرده 
بود و قبلًا در زندگی روزمره ام جايی نداشت، به واسطه تلنگری 
بود که خوردم، اينکه: داری تمام می شوی! پس کی می خواهی 
آن انسیه ای باشی که آرزويش را داشتی؟ دستاورد تمام اين 
مصائب برای من اين بود که هیچ کــدام از لحظات زندگی را 

نزيسته نگذارم.
  بالاخره ســودای نوجوانی تان یعنی کوهنوردی 

محقق شد؟
بله. در روز مقرر با گروه کوهنوردی همراه شدم. برای همه به 

خصوص عقب دار گروه، عجیب بود وقتی گفتم من تابه حال 
تجربه کوهنوردی نداشــته ام و برای اولین بار قرار اســت تا 
ارتفاع 4000 متــری همراه يک گروه حرفــه ای به قله کلوم 
بســتک صعود کنم. به هر ترتیب راه افتاديــم و در حالی به 
ارتفاع 3000 متری رســیدم که تمام ناخن هــای پاهايم در 
کفش دچار خونريزی شــده بود؛ حجم خون را درون کفشم 
احساس می کردم. آنجا بود که متوجه شدم مغزم هوازده شده 
و چشم هايم درســت نمی بیند. به يک جان پناه رسیديم و به 
عقب دار اطلاع دادم که ديگر نمی توانم ادامه دهم. جواب داد 
که طبق وظیفه اجازه ندارد من را در کوه رها کند. اصرار کردم 

که همین جا می مانم تا شما از قله برگرديد.
  شما را رها کرد یا کنارتان ماند؟

متقاعدش کردم که حالم خوب است و همراه گروه برود. وقتی 
رفتند اولین کاری که کردم نوشیدن يک فنجان قهوه کوچک 
از فلاســکی بود که همراه داشتم. به دلیل شــیمی درمانی، 
ســال ها از خوردن قهوه منع شــده بودم و حالا می توانستم 
اندکی از لذت سابق را به خودم بچشانم. بعد به تدريج احساس 
کردم اکســیژن خون و ضربان قلبم دارد بــه حالت طبیعی 
برمی گردد و تازه متوجه محیط اطرافم شــدم؛ در پهنه ای از 
طبیعت بهاری قرار گرفته بودم، آن هم درســت نزديک يکی 

از قله ها.
  انگار هم از نظر جســمی و هم از نظر روحی ارتفاع 

گرفته بودید، اینطور نیست؟
همین طور است، در آن نقطه توانســته بودم، از جايگاهی که 
بیماری و روند ناخواسته زندگی به من تحمیل کرده بود، از آن 
زن ضعیفی که هرگز نخواسته بود ضعیف باشد، ارتفاع بگیرم 
و تا جايی که چشــم کار می کند چشم انداز سبز بهاری ببینم. 
همانجا بود که احساس رهايی و غرور به من دست داد؛ حس 
می کردم تنها زنی در دنیا هستم که توانسته چنین تجربه ای 
از کوهنوردی داشته باشد. آن لحظه باور داشتم که زندگی را 
برده ام؛ حتی با اينکه کفشم پر از خون بود و ازصعود جا مانده 
بودم. وقتی از بیرون به همه زندگی ام نــگاه کردم قهوه ام را با 
لذت نوشیدم. بعد بلند شدم و به سمت کوهپايه سرازير شدم. 
نکته خنده دار برايم آن بود کوهنوردانی که به سمت قله حرکت 
می کردند و مرا می ديدند فکر می کردند از فتح قله برگشته ام 
و به گرمی به من خدا قوت می گفتند. به مسیرم ادامه دادم تا 
وارد جاده شدم. چیزی که آنجا در انتظارم بود باغ های پرورش 
زنبور و شکوفه های گیلاس و آلبالو بود و در حالی به همه اين 
زيبايی ها به دقت نگاه می کردم که خون پاهايم تقريباً داشت 
به رويه کفشم سرايت می کرد. از آنجا با يک ماشین عبوری تا 
شمشک آمدم و از شمشک تا تهرانپارس پیاده به خانه برگشتم. 
وقتی در زندگی به درکی رســیده باشــی که با رقم زدن يک 
تجربه منحصر به فرد، احساس برنده بودن پیدا می کنی، ممکن 
است همزمان احساس بی پناهی، آوارگی و عاجز بودن را هم 
تجربه کنی. در آن لحظه ها به اين فکر می کردم که با اين کار، 
شايد حتی ديگر نتوانم راه بروم! وقتی به خانه رسیدم، پاهايم 
را شستم و شــروع کردم به پانسمان کردن زخم ها. بعد از يک 
ساعت، عقب  دار که همراه گروه در مسیر برگشت بود و نتوانسته 
بود مرا در آن نقطه ای که تنها گذاشــته بود پیدا کند، تماس 

گرفت و وقتی شنید رسیدم خانه متحیر شد )خنده(.
  پس اراده آهنینی دارید که هر کاری بخواهید انجام 

می دهید.
چند روز پیش جمله ای خواندم با اين مضمــون که: تا وقتی 
ناخودآگاهت را تربیت نکنی، هر اتفاقی برايت بیفتد اسم آن را 
می گذاری تقدير! اين جلمه به نظر من جمع نقیضین و اشتباه 
است؛ چطور می شود ناخودآگاه را تربیت کرد و به قول کسانی 
که به اين مفاهیم اعتقاد دارند، بخواهی به کائنات دستور بدهی 
که چه چیزی برايــت رقم بزند؟ آيا مرگ را می شــود کنترل 
کرد؟ پس اين که هر چه اراده کنیــم می توانیم متجلی کنیم 
تصور اشتباهی است. به همین ترتیب که آرزوی نوجوانی من 
محقق شد اما نه به آن شیوه ای که من در ذهنم تصويرسازی 

کرده بودم.
  چرا در کتاب های تان این خاطره را نقل نکرده اید؟

احساس کردم تجربه بی نظیرم در کلمات تلف می شوند.
  چرا در کتاب تان تعبیر مادری را از یک مقام معنوی 

به یک شغل تمام وقت تقلیل داده اید؟
تقلیل نه، تشريح واقعی. چون غیر از اين نیست؛ وقتی کارمند 
می شــوی فقط يک کارمندی، اما وقتی مادر می شــوی يک 
»مادرِ کارمند« هستی. اصلًا نمی توانی از مادری استعفا بدهی 
و اگر انسان نرمالی باشــی، نخواهی توانست حتی يک لحظه 
ذهنت را از دغدغه فرزند خاموش کنــی. گاهی از اينکه دارم 

مدام به فرزندم فکر می کنم، می ترسم!

ماجرا چیست؟ چرا ادبیات کودک و نوجوان از 
دیرباز وضعیت پرنوسانی را تجربه می کند؟

از همان زمان پیش از انقلاب در ايران، از آغاز شکل گیری 
کانون پرورش فکری، ادبیات کودک در ايران به دولت و 
پول نفت وابســته بود. به اين معنا که تصمیمات و رونق 
آن، تصمیم حکومتی به شمار می آمد. با وقوع انقلاب و 
پس از آن، اين ماجرا قدرت بیشــتری می گیرد؛ چراکه 
نگاه به کــودک به نوعی تبديل به يک ســرمايه گذاری 
ايدئولوژيک می شــود. يعنی نگاه به مدارس اين بود که 
مدرسه، يک کارخانه انسان سازی است. انتظار مسئولان 
از کانون پرورش فکــری و وزارت آموزش و پرورش هم 
در نهايت اين بود که شــهروند مطلوب پرورش يافته در 
مکتب دولت تربیت کنند. اين فرآيند در دهه ۶0 و ۷0، 
به صورت کامل ادبیات کــودک و نوجوان را تحت تاثیر 
قرار داده بود. از انتهای دهه۷0، اولین قدم ها برای ورود 
به دنیای تازه اين گروه سنی برداشته می شود. اين نوع 
جديد برای ورود بــه بازار و جــذب مخاطب در تلاش 
اســت. در ابتدا حتی همین اتفاق هم با روی کار آمدن 
دولت اصلاحات رخ می دهد و برای نخســتین  بار شاهد 
رقابت واقعی میان ناشــران و مولفان برای تصاحب بازار 

هستیم. موج اول شــکل می گیرد و نسلی تازه شروع به 
کار می کند. موج دوم در دهه ۹0 با ورود ناشران پرتوان تر 
آغاز می شود. ناشــرانی که تا پیش از اين تجربه حضور 
در حوزه کمک درسی داشــتند. از نمونه انتشارات های 
شاخصی که در دهه۹0 به شهرت رسیدند و با استقبال 
مواجه شدند »هوپا« و »پرتقال« هستند. به اين ترتیب، 
اينطور به بازاری جديد در صنعت نشــر و حوزه کودک 
و نوجوان وارد می شــويم. ضمن اينکــه در ابتدای قرن 
جديد با دو شوک مواجه می شويم؛ نخست تغییر مجدد 
دولت و دوم بازار که منجر به کما رفتن ادبیات کودک و 

نوجوان شدند.
 نقش مولفان در وضعیت کنونی ادبیات کودک و 

نوجوان از نظر شما چگونه است؟
بايد گفت دو دسته نويســنده و فعال ادبی داريم. دسته 
اول نويسندگان سنتی هستند که به صورت ناخودآگاه 
از دولــت انتظار تغذيــه و حمايت دارنــد. معمولا هم 
عناوين بالايی منتشــر کرده اند؛ چیزی در حدود 100 
تا 1۵0کتاب که عموما هم توســط ناشــران دولتی با 
تیراژهای بالا منتشــر شــده اند و حتی در کتب درسی 
به چاپ رسیده اند. دوســتانی که اين مسیر را در پیش 

گرفتند، امروزه از بزرگان ادبیات ما به حســاب می آيند 
و در اين میان، رســانه ها و کارشناسان کمتر توجهی به 
رانتی که شامل آن هاست، کردند. طیف ديگر را به شخصه 
به نام موج نوی ادبیات کودک و نوجوان مورد خطاب قرار 
می دهم که بیشــتر از طريق ناشران خصوصی آثار خود 
را منتشر کرده اند. البته که به دلیل اوضاع اقتصادی در 
حاشیه هستند. به اين خاطر که اکوسیستم کتاب ايران 
خودش را به روزرســانی نکرده اســت و همچنان شیوه 

سنتی را ادامه می دهد. 
 این عدم به  روز رسانی در صنعت نشر عمدی 

است؟
متاسفانه در ايران منطق ســودآوری در نشر مبتنی بر 
عنوان کتاب اســت نه تیراژ آن. يعنی برای ناشر بهتر 
است 10عنوان کتاب با تیراژ  ۵00 منتشر کند تا اينکه 
يک عنوان اثر با تیراژ ۵هزار نســخه. دلیل آن هم اين 
اســت که برخی کتاب ها، غیرارگانیک هستند و خود 
را با صنايع مجاور هماهنــگ نکرده اند. به عنوان مثال، 
ما اثر مکتوبی نداريم که در کنار خودش آثاری جانبی 
همچون فیلم، انیمیشن، اســباب بازی و ... نیز داشته 
باشــد. در واقع نتوانســتیم زنجیره ارزش در ادبیات 
کودک ايجاد کنیــم و چون ناشــر از راه های مختلف 
مثل فروش کاغذ و فروش به نهادهای دولتی و... سود 
حداقلی اش را کســب می کند و ما انجمن صنفی قوی 
برای نويســندگان و پديدآورندگان نداريم تا در چنین 
شرايطی از حقوق کودک و نوجوان دفاع کند، اصحاب 
نشر نیز دلیلی نمی بینند خود را با استاندارهای جهانی 
منطبق کنند. آن ها سود می برند و از سويی ديگر بخشی 
از نويسندگان ما نیز راضی هستند؛ چرا که اولويت ناشر، 
تعدد عناوين است و همین موضوع، سطح سخت گیری 
ناشــر را پايین می آورد و بنابراين نويسنده نیز سريع تر 
و سهل انگارانه تر کتاب می نويســد. به اين ترتیب، آثار 
بی وقفه منتشر می شــوند و همگی سود می برند به جز 
مخاطبان... اين وضعیت بیمارگونه ای است که بیش از 
دو، سه دهه ادبیات کودک و نوجوان ما را درگیر خودش 
کرده و تا زمانی که در سطح حکمرانی در صنعت نشر 
اصلاحات صورت نگیرد، احتمالا بیش از اين ها در عمق 

اين وضعیت اسفناک فرو خواهیم رفت.
 در آمار منتشر شــده از شورای کتاب کودک 
اطلاعاتی داده شد از جمله حذف ویراستاران در 
تولید آثار مرتبط با کودک و نوجوان. در کنار این 
موضوع بسیاری از ناشــران در آثار اخیر ترجیح 
می دهند تا مفاهیم مد نظر را به شکلی مستقیم و 
اصطلاحا گل درشــت به خوانندگان خود انتقال 
دهند که به شدت مورد انتقاد شورای کتاب کودک 

است. نظر شما چیست؟ 
منظور، حذف سر ويراستاران است. افرادی که در همه 
جای دنیا موظف اند تا هويت نشر را به آن بازگردانند. در 
ايران به جز دو، سه ناشر شاخص، مابقی مشابه يکديگر 
مشــغول به فعالیت اند. به اين دلیل که سر ويراستارانی 

وجود ندارند تا الگوی استاندارد و هويت متمايزی برای 
ناشران قائل شــوند. زمانی بود که از نام نويسنده عنوان 
انتشــارات را حدس می زديم يا ناشــرانی بودند که به 
شکلی اختصاصی ژانرهايی محدود را پوشش می دادند. 
اکنون هم هســتند اما محدودتر و کمتر از گذشته. اين 
نکته از کوچک بودن و به اصطلاح بازاری ها، گنجشــک 
روزی بودن برخی ناشران سرچشمه می گیرد. رسالت و 
هدف نشر »هوپا« در دهه ۹0، انتشــار آثاری با 100 تا 
1۵0هزار تیراژ بود. انگیــزه اش، تحول جدی در صنعت 
نشر. اما ممکن است موقعیتی هم بوده باشد که ناشران 
ترجیح دهند به ســهم کوچک خود رضايــت بدهند؛ 
چراکه دلیل و انگیزه ای بــرای افزايش حجم بالا ندارند. 
در ادامه بی توجهی به مسائل نکته اول، منجر به ورود و 
انتشار اصطلاحات گل درشت و مستقیم در آثار کودک 
و نوجوان می شــود. در واقع اينجا هدف ناشــران جلب 
رضايت و نظر والدين به عنوان خريداران است. در واقع 
در ادبیات کــودک ما، مخاطبان با خريــداران متفاوت 
هستند چراکه مخاطبان، کودکان و نوجوانان هستند اما 

خريداران، والدين و سرپرست آن ها. 
 چه نکته جالبی! در موقعیت های گوناگونی نگاه 
و نظر ما با کودکان در انتخاب کتاب متفاوت است 
و هرکس تلاش می کند به شــیوه خود دیگری را 

متقاعد کند!
دقیقا همین طور اســت و زمانی که ناشر ديگر به دنبال 
وفاداری نیســت بلکه بازاريابی را اولويت قرار می دهد، 
طبیعتا رضايــت والدين هــم برايــش در اولويت قرار 
می گیرد. حال آن که والدين با پیام های مستقیم متقاعد 
می شوند تا اثر را برای فرزند خود خريداری کنند. همان 
نگاهی که مد نظر مســئولان است و ترجیح می دهند تا 
مسائل و مفاهیم مدنظر، به شکلی شفاف و گل درشت به 
خواننده انتقال پیدا کند. مسیری که خروجی نهايی آن 

کاملا به ضرر خواننده و مخاطب نهايی است. 
پس الزامــا در این اتفاق با قصــور و کم کاری 

ناشران و مولفان مواجه نیستیم؟
نه فقط در کتاب؛ بلکه در هر اکوسیستمی، هیچ بازيگر 
مســتقلی نداريم. نمی توان تقصیــر را تنها گردن يک 
رکن انداخت. اگر نويســنده تیم مطلوبی شامل مربیان 
ويراستاران و همکاران خوبی را در کنارش نداشته باشد، 
نمی تواند شکوفا شود. اينکه کیفیت را به گردن مولفان 
بیندازيم در حالی که چشــمانمان را بر قوانین ظالمانه 
بســته ايم، صحیح نیســت. مثلا، يکی از معضلات اين 
است که به دلیل فاصله زمانی میان دريافت حق الزحمه 
تا خروجی نهايی اثر، دريافتی نويســنده از آسیب تورم 
در امان نمی ماند. وقتی اين نکته را از ياد ببريم، نشــان 
می دهد کــه همچنــان از حرفه نويســندگی در ايران 
شناخت و درک درستی نداريم. به همین ترتیب، ترجیح 
می دهم به اين نکته اشاره کنم که شايد بهتر است برای 
اين اکوسیستم بیمار که در واقع همان ادبیات کودک و 
نوجوان ماست به دنبال روش ها و راه های بهتری باشیم.

 در گزارش شورای کتاب کودک، به نکات و 
معضلاتی اشاره شــده؛ مثل، استفاده از زبان 
شکسته و نامتعارف در آثار کودک و نوجوان. با 
این همه، در کنــار این موضوع، با انتشــار 
ترجمه های تکراری نیز مواجه هستیم. موضع 

و راهکار شما چیست؟
به نظرم مخاطب و گروه سنی عامل مهمی است. در 
داســتان نوجوان، مخاطب به دلیل گذر از کودکی 
و داشــتن دايره لغات گســترده، درک درستی از 
زبان محاوره و شکســته دارد و تفــاوت میان زبان 
معیار و محاوره را متوجه می شود. از طرفی کودک، 
به ويژه کودک در ســال های ورود به مدرســه، در 
سنین آموزش زبان فارســی، قرار دارد. او به نوشتار 
جملات داســتان و خوانش آن بســیار دقت دارد 
و همان طور که مي شــنود و مي خوانــد، می آموزد. 
پس بهتر اين اســت كه درست نويســی را بیاموزد. 
گفته می شود که بین دوســتان نويسنده اختلاف 
 اســت جهت اســتفاده از زبــان محــاوره و معیار.

 برخی می گويند محاوره نويســی مشــکلی ايجاد 
نمی کند. اما نويســنده و مترجــم در برابر کودک و 
نوع زبان داستانی، مســئول است. متاسفانه، بعضی 
ناشران اين مسئله را در نظر نمی گیرند و ما همچنان 
با ترجمه های محاوره و آسیب زننده به زبان فارسی 
روبه رو هستیم. يکی از علل خارج از فهرست شورای 
کتاب قرار گرفتن اين آثار هم به دلیل استفاده از زبان 
محاوره و شکسته است. به نظرم ناشران می توانند در 
انتخاب مترجم دقت بیشتری داشته باشند و البته 
نقش مهم ويراســتار در آثار کودک و نوجوان را هم 

نبايد از نظر دور داشت.
 با وجود اســتفاده از مفاهیم مستقیم و به 
اصطلاح گل درشت فکر می کنید امروزه جهان 
مشترکی میان خواننده )کودک و نوجوان(، 
خریدار )سرپرست و والدین آن ها( و ناشران 
وجود ندارد؟ با توجه به همین نکته است که 
احتمالا ناشران، بازاریابی و مخاطب هدف خود 
را  والدین و خریداران آثار می دانند و بر همین 
اســاس تولید محتــوا می کننــد. راهکار 

پیشنهادی شما در این باره چیست؟
کــودک و نوجــوان امروز هوشــمند اســت. اين 
مهم تريــن نکتــه در ادبیــات کــودک و نوجوان 
امــروز اســت. کــودک و نوجــوان علاقــه ای به 
 شنیدن مســائل مســتقیم و نصیحت گونه ندارد.

 بیشــتر دوســت دارد نقش متفاوتی بیش از آنچه 
تاکنــون در جامعــه ايفا کــرده، به عهــده بگیرد، 

فعال باشــد و نیــاز روزش را درک کنــد. کودک و 
نوجوان امروز، بــا هیچ ترفندی در داســتان عقب 
نمی نشیند. او جستجوگر است. پس با اين اوصاف، 
مســائل ويژه تری از نگاه کــودک و نوجوان مطرح 
 می شود و مفاهیم عمیق تری برای او مهم می شود .

 اين جريانی ســت که بايد اتفاق بیافتــد. بايد ديد 
کودک و نوجوان امروز چه دغدغه ای دارد. بايد ديد 
نوجوان امروز به مســائل چطور می نگرد... به نظرم 
تولید محتوا کردن عده ای از ناشران جای بحث دارد... 
ادبیات کودک و نوجوان، سايت های تولید محتوا با 
تاريخ مصرف محدود نیست. اگر اين اتفاق تکرار شود، 
به مرور داســتان اهمیت خود را نزد بچه ها از دست 
خواهد داد. بايد نیاز کودک و نوجوان  مطرح شود تا 
نويسنده با توجه به نیاز و دغدغه کودکی و نوجوانی 
وارد میدان شــود که جز با ارتباط مستقیم کودک 
و نوجوان و خانواده و نويســنده و ناشر امکان پذير 

نیست.
 چالش ها و راهکارهای گفته شــده، درباره 
حوزه ای است که به گفته کارشناسان بالاترین 
گردش مالی صنعت نشر را به خود اختصاص 

داده اســت. اما همچنان ناشــران کودک و 
نوجوان از ارائه آمار و گردش مالی شــفاف 

اجتناب می کنند. نظر شما چیست؟
صنعت نشــر پیچیده اســت. تولید و انتشار کتاب 
کودک و  نوجوان پروســه ای پیچیــده و طولانی و 
پرهزينه است. تا جايی که در جريان هستم هر کتاب، 
از نوشتن تا تايید، کارشناسی و بررسی، تصويرگری، 
صفحه آرايی تا هفت خــوان ممیزی و تا انتشــار و 
رســیدن به دســت مخاطب، راه درازی در پیش و 
هزينه زيادی دارد. داستانی نوشته می شود، سال ها 
در نوبت چاپ می ماند و نويسنده و تصويرگر منتظر 
می مانند تا شاهد زحمات شــان باشند اما افسوس 
که اتفاقی نمی افتد. در طی ســال ها من و بسیاری 
از همکارانم، قربانی بی سیاســتی برخی از ناشران 
شده ايم  و چندين سال است کتاب ها با تغییر مديران 
همچنان بی نتیجه مانده. پس شايد به عنوان فردی 
که براي انتشار داستانش و زحماتی که در اين سال ها 
کشیده انتظار می کشد، فرد مناسبی برای اظهارنظر 
در اين زمینه نباشم. البته که مجموعه ای از افراد در 

اين کار دست دارند.

ندارم! فرصت  گفتند 6 ماه بیشتر 
  گفت وگو با انسیه افغان )نویسنده( به مناسبت انتشار کتاب خودزندگی نامه »گول جانیم« 

   این کتاب درباره تجربه واقعی و سخت بیماری اي  است که نویسنده توانسته آن را پشت سر بگذارد

آدم سازی؟! یا کارخانه    مدرسه 
  گفت وگو با حسین شیخ الاسلامی، نویسنده و پژوهشگر حوزه ادبیات کودک

بی کیفیت ترجمه های  مقابل  کودک در 
گفت وگو با سمیه سیدیان، نویسنده و عضو شورای کتاب کودک

نصیحت! از  فراری    نسل 
  پرونده »هفت صبح« درباره جدیدترین گزارش شورای کتاب کودک که نکات تاسف برانگیزی دارد

  در این پرونده به این سوالات پرداخته ایم که چرا کتاب های کودکان پر از ایرادهای نگارشی شده است؟ چرا ناشران، 
به فروش ترجمه های پر از غلط و بی کیفیت رو آورده اند؟ و ...

  در گفت وگو با حسین شیخ الاسلامی )نویسنده و منتقد( و سمیه سیدیان )نویسنده و عضو شورای کتاب کودک(

حانیه جهانیان| روزگار ادبیات کودک و نوجوان در ایران عمری ۱۲۰ساله دارد و به گواه آمار، وضعیتی خنثی و گاه نامطلوب را در دهه های اخیر از سرگذرانده است. ادبیات 
کودک و نوجوان از آن جهت مهم است که نخستین مرحله آشنایی افراد با کتاب است، به همین خاطر انتخاب اثر مناسب و ترویج کتابخوانی در سنین پایین حساسیت 
بالایی نیاز دارد. اما همچنان با آنچه کارشناســان و مخاطبان انتظار دارند، فاصله دارد. به تازگی از سوی شورای کتاب کودک، گزارشی منتشر شده که نکات قابل تامل 
بسیاری در آن دیده می شود. از جمله ایرادات زبانی و نگارشی همچون استفاده از زبان شکسته در برخی آثار منتشرشده حوزه کودک و نوجوان، نبود گردش مالی شفاف 
از فعالیت ناشران و همچنین حذف ویراستاران در روند انتشار اثر. به مناسبت ۱۸تیر و روز ادبیات کودک و نوجوان، امروز سراغ حسین شیخ الاسلامی، نویسنده کودک و 
نوجوان و همچنین سمیه سیدیان، عضو شورای کتاب کودک و نویسنده رفتیم و از آن ها درباره آخرین وضعیت نشر این گروه سنی و جزئیات گزارش منتشر شده شورا، 

بیشتر پرسیدیم.
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   گزارش

اروگوئه-برزيل يــک جنگ واقعی بــود. ديدن يک 
ســتاره دنباله دار راحت تر از يک دقیقه بدون بازيکن 
روی زمین بود. آنها حتی در مرکز زمین برای تماشای 
ضربات پنالتی هم جنگ داشتند. فقط اينجا بود که 
به هم لگد نزدند و تنها چیزی که کم بود، همین بود. 

اين امکان وجود دارد که آرژانتین پیروزی اروگوئه را 
جشن بگیرد، زيرا برزيل از فینال احتمالی کنار رفته، 
ولی هرکسی که اينطور فکر می کند، مرتکب اشتباه 
بزرگی شده است. مردان بیلسا ثابت کرده اند که بسیار 
خطرناک تر از برزيل خاکســتری، فاقد ايده فوتبالی 
و بدون کاريزما هســتند. حتی کلمبیــا نیز رقیبی 
مدعی تر از برزيل است )برنده کلمبیا-اروگوئه با برنده 

آرژانتین-کانادا در فینال روبه رو می شود(.
اروگوئه تیمی متشــکل از مورچه های گوشــتخوار 
اســت. وقتی توپ را ندارند، گاز می گیرند. وقتی آن 
را به دســت بیاورند، به منطقه رقیب يورش می برند 
 DNA تا در اســرع وقت ضربه کاری را بزنند.  اتحاد
اروگوئه با ســبک فوتبال و ايده های تاکتیکی بیلسا 
چیز فوق العاده ای شده اســت. در اين کوپا آمه ريکا 
آنها نشــان داده اند که می دانند چگونه فوتبال بازی 
کنند، می دانند چگونه دعوا کنند و می دانند چگونه 
در بازی هايی موفق شــوند که دعوا و فوتبال را با هم 

ترکیب می کنند. 
با وجود والورده و داروين به عنــوان چهره های برتر 
نســل جديد، ارزش دارد که آنها را در تورنمنت های 

بزرگ پیش رو به عنوان مدعی جدی قهرمانی در نظر 
بگیريم. آرژانتین اگر خوشحال است، همین حالا بايد 

تجديدنظر کند.
   حمله به بدترین نسل تاریخ برزیل

عملکرد ضعیفی که ســتاره های تیم ملی برزيل در 
اين بازی به نمايش گذاشتند با انتقاد تندی از سوی 
خبرنگاران همراه شد و هیچ يک از بازيکنان اين تیم 
از اين حملات در امان نماند. تک تک بازيکنان برزيل 
و البته دوريوال جونیور به عنوان سرمربی اين تیم با 
شديدترين انتقادها روبرو شــدند. هر نتیجه ديگری 
جز اين نتیجه برای تیمی که تحت هدايت دوريوال 
جونیور به میدان رفته بود، منصفانه نیست. نه به خاطر 
نمايشی که در زمین ارائه شد که از سوی هر دو تیم 
بسیار فاجعه بار بود، بلکه به خاطر روندی که طی شد 

تا اينکه اين تیم توانست به اين مرحله برسد. 
بنجامین بک در ايــن باره در صفحه اش در شــبکه 
اجتماعی ايکس )توئیتر سابق( نوشت: »عجب ترکیب 
معمولی! برزيل به تیمی نرمال و عادی تبديل شده که 
هیچ کس را نمی ترساند! اروگوئه با يک بازيکن کمتر 
صعود کرد! و بايد به اين غــرور بیهوده ادامه دهیم و 
بگويیم که ما بزرگترين تیم دنیا هستیم! و آنها مربی 

خارجی نمی  خواهند...«
میلتون نوس اظهار داشت: »هر کسی که بازی را ديد 

متوجه شد... تیم ملی برزيل تمام شده است. شما نگاه 
می   و فکر می کنید که شايد گزينه بهتری برای بازی 
باشد و نیست. بهترين چیزی که داريم در زمین است. 
اين نسل درجه چهار اســت. غم انگیز است، زندگی 
همین است... دوريوال مربی بسیار خوبی است. اينکه 
بدترين نســل تاريخ فوتبال برزيل به دستش افتاده 
تقصیر او نیست. شايد تنها اشتباهش حفظ آلیسون 
در دروازه پس از اشتباهات متعدد و دريافت گل بود. 
علاوه بر اين، اين تیم خیلــی پايین تر از حد معمولی 

است. خیلی!«
برونو فورمیگا اضافه کرد: »تقريبا 40 روز آماده سازی 
و يک فوتبال بسیار ضعیف. اين تیم اساسا با دوريوال 
هیچ پیشرفتی نداشته است. او تاوان فضاهای کوچک 
و غیبت های زياد را داد. اين تیم به اندازه کافی گزينه 

جايگزين و راه حل ندارد.«
فرناندو کامپوس هم درباره اين بازی نوشت: »درگیری 
زياد و فوتبال کم. اين شکل تیم دوريوال جونیور در 
کوپا آمه ريکاست. تیمی بدون ســازماندهی و بدون 
ســبک و بدون ايده خلاقانه. با مربی ای که نمی داند 
چطور بايد راه حل تاکتیکی داشــته باشــد. نمايش 
ضعیف و حذف ســزاوارانه. نمايی از مديريت آماتور 
رودريگز در فدراســیون در فاصله دو ســال پیش از 

حذف از جام جهانی.«

فصل نقل وانتقالات فوتبال تابستانه فوتبال ایران 
به روزهای داغ و پرحرارت خود رسیده   و هر لحظه 
شاهد خبر یا شایعه ای پیرامون تیم ها و بازیکنان 
بزرگ هستیم. یکی از نکات جالب توجه این روزها، 
علامت سوالی است که در درون دروازه تیم های 
بزرگ وجود دارد و مشــخص نیست شماره یک 
آنها در بیست وچهارمین دوره لیگ برتر چه کسی 

خواهد بود. 

   پرسپولیس
جدايی علیرضا بیرانوند باعث شده تا پرسپولیس به دنبال 
جذب يک دروازه بان باشــد. آنهــا گزينه های داخلی ای 
چون محمدرضا اخباری و امیر عابدزاده را روی نیمکت 
خود دارند و به جز اين 2 سنگربان به گزينه های خارجی 
هم می انديشــند. نکته قابل توجه اين است که اخباری 
تحت قرارداد گل گهر اســت و بــرای در اختیار گرفتن 
اين دروازه بان، کار ســختی پیش روی مديريت باشگاه 
پرسپولیس خواهد بود. هرچند خود اخباری قطعا از اين 
انتقال استقبال خواهد کرد و اگر تکلیف بیرانوند روشن 
شود و پرســپولیس پیشنهاد رســمی ارائه کند، او همه 
تلاشش را برای گرفتن رضايتنامه از گل گهر خواهد کرد. 
امیر عابدزاده ولی به صورت رســمی از باشگاه ماريتیمو 
جدا شد و در حال حاضر تیمی ندارد. البته وضعیت خود 

بیرانوند هم پیچیده شده و از نظر حقوقی امکان بازگشت 
او به پرسپولیس وجود دارد اما هواداران فضا را علیه او به 

شدت تیره و تار کرده اند. 

  استقلال
کمتر کســی تصور می کرد پــس از گذرانــدن فصلی 
درخشان، استقلال به دنبال جذب گلر باشد اما اين اتفاق 
رخ داده است. کاپیتان آبی پوشان تهرانی ممکن است به 
دلايل غیر فوتبالی فصل بعد عضوی از اين تیم نباشد و به 
همین خاطر، باشگاه استقلال با يک سنگربان بوسنیايی 
به توافق رســیده   که در صورت جدايی حسینی، بتواند 
از اين دروازه بان بهره ببرد. البته روی ديگر ســکه زمانی 
خودنمايی می کند که مجوزهای لازم برای سیدحسین 
صادر شود و او همچنان به بازی در تیم تهرانی ادامه دهد. 
در اين صورت گلــر خارجی به تیم ديگــری قرض داده 
خواهد شد. نبايد از اين نکته غافل شد که جواد نکونام با 
خريد گلر خارجی مذکور مخالف بوده و امکان دارد فارغ 
از سرنوشتی که برای حسینی در پیش باشد، دروازه بان 
بوسنیايی را در اســتقلالِ فصل جديد نبینیم. فعلا که با 
پست آخر اينستاگرامی حســینی وضعیت پیچیده تر از 
قبل شده است. او در اين پست نوشته بود: »عشق يکطرفه 
ســخته.« درواقع به نظر می رســد او متوجه بی علاقگی 
باشگاه برای ادامه حضورش در اســتقلال شده و با اين 

پســت دارد هواداران را آماده خبر جدايی اش از اين تیم 
می کند.

  سپاهان
در اردوی سپاهان به اندازه سرخابی های پايتخت ماجرا 
غبارآلود و مبهم نیســت اما ممکن است اينجا نیز شاهد 
اتفاقات جديدی باشیم. نیما میرزازاد در فصلی که گذشت 
میزان حضور بیشتری در درون زمین داشت و اين مسئله 
فقط به خاطر غیبت های غیرفنی پیام نیازمند نبود. نیما 
به تازگی قرارداد خود را با طلايی پوشــان تمديد کرده و 
بعید نیســت در فصل 1404-1403 او را باز هم در قاب 
دروازه تیم تحت هدايت ژوزه مورايس ببینیم. اگر گزاره 
پیشین درست باشد، ممکن است پیام نیازمند هم تصمیم 
جديدی بگیرد و اين مسئله می تواند معادلات را پیچیده تر 
از قبل کند. او به پیشــنهاد غیررسمی پرسپولیس پاسخ 
منفی داده و مدعی شده که می خواهد به اروپا برود. اگر 
اين اتفاق بیفتد، احتمالا ســپاهان به دنبال جذب يک 
دروازه بان اول مطمئن خواهد رفت و هر گزينه ای می تواند 

مورد نظر آنها باشد، حتی بیرانوند يا حسینی!

  تراکتور
طبق شــنیده های قبلی علیرضا بیرانوند بــا تراکتور به 
توافق رسیده و فصل بعد را در تبريز سپری خواهد کرد. 

حضور بیرو مساوی با جدايی حسین پورحمیدی است. 
دروازه بانی که در فصل قبل نمايش پرفرازونشیبی داشت 
و علی رغم چند اشتباه تاثیرگذار، بیشترين کلین شیت را 
در لیگ به ثبت رساند. پورحمیدی می خواهد در ترکیب 
اصلی حضور داشته باشد و با حضور بیرانوند چنین اتفاقی 
برايش رخ نمی دهد. اين يعنی او تبديل به گزينه ای جذاب 
در فصل نقل وانتقالات برای تیم هايی خواهد شــد که به 
دنبال جذب دروازه بان هستند. تیم هايی که تنها مدعیان 
قهرمانی نیستند و دســت بر قضا به میانه جدولی ها هم 
مربوط خواهد شــد. اما آخرين اخبار حاکی از آن است 
که ممکن اســت انتقال بیرانوند به تراکتور منتفی شود. 
اگر اين اتفاق بیفتــد، پورحمیدی در ايــن تیم ماندنی 

خواهد شد.
تیم های فولاد، گل گهر، ذوب آهن و ... نیز برای جذب گلر 
در فصل جديد ممکن اســت اقداماتی انجام دهند و بايد 
به انتظار نشست و ديد گلرهای اصلی تیم های حاضر در 
فصل جديد چه کســانی خواهند بود. گزينه های زيادی 
مثل امیررضــا رفیعی، محمدرضا خالدآبــادی، علیرضا 
حقیقی، رشید مظاهری، حامد لک، محسن فروزان و و... 
هستند که احتمال جابه جايی آنها در فصل نقل و انتقالات 
زياد است. فعلا فقط می توان گفت احتمالا با يک دومینو 
روبرو خواهیم شد و يک جا بجايی ممکن است به دنبال 

خود چند انتقال ديگر را رقم بزند.

از اینجا رانده، از آنجا مانده
علیرضا بیرانوند بدون  شک جنجالی ترين چهره بازار نقل وانتقالات 
تابستانه محسوب می شود؛ بازيکنی که خود شخصاً با ثبت اقدامی 

بحث برانگیز و فسخ يک طرفه قراردادش با پرسپولیس، آغاز يک 
سناريوی جنجالی را اعلام کرد و در ادامه در روزهای اخیر حواشی به 

اوج خود رسیده است؛ به طوری که حالا گمانه زنی ها درباره آينده کاری 
بیرانوند به اوج خود رسیده و همچنان خبری از انتخاب تیم جديد او 

نیست و خبرهای ضدونقیضی در اين باره مطرح شود.
 بیرانوند در خطر محرومیت

دروازه بان شماره يک تیم ملی که شکايت مسئولان باشگاه پرسپولیس از 
خود را مقابل ديدگانش می بیند و بايد به زودی در کمیته تعیین  وضعیت 

فدراسیون فوتبال، پاسخگوی شکايت به ثبت رسیده باشد و از اقدام 
جنجالی و فسخ يک طرفه قراردادش دفاع کند، مدعی آن است که فسخ 
انجام شده، قانونی بوده است. در حالی اين ادعا از سوی بیرانوند مطرح 

است که در صورت عدم توانايی در اثبات اين مسئله، احتمال محرومیت 
4 تا 6 ماهه دروازه بان شماره يک تیم ملی دور از ذهن نیست.

 عدم توافق بیرو با تراکتور
بیرانوند بعد از فسخ قراردادش با پرسپولیس، در روزهای اخیر در چند 
نوبت با مديران باشگاه تراکتور تبريز قرار مذاکره داشته و در حالی که 

گفته می شود دانیال اسماعیلی فر و مهدی ترابی با سرخ پوشان تبريزی 
قرارداد بسته اند و انتقال اين 2 بازيکن به جمع بازيکنان تراکتور نهايی 

شده اما خبری از توافق علیرضا بیرانوند با تراکتوری ها نیست و بحث عدم 
توافق مالی طرفین مطرح است؛ آن هم در حالی که منتفی  شدن انتقال 

بیرانوند به تراکتور می تواند آينده کاری اين دروازه بان باتجربه را در 
فوتبال ايران به خطر بیندازد و حواشی در اين باره اوج خود رسیده است. 

گفته می شود تراکتوری ها به اين نتیجه رسیده اند که او تعهد لازم را 
ندارد و جذبش می تواند دردسرها و حاشیه های زيادی برای اين باشگاه 

ايجاد کند.
 راهی برای بازگشت نیست

علیرضا بیرانوند بعد از ويدئو جنجالی ای که علیه عملکرد مديران باشگاه 
پرسپولیس منتشر کرد و پس از آنکه با تراکتوری ها در زمینه مسائل 
مالی به توافق نرسید، درخواست بازگشت به پرسپولیس را هم مطرح 
کرده که درخواست او مورد موافقت مسئولان اين باشگاه قرار نگرفته 
و گفته می شود   سرخ پوشان پايتخت به دنبال جذب جانشین بیرانوند 
هستند. با اين اوصاف، علیرضا بیرانوند در قامت يکی از جنجالی ترين 

بازيکنان فوتبال ايران حالا شرايط ويژه ای در بازار تابستانه دارد و نه تنها 
با تراکتوری ها به توافق نرسیده، بلکه آينده حضورش در تراکتور هم 
در هاله ای از ابهام است و اين موضوع باعث شده تا تیم آينده او کاملًا 

نامشخص باشد.
منبع: فوتبال 360
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قلعه نویی در دوراهی طارمی و صیادمنش!
اللهیار صیادمنش مهاجم اسبق استقلال که اين روزها در تیم وسترلو بلژيک بازی می کند، در يک مصاحبه گفته: 
»هر زمان قلعه نويی بخواهد در خدمت تیم ملی هســتم.« يعنی اگر اين جمله را دقیق بخوانید، حس می کنید 
سرمربیان تیم ملی از 5 سال پیش تا امروز، همه و همه در حال التماس به صیادمنش بودند تا او را دعوت کنند و 
او يا نخواسته يا نتوانسته به دعوت آنها پاسخ مثبت بدهد اما حالا اين فرصت طلايی برای قلعه نويی پیش آمده تا 
اين مهاجم آماده و گلزن تیم های بزرگ اروپايی را به تیم ملی دعوت   و از او استفاده کند. جوری حرف می زند که 
انگار قلعه نويی در انتخاب بین او و طارمی مردد مانده! اما آقای صیادمنش! درست است که ما با قلعه نويی زاويه 
داريم و برخی تصمیمات و رفتارهای او را نمی پسنديم اما می دانیم او آنقدرها هم بی منطق نیست که شما را با اين 
شرايط به تیم ملی دعوت کند. اصلا ما هیچی! خودتان از خودتان   خبر داريد؟ کجا هستید؟ چه می کنید؟ فوتبال 
هم بازی می کنید؟ تمرين چطور؟ آخرين گلی که زديد کی بوده؟ با 16 بــازی در لیگ بلژيک و دادن فقط يک 
پاس گل، به قلعه نويی پالس مثبت می دهید که اگر دعوت تان کند، در خدمت تیم ملی هستید؟ فکر نمی کنید 
عجالتا بهتر است چند گل و پاس گل در کارنامه تان ثبت شود تا بتوانید وارد بحث تیم ملی شويد؟ به نظر ما بايد 
در اين مصاحبه می گفتید: »ابتدا بايد چند گل بزنم و بدرخشم تا توجه قلعه نويی را جلب کنم.« از ما گفتن بود. 

باز خودتان می دانید.

وقتی نکونام تبعیض قائل نمی شود!
چند شماره پیش، درباره فعالیت عجیب و ضعیف استقلال در بازار نقل و انتقالات نوشتیم. اين تیم قرار است در 
لیگ نخبگان آسیا حاضر شود اما فعالیتش در بازار نقل و انتقالات بدجوری مشکوک و سوال برانگیز است و انگار 
قرار است در يک تورنمنت 4جانبه در هند با شرکت تیم های هندی و بنگلادشی و پاکستانی شرکت کند! اين تیم 
فصل آينده بهترين و موثرترين بازيکنش يعنی ابوالفضل جلالی را در اختیار نخواهد داشت. او فصل قبل 10 پاس 
گل داد و حالا بايد برای گذراندن خدمت سربازی به ملوان بندر انزلی برود. به همین دلیل آبی ها برای جايگزينی 
او به سراغ میلاد زکی پور رفته اند که قبلا هم در اين تیم بازی کرده است. حالا فکر می کنید آمار زکی پور در فصل 
گذشته چطور بوده؟ دو گل و 5 پاس گل؟ 7 پاس گل؟ نخیر. هیچ کدام! او موفق شده در عملکردی تحسین برانگیز 
برای هجومی ترين تیم فصل گذشته لیگ برتر، آمار صفر گل و صفر پاس گل را ثبت کند! واقعا کار آسانی نیست. 
اينکه تیمت 45 گل در لیگ برتر و 10 گل در جام حذفی و 18 گل در لیگ قهرمانان آسیا بزند و مدافع چپ اين 
تیم حتی روی يکی از اين 73 گل نقشی نداشته باشــد، واقعا کار هر کسی نیست! البته ظاهرا کادر فنی اين تیم 
سعی کرده عدالت را رعايت کند و برای دفاع راست هم به سراغ مهدی تیکدری رفته که او هم فصل گذشته کار 
خاصی نکرد و فقط در 8 بازی از ابتدا برای گل گهر به میدان رفت. واقعا بايد از نکونام تشکر کرد که در اين مورد 

تبعیض قائل نشد.

این اروگوئه 
آرژانتین را هم 

می بَرد
حذف برزیل و صعود اروگوئه 

به نیمه نهایی کوپا آمه ریکا 
نمی تواند خبر خوبی برای 

آرژانتین باشد

دومینویدروازهبانها
تعداد قابل توجهی از تیم های لیگ برتری برای فصل بعد هنوز دروازه بان اصلی خود را مشخص نکرده اند

 طومار ۳۰۰ هزار نفری ژرمن ها برای 
تکرار بازی با اسپانیا

بیش از 300 هزار هــوادار آلمانی طومــاری آنلاين برای تکــرار بازی مرحله 
يک چهارم نهايی يورو 2024 مقابل اسپانیا امضا کردند که در آن آلمان با نتیجه 
2 بر يک شکست خورد و حذف شد. مبتکر اين طومار معتقد است که داور اصلی 
مسابقه، آنتونی تیلور، تصمیمات اشتباه متعددی گرفته است. به عنوان مثال، در 
دقیقه 106 توپ به دســت مارک کوکورلا بازيکن اسپانیا خورد اما تیلور پنالتی 
اعلام نکرد. در مرحله نیمه نهايی يورو 2024، اسپانیا با فرانسه و انگلیس با هلند 
ديدار خواهند کرد. اين بازی ها به ترتیب روزهای سه شــنبه و چهارشنبه هفته 

جاری برگزار می شوند.

ستاره پپ در تیم ملی انگلیس محو شد
فیل فودن در جريان ديدار تیم ملی انگلیس برابر تیم ملی ســوئیس در ترکیب 
اصلی تیم ملی کشــورش حضور داشــت و در دقیقه 115 برای آنها بازی کرد و 
سپس جايش را به ترند الکساندر آرنولد داد. اين بازيکن در طول چند ديدار اخیر 
نتوانســته عملکرد خوبی را برای سه شــیرها به نمايش بگذارد و همین موضوع 
انتقادهای زيادی را از او به دنبال داشــته است اما بیشــترين انتقادها از او پس 
از بازی برابر تیم ملی سوئیس شنیده شــد و آمار نشان می دهد که اين انتقادها 
چندان اشتباه هم نیست. فودن که در طول فصل گذشته يکی از بهترين بازيکنان 
منچستر سیتی تحت هدايت پپ گوارديولا بود، در بازی برابر تیم ملی سوئیس هم 
نتوانست گل بزند، پاس گل ارسال کند، شوت در چارچوب داشته باشد و حتی 
يک موقعیت گل خلق کند. او همچنین در جريان 115 دقیقه حضورش در زمین 
با پیراهن اين تیم 1۹ بار توپ را از دست داد که آمار بسیار بدی به حساب می آيد. 
ترکیب منتخب ساوت گیت و همچنین سیســتمی که مربی انگلیسی برای تیم 
ملی اين کشور به کار می گیرد، باعث شده است که فودن نتواند درخششی که در 

سیتی داشت را در اين تیم هم تکرار کند.

وینیسیوس توپ طلا را از دست داد؟
با حذف برزيل از کوپا آمه ريکا و عملکرد متوســط وينیسیوس در اين رقابت ها، 
شانس جود بلینگام برای توپ طلا بیشتر شــده است. قهرمانی با برزيل در کوپا 
می توانست مهر تايید نهايی بر توپ طلای وينیسیوس باشد که بعد از يک فصل 
درخشان و به يادماندنی شانس اول کســب آن است. شايد هنوز هم وينی بخت 
اول توپ طلا باشد اما با زنده بودن شانس قهرمانی بلینگام در جام ملت های اروپا، 
شايد بحث توپ طلا دوباره باز شود. جود با انگلیس به نیمه نهايی رسیده و بايد 
برابر هلند قرار بگیــرد. پیروزی در اين بازی و راهیابی بــه فینال اگر با قهرمانی 
ختم شود، می تواند شانس بلینگام برای توپ طلا را مضاعف و شايد قطعی کند. 
از مدعیان ديگر توپ طلا می توان به تونی کروس و کیلیان امباپه نام برد که اولی 
با آلمان در يک چهارم نهايی حذف شد و دومی هرچند با فرانسه به نیمه نهايی 
يورو رسیده، اما نتوانست درخشش لازم را نشــان دهد. مصدومیت بینی و کمر 
مانع هنرنمايی های کیلیان شده اســت. لیونل مسی را هم نبايد ناديده گرفت و 
اگر او در دو بازی بعدی آرژانتین در کوپا آمه ريکا بدرخشد و قهرمان شوند، بختی 

هرچند اندک خواهد داشت.

رونالدو در رکورد منفی پشت سر لیونل مسی
کريستیانو رونالدو و يارانش در شرايطی پس از باخت به فرانسه در ضربات پنالتی 
)3-5( از يورو 2024 حذف شدند که اين اولین دوره ای بود که فوق ستاره پرتغالی 
موفق نشد هیچ گلی در اين تورنمنت به ثمر برساند. با اعلام شبکه آماری فوتبال 
اپتا، رونالدو در شرايطی موفق به گلزنی در يورو 2024 نشد که 23 شوت به سمت 
دروازه حريفان زد. اپتا توضیح داد: اين بالاترين تعداد شــوت يک بازيکن بدون 
گلزنی در طول يک تورنمنت بزرگ بین المللی )جــام جهانی - جام ملت ها( از 
جام جهانی 2010 بود که طی آن لیونل مسی آرژانتینی 2۹ شوت زد اما گلی به 
ثمر نرسانده بود. اين آخرين حضور رونالدو در يورو بود. البته گزارش های زيادی 

حاکی از آن است که او مشتاقانه منتظر حضور در جام جهانی 2026 است.

مورایس در سپاهان ماندنی شد
کانال خبری باشگاه سپاهان نوشت: »نظر به درخواست و علاقه مندی هواداران 
سپاهان، با پیگیری  باشگاه، همکاری ژوزه مورايس بر اساس قرارداد پیشین با تیم 
فوتبال ســپاهان ادامه پیدا خواهد کرد. براين اساس مورايس برای حضور روی 
نیمکت سپاهان برای سومین فصل و با توجه به قرارداد قبلی به اصفهان باز خواهد 
گشت. سرمربی پرتغالی تیم فوتبال سپاهان در هفته جاری به اصفهان می آيد تا 
تمرينات طلايی پوشان را نیز از آخر همین هفته با نظارت خود آغاز کند«. بعد از 
پايان فصل بیست وسوم لیگ برتر، سرمربی پرتغالی رسماً درخواست جدايی خود 

را به باشگاه سپاهان ارائه کرده بود.

معرفی کادر فنی گاریدو در پرسپولیس
خوان کارلوس گاريدو روز يکشنبه در نشست خبری خود اعضای کادرفنی تیمش 
را معرفی کرد. سرمربی اسپانیايی پرسپولیس اعلام کرد که سیدجلال حسینی که 
فصل گذشته در پرسپولیس حضور داشت، عضو کادرفنی باقی می ماند. همچنین 
ژاوير اولیوا دستیار اول گاريدو خواهد بود و ادريس، مربی بدنساز نیز به تیم ملحق 
می شود. ساير افرادی که الان در پرسپولیس هســتند نیز مورد تأيید سرمربی 

جديد تیم برای ادامه فعالیت قرار دارند.

غیرمنتظره ترین باشگاه دنیا در انتظار جهانبخش
در شرايطی که رســانه ها از چند پیشــنهاد اروپايی به علیرضا جهانبخش خبر 
داده و نام چند تیم از جمله هلاس ورونا ايتالیا نیز مطرح شده بود، اما اکنون يک 
پیشنهاد غیرمنتظره نیز به جهانبخش ارائه شــده که البته فعلا در حد شايعات 
فضای مجازی و رســانه های معتبر و مطرحی به آن نپرداخته اند. يک حســاب 
کاربری نزديک به باشگاه کرول آزول مدعی شده که اين تیم مکزيکی در تلاش 
برای جذب علیرضا جهانبخش اســت و حتی برخی توافقات نیز صورت گرفته 
اســت. خبر عجیبی که در صورت تحقق آن، می تواند جهانبخش را به نخستین 
بازيکن ايرانی تاريخ لیگ مکزيک تبديل کند. نکته جالب، اســتقبال هواداران 
کرول آزول از جذب علیرضا جهانبخش اســت. علت اين موضوع نیز، هم تیمی 
بودن او با سانتیاگو خیمنز، پديده مکزيکی فاينورد است. هواداران کرول آزول 
اعتقاد دارند که جهانبخش توانسته که در فاينورد، به همراه خیمنز زوج زهرداری 
بسازد و به اين بازيکن نیز چندين پاس گل داده است در نتیجه می تواند در زادگاه 

خیمنز نیز بدرخشد.

 بلاتکلیف ترین بازیکن استقلال 
در نقل و انتقالات

مهدی مهدی پور، هافبک تکنیکی استقلال که اواسط نیم فصل دوم لیگ گذشته 
با پارگی رباط صلیبی روبه رو شــد، فعلا دوران نقاهت را طی می کند. مهدی پور 
بعد از پارگی رباط، زانوی خود را جراحی کرد و تا چند ماه ديگر قادر به بازگشت 
به میادين نخواهد بود. مديران باشگاه استقلال در روزهايی که در نقل و انتقالات 
تابستانی به دنبال يارگیری و جذب نفرات مد نظر کادرفنی هستند، هیچ تماسی 
با مهدی پور مصدوم برای تمديد برقرار نکرده اند و اين ستاره فعلا در بلاتکلیفی 
به سر می برد. با توجه به مصدومیتی که نصیب مهدی پور شده، او در بهترين حالت 
اواسط نیم فصل اول لیگ برتر می تواند به میادين برگردد و کارش را شروع کند و 

به همین خاطر آينده ای نامشخص درباره او وجود دارد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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   خواندنی ها و سرگرمی
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اختلاف مالی علت گروگانگیری در لامرد بوددستگیری قاتل کمتر از 5 ساعت در شیراز 
فرمانده انتظامي شــيراز از دستگيري قاتل 40 ساله در 
کمتر از 5 ساعت پس از وقوع قتل در روستای  کرونی اين 
شهرستان خبر داد. سرهنگ اسماعيل زراعتيان اظهار 
داشــت: پس از گزارش پليس 110 مبني بر يک مورد 
درگيري منجر به قتل در روســتای کرونی شهرستان 
شيراز، بلافاصله تيمي از ماموران کلانتری  40 سلطان 

آباد  به محل حادثه اعزام شدند.
او ادامه داد: در تحقيقات اوليه پليس مشــخص شــد 
مردی40ســاله به دليل مشــکلات بر ســر آب زمين 
کشاورزی با جوانی 29 ساله )همسايه خود( در يکی از 

خيابان های آن محل درگير و با استفاده از يک تيغه چاقو 
وی را مجروح مي كند.

فرمانده انتظامي شيراز با بيان اينكه مجروح پس از انتقال 
به بيمارستان به دليل شدت جراحات وارده فوت مي كند، 
تصريح کرد: با ســرعت عمل و تلاش مأموران انتظامی، 
قاتل که از صحنه قتل متواری شــده بود در کمتر از 5 

ساعت در مخفيگاهش شناسايي و دستگير شد.
سرهنگ زراعتيان گفت: عاقبت انديشي در امور، بالا بردن 
آستانه تحمل، داشــتن مهارت حل مسئله و احترام به 
قانون مي  تواند از وقوع جرائم اين چنيني جلوگيري کند.

فرمانده انتظامی شهرســتان لامرد از دستگيری جوانی 31 
ساله خبر داد که به علت اختلافات مالی اعضای خانواده خود 

را گروگان گرفته بود.
سرهنگ محســن لشــکری اظهار کرد: روز شنبه شانزدهم 
تيرماه در پی اعلام به مرکز فوريت های پليسی 110 مبنی بر 
يک فقره گروگانگيری در يکی از محلات شهرســتان لامرد، 
بررســی موضوع به صورت ويژه در دســتور کار پليس قرار 

گرفت.
او افزود: ماموران انتظامی سريعا به محل مورد نظر اعزام و در 
بررسی های اوليه مطلع شدند فردی 6 نفر از اعضای خانواده 

خود)پدر، مادر، خواهر، دامــاد و دو فرزند وی( را در يکی از 
اتاق های منزل گروگان گرفته و آنان را با اســلحه تهديد به 

قتل می کند.
فرمانده انتظامی لامرد ادامه داد: مامــوران با اقدامات فنی 
موفق شدند در يک اقدام غافلگيرانه گروگانگير که يک قبضه 
اسلحه کلت در دست داشت را دستگير و 6 نفر گروگانگيران 

را صحيح و سالم آزاد کنند.
ســرهنگ لشــکری با بيــان اينکه متهــم علــت و انگيزه 
گروگانگيری را اختلافات مالی با پــدرش اعلام کرد، گفت: 

گروگانگير برای سير مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

مدتی قبل رســيدگی به قتل هولناک مرد جوانی به نام 
اميد با اعلام از ســوی کادر درمان بيمارستان شهدای 
هفتم تير در دســتور کار کارآگاهــان اداره دهم پليس 
آگاهی تهران قــرار گرفت. به اين ترتيب تيم بررســی 
تشخيص هويت پليس آگاهی تهران به همراه بازپرس 
ويژه قتــل تهران از دادســرای امور جنايــی تهران در 
سردخانه بيمارســتان بالای سر جســد حاضر شده و 
تحقيقات را آغاز کردند. پرس و جوهای ابتدايی از کادر 
درمان نشان می داد که ســاعتی قبل از قتل، اميد که به 
شدت مجروح شده بود و با جسم تيز و برنده ای مثل چاقو 
مورد اصابت ضربات متعدد قرار گرفته بود توسط افراد 
ناشناس به بيمارستان منتقل شــده و بلافاصله تحت 
معالجه قرار گرفت اما شدت جراحات وارد شده و عمق 
ضربات سبب خونريزی شديد فرد شده و به رغم تلاش 

کادر درمان سرانجام مرگ اميد رقم خورده بود.
ماموران جنايی در اولين قدم از تحقيقات خود با دستور 
بازپرس پرونده اقدام به بازبينی دوربين های مدار بسته 
کردند تا هويت افرادی که اميد را به بيمارستان رسانده 

بودند شناسايی کنند.

   اولین سرنخ
در بازبينی دوربين های مداربسته تصاويری از سرنشينان 
يک خودروی پرايد به دست آمد که اميد را به بيمارستان 
رسانده اما او را مقابل در بيمارستان رها کرده و پا به فرار 

گذاشتند.
به اين ترتيب دستور شناسايی پلاک خودرو صادر شده و 

در تحقيقات بعدی مشخص شد ظهر روز حادثه اميد در 
پارکی واقع در يکی از محله های جنوب شهر در درگيری 
دســته جمعی با اصابت ضربات چاقو مجروح شده که 

همان ضربات منجر به مرگ او شد.
طولی نکشــيد که با شناســايی پلاک خودروی پرايد 
که اميد را به بيمارســتان رســانده بود، صاحب خودرو 
شناســايی و به پليس آگاهی تهران احضار شد.صاحب 
خودرو که مرد ميانسالی بود در مواجهه با ماموران پليس 
گفت: »چند سالی می شود که اين خودرو را خريداری 
کرده ام اما اخيرا زياد از آن اســتفاده نمی کنم.اما گاهی 
اوقات دو پســر جوانم از ماشين اســتفاده کرده و با آن 
بيرون می روند.روز حادثه مورد نظر شما هم خودروی من 
در اختيار فرزندانم بود اما نمی دانم با ماشين کجا رفتند و 

چه اتفاقی رقم خورد.«
با اطلاعاتی که مرد ميانسال در اختيار پليس قرار داد، دو 
پسر جوان او شناسايی و دستگير شده و مشخص شد اين 
دو برادر همان افرادی هســتند که اميد را به بيمارستان 

رسانده بودند.
بنابراين جهت رازگشــايی از ماجرا تحت بازجويی قرار 

گرفتند.

   شناسایی ضارب 
يکی از برادرها در جريان بازجويی اظهار داشــت:»اميد 
بچه محــل ما بود و او را می شــناختيم امــا با همديگر 
دوست نبوديم.روز حادثه به قصد تفريح به همراه برادرم 
با ماشين به پارکی در نزديکی خانه مان رفتيم.تعدادی 

از دوستانمان هم در پارک جمع بودند که متوجه شدم 
همهمه ای بين آنهاست.کمی که نزديک شديم ناگهان 
درگيری بين آنها بالا گرفت و به جان هم افتادند.درست 
متوجه نشــدم که علت دعوای آنها چه بود فقط وقتی 
به خودمان آمديم که يکی از دوســتانم بــه نام بهزاد با 
چاقو چند ضربه به اميــد زد که اميد غرق در خون روی 
زمين افتاد.«متهم در ادامه گفت:»حال اميد وخيم بود 
و همگی شوکه شده بوديم.دوســتانم با دلهره از من و 
برادرم خواستند که اميد را به بيمارستان برسانيم چون 
جز ما کسی ماشين نداشت.ما هم اينقدر دستپاچه شده 
بوديم که سريع اميد را سوار ماشــين کرده و به سمت 
بيمارستان حرکت کرديم.در آن زمان به هيچ چيزی جز 
نجات جان اميد فکر نمی کرديم اما وقتی به بيمارستان 
رسيديم فکر کرديم اگر اميد جانش را از دست بدهد ما 
در اين پرونده گرفتار می شويم.برای همين از ترسمان 
او را در بيمارستان رها کرده و فرار کرديم.« در حالی که 
برادر ديگر نيز اظهارات برادرش را تائيد کرد،با اطلاعاتی 
که از اين دو نفر کسب شد ۸ نفر از شرکت کنندگان در 

نزاع شناسايی و دستگير شدند.

   دستگیری قاتل
بازداشت شــدگان در روايتی مشابه همگی متفق القول 
اعلام کردند که بهزاد عامــل وارد کردن ضربات مرگبار 

به اميد بوده است.
به اين ترتيــب بهزاد تحت تعقيب قــرار گرفت و نهايتا 

شناسايی و دستگير شد.

متهم در برخورد ابتدايی با ماموران پليس سعی کرد اتهام 
انتسابی را انکار کند اما زمانی که متوجه شد همه شرکت 
کنندگان در نزاع همصدا او را به پليس معرفی کرده اند، 
و همچنين در برابر ديگر ادله و مستنداتی قرار گرفت که 
در تحقيقات فنی جنايی به دست ماموران رسيده بود؛ به 
ناچار لب به اعتراف گشود و پرده از راز جنايت برداشت.

متهم در تشــريح جزئيات جنايت گفت:»من و اميد از 
مدتی قبل به خاطر مسائل پيش پا افتاده با همديگر کل 
کل داشتيم و چند باری جر و بحث کرده بوديم.همين 
باعث شده بود که برای همديگر شــاخ و شانه بکشيم و 
هر بار چشم در چشم می شديم دوباره درگيری بين ما 

بالا می گرفت.«
سپس متهم در اولين اظهارات خود راجع به روز حادثه 
گفت:»آن روز با دوســتانم در پارک بــودم که باز هم 
چشمم به اميد افتاد.بی جهت باز هم با همديگر درگير 
شــديم و وقتی هواداران من و او نيز وارد نزاع شــدند 
درگيری بالا گرفت.همان موقع بود که دســت به چاقو 
شــدم و چند ضربه به اميد وارد کردم.وقتی اميد روی 
زمين افتاد تنها کسی که ماشين داشت دو برادر بودند که 
از دوستانم بودند.آنها خيلی سريع اميد را به بيمارستان 
رســاندند اما ديگر برای نجات جان او دير شده بود و او 

جانش را از دست داد.«
با توجه به اينکه در اين نزاع افراد زيادی شرکت داشتند 
تحقيقات در اين پرونده برای روشن شدن نقش هر يک 
از شرکت کنندگان در نزاع و همچنين روشن شدن ابعاد 

پنهان جنايت ادامه دارد.

یک جسد از  رهایی  برای  سناریوی دو برادر 
 مرد جوان که در درگیری دسته جمعی مرتکب قتل شده بود به دام پلیس افتاد و اعتراف کرد

شلاق و زندان مجازات فریب دختر آشنا
پسرجوان که  متهم بود دختر آشنا را با وعده ازدواج فريب داده و آزار داده 

بود با حکم قضايی به شلاق و زندان محکوم شد .
رسيدگی به اين پرونده از خرداد ماه ســال 1402 به دنبال شکايت دختر 
جوانی به نام پريسا آغاز شــد.دختر جوان که به پليس آگاهی رباط کريم 
رفته بود از پسر 34 ساله ای به نام احسان که از آشنايان دورشان بود شکايت 
کرد و مدعی شد اين پسر با وعده ازدواج، او را فريب داده و مورد آزار و اذيت 

قرار داده است .
با اين شکايت پسر جوان رديابی و بازداشت شد اما اتهام آزار دختر جوان را 
نپذيرفت.با تکميل تحقيقات در پرونده و طی روال قانونی متهم در شعبه 

13 دادگاه کيفری يک استان تهران از خود دفاع کرد.
  انکار آزار دختر جوان

 در ابتدای جلسه پريسا روبه روی قضات ايستاد و گفت: احسان از آشنايان 
دورمان بود. مدتی قبل او به من ابــراز علاقه کرد و گفت قصد ازدواج دارد.

تا اينکه يک روز از من خواست باهم ديدار داشته باشيم و من که باور کرده 
بودم او عاشقم شده قبول کردم که همديگر را ببينيم.اما احسان با ترفند من 
را به خانه شان کشاند و گفت چند دقيقه در خانه شان باشم تا آماده شده و 

با هم بيرون برويم.«
شاکی در ادامه گفت:»اما وقتی به خانه شــان رفتم با تهديد مرا آزار داد. او 
کتکم زد و بعد از اينکه نيت خود را عملــی کرد تهديدم کرد و  گفت اگر از 
او شکايت کنم به رويم اسيد می پاشد. من از او شاکی هستم و برايش اشد 

مجازات می خواهم.«
 بعد از اينکه شاکی جزئيات شکايت خود را شرح داد، نوبت به متهم رسيد 
که در جايگاه دفاع قرار گيرد. وقتی متهم روبه روی قضات ايستاد اتهام تجاوز 
به عنف و ضرب و شتم و تهديد به اسيدپاشی را گردن نگرفت و گفت:»من 
و پريسا با هم رابطه دوستانه داشتيم.به همين خاطر به خانه مان آمد  و من 

هيچ کدام از اتهاماتم را قبول ندارم.«
 در پايان جلسه قضات متهم را از اتهام تجاوز به عنف تبرئه کردند.

  محاکمه 
با اعتراض پريسا به حکم صادره پرونده در ديوان عالی کشور تحت رسيدگی 
دوباره قرار گرفت و قضات شعبه 39 ديوان عالی کشور حکم صادره را نقض 

کرده و خواستار رسيدگی دوباره به پرونده شدند.
 به اين ترتيب احسان در شــعبه 13 دادگاه کيفری يک استان تهران پای 

ميز محاکمه ايستاد .
در اين جلسه پريسا گفت: احسان با وعده ازدواج مرا به خانه شان کشاند و 
آزارم داد.سپس به شدت مرا کتک زد. من برای او اشد مجازات می خواهم.

 اما وقتی متهم در جايگاه ويژه  ايستاد هيچ يک از اتهاماتش را نپذيرفت .
متهم گفت: ما با هم رفت و آمد خانوادگی  داشتيم و به همين خاطر هم با 
پريسا رابطه دوستانه برقرار کردم.ما به يکديگر علاقه مند بوديم و قرار ازدواج 
داشتيم.به همين خاطر او با ميل خودش به خانه مان آمد. ولی چون  پس 
از مدتی رابطه دوستانه مان به هم خورد و از ازدواج با او منصرف شدم برای 

انتقام گيری، عليه من شکايت کرد.من اتهاماتم را قبول ندارم.
 در پايان جلسه قضات دادگاه وی را از اتهام تجاوز به عنف تبرئه و وی را  به 
خاطر رابطه نامشروع به 99 ضربه شلاق و همچنين به خاطر ضرب و شتم و 

تهديد به يک سال زندان محکوم کردند.

  دادگاه کیفری

مدير منطقه ۸ عمليات انتقال گاز:
روش  ترين  كليدی  بنيان  دانش  های  شركت  با  افزايی  هم 

بومی سازی است
مدير  پاشایی:  لیلا   - صبح  هفت 
منطقه ۸ عمليات انتقال گاز هم افزايی و 
هم انديشی با شركت های دانش بنيان را 
دانست.  سازی  بومی  روش  ترين  كليدی 
فيروز خدائی، در نشست توسعه همكاری 
های مشترك اين منطقه با پارك علم و فناوري استان به حمايت از شركت 
هاي دانش بنيان تاكيد كرد و افزود: خوشبختانه همكاران تلاشگر با اتكا به 
دانش، تخصص و تجربه توانسته اند به خودكفائی های قابل توجهي دست 
از  با مشاركت بخش خصوصي و حمايت  نيز  تعميرات  يافته و در بخش 
صنعتگران داخلي، پايداری انتقال گاز را تضمين نمايند. خدائی اضافه كرد: 
بومی سازی تجهيزات و قطعات با كمک شركت های دانش بنيان در منطقه ۸ 
عمليات انتقال گاز به سمت توسعه پايدار، تداوم داشته و استفاده حداكثری از 
امكانات داخل و صرفه جويی ارزی و ريالی نيز در راس فعاليت های خودكفايی 
و خوداتكايی منطقه قرار دارد. مدير منطقه ۸ عمليات انتقال گاز اظهار داشت: 
نيازسنجی خودكفايی اقلام مورد نياز منطقه در واحدها برای بومی سازی، 
بررسی كارشناسی نيازسنجی های دريافتی در جلسات كميته خودكفايی 
و كارگروهای تخصصی و اقدام بر اساس آيين نامه های خودكفايی اعلامی 
از طرف ستاد انتقال گاز از نمونه برنامه هايی است كه برای بومی سازی در 
منطقه در دستور كار قرار دارد. رئيس پارك علم و فناوری استان آذربايجان 
شرقي نيز با اشاره به اقدامات اين پارك براي حمايت از شركت و سازمانها 
گفت: اين پارك علاوه بر اينكه نقش كليدي در هدايت و حمايت از شركت 
هاي دانش بنيان و فناور، زمينه را براي توسعه، پيشرفت و بومي سازي فراهم 
مي نمايد. جعفری راد حمايت از شركت های دانش بنيان را ركن اصلی 
افزود: در حال حاضر رويكرد ما بر رويكرد نوآوري  سازمانها عنوان كرد و 
متمركز بوده و هدف اصلی ما سر و سامان دادن به شركت های دانش بنيان 
و حمايت از آنها در جهت ارتقا توان داخلی است. رئيس پارك علم و فناوري 
استان آذربايجان شرقي همچنين اظهار كرد: پاك علم و فناوری استان پارك 
پيشرو و دارای طرح های بديع و ناب بوده و بايستی با اجرای پروژه ها در مسير 
رفع نيازهای فناورانه صنايع و سازمانها حركت كند. وی، رويكرد پارك علم و 
فناوری را در پذيرش ايده ها و طرح های جديد مبتنی بر تقاضا، بهره گيری 
از زيرساخت ها و امكانات برای افزايش فضاهای فيزيكی و گسترش تعاملات 

فناورانه را از مهم ترين برنامه هاي اين پارك برشمرد. 
استمرار انتقال پایدار گاز در منطقه ۸ عملیات

مدير منطقه ۸ عمليات انتقال گاز از استمرار انتقال پايدار و بهره ور گاز 
طبيعی با  انجام ۶ عمليات انشعاب گرم در اين منطقه عملياتی طی سه ماهه 
نخست سال جاری خبر داد. فيروز خدائی، با اعلام اين خبر گفت: با توجه 
به ضرورت انجام عمليات انشعاب گيری در خطوط مختلف محدوده تحت 
پوشش اين منطقه، ۴ مورد از اين عمليات به منظور اخذ انشعاب از لاين 
هاي مختلف و ۲ مورد نيز اجرای اينتركانكشن مابين خطوط در طول سه 
ماهه نخست سال جاری صورت گرفته است. خدائی افزود: در مجموع اين 
عمليات، بالغ بر يک هزار و ۷۰۰ نفر ساعت بصورت شبانه روزی مسئوليت 
انجام ۶ مورد انشعاب گرم خطوط لوله را بر عهده داشتند تا در حداقل زمان 
ممكن اين عمليات را به انجام برسانند. مدير منطقه ۸ عمليات انتقال گاز 
همچنين اظهار داشت: انجام عمليات انشعاب گرم )HOT-TAP( نه تنها 
موجب تقويت ضريب اطمينان خطوط لوله شده بلكه در حفظ محيط زيست 

و كاهش سوخت فسيلي نيز موثر بوده است.

در  كار  پروانه  صدور  دهی  نوبت  گويای  سيستم  اندازی  راه 
شركت نفت و گاز كارون

برای  اهواز - سید رحمان محمدی: 
اولين بار در سطح مناطق نفتخيز جنوب 
اعلام زمان  و  نوبت دهی  سيستم گويای 
اداره  در  كار  پروانه  صدور  تلفنی  انتظار 
HSE شركت نفت و گاز كارون راه اندازی 
گرديد. رئيس HSE شركت بهره برداری نفت و گاز كارون در تشريح خبر فوق 
اظهار داشت: با توجه به ترافيک بالای تماس های ورودی با شماره تلفن های 

واحد صدور پروانه كار و مشكلات ايجاد شده در ساعات اوليه روز،با تأكيد مدير 
عامل محترم برای رفع مشكل و ايجاد تسهيلات مورد نياز،با هماهنگی اداره 
مخابرات شماره تلفن گويای نوبت دهی و زمان انتظار ۲۲۵۷۵ جهت صدور 
پروانه كار برای اولين بار در سطح مناطق نفتخيز جنوب در HSE شركت 
نفت و گاز كارون نصب و راه اندازی گرديد. سعيد جهانی با اشاره به اهميت 
نقش پروانه كار در واحدهای عملياتی و مجاورت تاسيسات به منظور كنترل 
و نظارت بيش از پيش افزود: اين اقدام با تلاش و همكاری ادارات مخابرات و 
تداركات و امور كالا و با محوريت اداره HSE در راستای پيشگيری از ايجاد 

وقفه و تاخير در فرايند صدور پروانه كار انجام گرديد.

آب سد كرج به روی كشاورزان شهرياری باز شد
شهریار _ نرگس اصلانی : فرماندار 
جهت  كرج  سد  آب  انتقال  از  شهريار 
خبر  شهرستان  اين  كشاورزان  استفاده 
داد.  عليرضا فاتحی نژاد با اشاره به سفر 
افتتاح  جهت  تهران  استاندار  قبل  هفته 
چند پروژه  عمرانی شهرستان شهريار گفت: كشاورزان با توجه به خشكسالی 
ساليان اخير از كمبود آب گلايه هايی مطرح كردند كه استاندار تهران با 
پيگيری در محل از مديرعامل آب منطقه ای استان، اين مشكل را مرتفع كرد. 
وی با بيان اينكه در حال حاضر بخشی از آب سد كرج با دبی ۲مترمكعب 
در ثانيه به شهريار در حال انتقال است، افزود: تخصيص و انتقال حق آبه از 
سد كرج به سرانه آب شهرستان شهريار باعث تقويت بخش كشاورزی غرب 
استان تهران می شود. فاتحی نژاد افزود: با پيگيری های صورت گرفته، آب 
سد كرج جهت تخصيص آبياری به باغات روستاهای بخش جوقين شهرستان 
شهريار ) اصيل آباد ، فرارت،ترپاق تپه، قجر تخت رستم، يبارك، قجر آباد، 
حصارساتی ، سقرچين، رنگرز، بكه، قشلاق( و روستاهای  بخش مركزی 
شامل )كردزار و ابراهيم آباد( رهاسازی شده است. فرماندار شهريار در پايان 
از شهروندان و  كشاورزان شهرستان خواست با توجه به فرارسيدن تابستان 
و كاهش منابع آب در مصرف اين نعمت الهی صرفه جويی های لازم را 

انجام دهند.

مذاكرات  الکامپ  نمايشگاه  دستاوردهای  شاخص ترين 
اپراتورهای پستی با پارسی پست 

مديرعامل  افضلیان:  زهرا  یزد- 
گفت:  پيشگامان  پست  تعاونی  شركت 
نمايشگاه الكامپ فرصتی برای شناساندن 
و توسعه ی خدمات شركت پارسی پست با 
توجه به زيرساخت فن آوری و دانش بنيان 
اين مجموعه به ساير شركت ها شد. محمد كاظم كشورشاهی با بيان اينكه 
نمايشگاه الكامپ با شعار همه با هم برای اقتصاد ديجيتال و با حضور وزير 
ارتباطات و رئيس سازمان فناوری اطلاعات و رئيس سازمان تنظيم مقررات و 
ارتباطات راديويی برگزار شد، اظهار داشت: از شاخص ترين دستاوردهای اين 
نمايشگاه مذاكره با شركت های دارای زيرساخت نرم افزاری و سخت افزاری 
مستقر در نمايشگاه به منظور توسعه خدمات پارسی پست بود.  وی با اشاره 
به بازديد معاون وزير ارتباطات و مدير عامل شركت ملی پست جمهوری 
اسلامی ايران به همراه معاونين و مديران ستادی و اجرائی شركت پست افزود: 
همچنين توزيع مرسولات باجه معطله در سطح شهر تهران، توسعه هاب های 
توزيع در سطح شهر تهران از ظرفيت سايرفعالين اين بخش، توزيع مرسولات 
سرويس سريع اين شركت ) قبول و توزيع در همان روز ( از ديگر دستاوردهای 
پارسی پست بود. كشورشاهی ادامه داد: ساير شركت های فعال در حوزه پستی 
فناوری در بخش لجستيک،  ارائه دهنده  الملل، شركت های  بين  و پست 
تامين كنندگان ملزومات پستی، مديران وزارت فناوری اطلاعات و ارتباطات، 
سازمان تنظيم مقررات، مديران پارك فناوری فاوا، مديران معاونت علمی و 
پارك پرديس، شركت های حوزه فين تک، شركت های فناور بخش هايی از 
زنجيره ارزش لجستيک و پست و... از غرفه پارسی پست بازديد و فرصت های 
مذاكرات آتی را مهيا نمودند. شايان ذكر است؛ كارشناسان مجموعه نيز ضمن 
ارتباط گيری برای جذب نماينده، جذب همكاران تجاری، ارائه خدمات پارسی 
پست و بازرگام به مشتريان حقيقی و حقوقی به جمع آوری اطلاعاتی از ساير 

فعالين نمايشگاه در الكامپ پرداختند.

مديرعامل شركت شهركهای صنعتی گيلان:
رتبه گيلان از لحاظ ميزان سرانه عرصه های صنعتی در رتبه ۲۸ 

نسبت به ساير استان ها قرار دارد
رشت - زهرا رضازاده :   مديرعامل 
شركت شهركهای صنعتی گيلان همزمان با 
برگزاری همايش روز ملی صنعت و معدن 
كه در سالن اجلاس سران در تهران برگزار 
از  يكی  معدن  و  صنعت  حوزه  گفت:  شد 
ارزشمندترين و كاراترين عرصه ها در ايجاد اشتغال پايدار، ايجاد ارزش افزوده، 
خودكفايی و استقلال كشور است. مهدی محبوبی با تبريک فرارسيدن دهم 
تير ماه روز ملی صنعت و معدن به تمامی صنعتگران كشور به ويژه صنعتگران 
استان گيلان گفت: ايجاد زيرساخت های بنيادين از سوی شهركهای صنعتی 
موجب رونق سرمايه گذاری و احداث صنايع جديد می شود. مديرعامل شركت 
شهركهای صنعتی گيلان در ادامه از انعقاد قراردادهايی با شركتهای آب، برق و 
گاز برای تجهيز و توسعه زيرساختها در سطح شهركها و نواحی صنعتی خبر داد و 
گفت: با انعقاد اين قراردادها بخش بزرگی از كمبودها و نواقص موجود مرتفع شد 
ولی اين موضوع به معنای آن نيست كه ما در تابستان قطعی برق نداريم چون 
سهميه بندی برق برای صنايع؛ تصميمی كشوری است و آماده سازی زيرساختها 
توسط شركت شهركها اقدامی عملياتی برای حل كمبود يا فقدان زيرساختها 
است. محبوبی در ادامه چالش های زيست محيطی را يكی از مهم ترين عوامل  
در ايجاد محدوديت برای توسعه عرصه های صنعتی در گيلان دانست و افزود: 
طبيعت شكننده و محيط زيست گيلان موهبت بزرگ الهی است و ما بايد بتوانيم 
در كنار حفظ اين موهبت ها از امكانات موجود به شيوه ای بهينه استفاده كنيم. 
وی با اشاره به انجام آمايش سرزمين و صنعت سبز در گيلان از احداث و راه 
اندازی ۳ تصفيه خانه فاضلاب جديد الاحداث در شهركهای صنعتی خبر داد و 
گفت: هم اكنون تصفيه خانه های فاضلاب از ۱۱ مورد به ۱۴ تصفيه خانه رسيده 
است. محبوبی همچنين از احداث ۳ تصفيه خانه جديد ديگر در شهرك صنعتی 
سفيدرود رشت، شهرك صنعتی لوشان و شهرك صنعتی نالكياشر لنگرود خبر 
داد و گفت: اين پروژه ها به ترتيب در مرحله بهره برداری آزمايشی، پيشرفت 
۹۰ درصدی و پيشرفت ۶۵ درصدی قرار دارند و به محض اتمام عمليات احداث 
وارد مدار بهره برداری می شوند . وی در ادامه با اشاره به كارنامه عملكردی 
شركت شهركهای صنعتی گفت: طی دولت سيزدهم با اقداماتی كه صورت 
گرفت احداث و راه اندازی زيرساختها ۴۰۰ درصد نسبت به دولت قبلی رشد را 
تجربه كرده است. وی با اشاره به تجهيز زيرساختهای مورد نياز در سطح شهركها 
و نواحی صنعتی گيلان گفت: رتبه گيلان از لحاظ ميزان سرانه عرصه های 
صنعتی در رتبه ۲۸ نسبت به ساير استان ها قرار دارد ولی عليرغم اين كمبود 
و با توجه به عرصه های صنعتی موجود در گيلان و زيرساختهای تجهيز شده 
در شهركها و نواحی صنعتی و همچنين موقعيت منحصر بفرد گيلان؛ استقبال 
برای سرمايه گذاری در اين عرصه ها بسيار بالا و آماده واگذاری به بهره برداران 
و سرمايه گذاران صنعتی است. وی در ادامه از وجود ۳۳ شهرك و ناحيه صنعتی 
در گيلان با استقرار بيش از ۱۶۷۰ واحد صنعتی در اين اراضی صنعتی خبر داد 
و گفت: از اين تعداد ۷۷۷ واحد صنعتی در حال توليد هستند و مابقی آنها در 

مرحله ساخت و احداث قرار دارند.

جلسه هم انديشی طرح پيشنهادی جمع آوری آب های سطحی 
شهر گرگان با رويکرد شهر اسفنجی برگزار شد

گرگان- حسن فرازجو سرپرست دفتر فنی مطالعات طرح های توسعه 
منابع آب شركت آب منطقه ای گلستان گفت: جلسه هم انديشی طرح 
پيشنهادی جمع آوری آب های سطحی شهر گرگان با رويكرد شهر اسفنجی 
با حضور نمايندگان دستگاه های اجرايی و دانشگاهی استان ، مهندس ضيايی 
معاون طرح و توسعه ، ساير مديران و كارشناسان شركت آب منطقه ای 
گلستان و شركت های مهندسين مشاور ، برگزار گرديد.به گزارش روابط 
عمومی شركت آب منطقه ای گلستان، در شروع جلسه آقای مهندس ضيايی 
معاون طرح و توسعه شركت آب منطقه ای گلستان ، مباحثی در مورد چالش 
های تامين آب شرب مطرح نمودند . سپس طرح پيشنهادی توسط شركت 
مهندسين مشاور ارائه گرديد و پس از آن ، بحث و تبادل نظر كارشناسی 
صورت گرفت. در نهايت، جمع بندی و سياست گذاری های لازم انجام شد 
و مقرر گرديد شرح خدمات مطالعات با هماهنگی دستگاه های اجرايی و 

دانشگاهی تكميل گردد.

مديرعامل شركت گاز استان آذربايجان شرقی:
۱۵ پروژه گازرسانی شهرستان هوراند در حال اجرا است

هفت صبح - لیلا پاشایی: مديرعامل 
شركت گاز استان آذربايجان شرقی گفت: 
شهرستان  به  گازرسانی  عمليات  آخرين 
هوراند در قالب ۱۵ پروژه روستايی در حال 
اجرا است. نادر كمالی در جريان ديدار با 
فرماندار شهرستان هوراند با اعلام اين خبر افزود: روند گازرسانی در شهرستان 
هوراند مطلوب بوده و هم اكنون ۹۴.۹۱ درصد خانوار روستايی اين شهرستان 
تحت پوشش گاز طبيعی قرار دارد. وی با تشريح آخرين روند اجرای پروژه 
های گازرسانی در شهرستان هوراند اظهار كرد: با به ثمر رسيدن پروژه های 
در حال اجرا گازرسانی در اين شهرستان اتمام می يابد. فرماندار شهرستان 
هوراند نيز ضمن ارائه لوح تقدير از عملكرد مطلوب شركت گاز استان در 
محروميت زدايی و توزيع عادلانه رفاه، عنوان كرد: توسعه گازرسانی زمينه 
ساز ارتقای زيرساخت های اقتصادی و رونق توليد و رفاه عمومی بوده و اميد 
است با حفظ اين سرمايه ملی توسط مصرف كنندگان، نهادينه سازی مصرف 
بهينه و جلوگيری از هدر رفت اين نعمت الهی، سهم مهمی در آبادانی استان 

داشته باشيم.
۵ روستای شهرستان چاراویماق گازدار شد

در تداوم اتمام و بهره برداری از پروژه های مهم گازرسانی در شهرستان 
چاراويماق، ۵ روستای مريم، تكان، آغداش، شورجه اله امانلو و سوغانچی رود 
گازدار شد. رئيس اداره گاز شهرستان چاراويماق در آيين افتتاح اين پروژه ها 
گفت: پروژه گازرسانی به ۵ روستای ياد شده با ۱۹۰ خانوار و اعتباری بالغ بر 
۱۰۰ ميليارد ريال به مدار مصرف گاز كشور متصل شده است. علی عباسی 
افزود: هم اكنون تعداد روستاهای گازدار اين شهرستان ۱۸۸ روستا و درصد 
بهره مندی خانوارهای آن ۹۳.۵ درصد است. وی با اشاره به پروژه های در 
دست اجرا اظهار كرد: هم اكنون گازرسانی به ۱۲ روستای اين شهرستان 
فعال بوده و با روند مطلوبی در مراحل پايانی اجرا قرار دارد. عباسی تصريح 
كرد: تاكنون برای تأمين گاز مشتركين اين شهرستان شبكه گازرسانی  به 
طول ۹۲۵ كيلومتر اجرا شده است. رئيس اداره گاز شهرستان چاراويماق در 
توضيح ساير واحدهای بهره مند از گاز شهرستان اظهار كرد: هم اكنون ۴ واحد 
صنعتی و ۳ جايگاه عرضه سوخت شهرستان از انرژی پاك گاز طبيعی بهره 
مند بوده و اداره گاز شهرستان چاراويماق با راه اندازی ۹ ايستگاه گازرسانی در 
تأمين و توزيع پايدار گاز مصرفی مشتركين تلاش دارد. به گفته وی، نزديک 
رسانی گاز به شهرك صنعتی ورقه چاراويماق پايان يافته و اين اداره آمادگی 
دارد به فراخور اجرای شبكه داخلی شهرك و درخواست متقاضيان، نسبت به 

توزيع جريان گاز اقدام كند.

برگزاری نشست دوروزه كميته راهبردی بازرسی فنی شركت 
ملی گاز ايران به ميزبانی شركت گاز استان گلستان

گرگان-  اين نشست دو روزه با حضور حمدالله زاده رييس بازرسی فنی  
شركت ملی گاز ايران  و مديرعامل شركت گاز استان گلستان  و جمعی از 
مديران بازرسی فنی شركت ها ی گاز استانی در شركت  گاز  استان گلستان 
برگزار شد. كميته راهبردی  بازرسی فنی  كه از منتخبين  روسای  بازرسی فنی  
شركت های گاز استانی  تشكيل شده  به صورت دوره ای در استان های ديگر  
تشكيل  می شود  اين كميته در تاريخ دوازدهم  و سيزدهم تيرماه به  مدت دو 
روز به ميزبانی  شركت گاز گلستان  برگزار گرديد اعضای  اين كميته كه در 
تدوين استانداردها و دستورالعمل های بازرسی فنی نقش مهمی دارند با هدف 
تشريک مساعی و بررسی مسائل و مشكلات گازهای استانی و همچنين ارتقا 
سطح دانش و بازنگری دستورالعمل نشت يابی و مسائل و مشكلات دستگاه 
های نشت ياب  به بحث و تبادل نظر می پردازند در اين نشست  حمدالله زاده 
رئيس بازرسی فنی  شركت ملی گاز ايران بيان كرد:  توجه به مسائل فنی  و 
استانداردها بسيار حائز اهميت است  به همين دليل بايد تمركز لازم را دارا 
باشيم.در ادامه علی طالبی مديرعامل گاز گلستان اظهار داشت : ارزشمند بودن 
اين كارگروه با توجه به اهميت و گستردگی شبكه گاز سراسری كه در هيچ 
جای جهان  همانند آن وجود ندارد بايد نسبت به بهينه سازی دستورالعمل 
های حفاظت كاتديک و پوشش در جهت پايداری بيشتر شبكه تلاش كرد.
وی  همچنين به اهميت جايگاه بازرسی فنی در تاييد پروژه های با سرمايه 
گذاری بالا نسبت به ارتقا جايگاه بازرسی فنی در شركت ملی گاز تاكيد داشت

معاون پيشگيری و خدمات پايه سلامت سازمان بيمه سلامت ايران:
 پيشگيری نخستين در سلامت آينده افراد موثر است

معاون   : رضازاده  زهرا  رشت- 
پيشگيری و خدمات پايه سلامت در نشستی 
كه با حضور دكتر مشايخی مديركل سلامت 
خانواده و نظام ارجاع سازمان بيمه سلامت 
ايران و مديركل معاونين و روسای ستادی 
اداره كل بيمه سلامت برگزار شد گفت : رويكرد پيشگيرانه يكی از رويكردهايی 
است كه سازمانهای بيمه گر پايه بايد با برنامه ريزی مدون و طولانی مدت دنبال 
كنند. وی افزود : آموزش همواره نقش مهمی در تحقق اهداف و برنامه ها دارد. 
پيشگيری و توجه به آن در سلامت آحاد جامعه بسيار مهم و حياتی است. دكتر 
عابدی خاطرنشان كرد : پيشگيری اوليه همواره بايد مورد توجه قرار گيرد و 
روزهای آغازين يعنی ۲۷۰ روز رشد جنين در شكم مادر و تا دو سالگی كه 
۱۰۰۰ روز اول زندگی است نه تنها در ايران بلكه در تمام كشورهای ديگر مورد 
توجه است. وی در ارتباط با افزايش وسايل ارتباط جمعی برای كودكان و آسيبی 
كه بر روی آنها می گذارد گفت : مطالعات بسياری در همين ارتباط انجام شده 
است به ويژه درخصوص استفاده از گوشی های همراه هوشمند كه اگر مدت آن 
بيش از ۴ ساعت در روز باشد اعتياد محسوب می شود و حتی افرادی كه مداوم 
از تلفن همراه استفاده می كنند بعدها دچار اختلالات اضطرابی ، افسردگی و 

گوشه گيری می شوند. 

برای دومين سال پياپی، حراست نفت و گاز مارون حراست برتر 
مناطق نفتخيز جنوب شد

اهواز - سید رحمان محمدی:  اداره 
گاز  و  نفت  برداری  بهره  حراست شركت 
مارون برای دومين سال پياپی به عنوان 
ميان  در   ۱۴۰۲ سال  برتر"   "حراست 
حراست های شركت های تابع شركت ملی 
مناطق نفتخيز جنوب شناخته شد.عملكرد شايسته حراست اين شركت در 
پيشبرد برنامه و اجرای دستورالعمل ها علاوه بر اقدامات فوق برنامه همچون 
استفاده از تجهيزات نوين، پيگيری پروژه های حفاظت الكترونيک، گشت 
های عملياتی و ارتباط مناسب با نهاد ها و سازمان های ذيربط از اهم شاخص 
های موثر بر انتخاب به عنوان حراست برتر اعلام شدند. مهندس قباد ناصری، 
مديرعامل شركت بهره برداری نفت و گاز مارون طی پيامی اين دستاورد ارزنده 
را نتيجه برخورداری سازمان از حراست مردان متعهد و كارآمد ارزيابی كرد و از 
رئيس و كليه پرسنل خدوم و زحمتكش اداره حراست شركت به خاطر تامين 
آرامش فرآيند توليد علاوه برحراست از سرمايه های انسانی و ساير دارايی های 
ارزشمند مردم )نزد شركت بهره برداری نفت و گاز مارون( تقدير و تشكر به 
عمل آورد. سيد محمد موسوی، رئيس حراست شركت بهره برداری نفت و گاز 
مارون نيز از حمايت های مديرعامل اين شركت و سيد محمد علی سديری، 

رئيس حراست شركت ملی مناطق نفتخيز جنوب تقدير نمود.

مدير شركت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان با 
مدير كل استاندارد استان ديدار كرد

فرآورده های  سيد محمد حسينی، مدير شركت ملی پخش  گرگان- 
نفتی منطقه گلستان با مدير كل استاندارد استان ديدار كرد.به گزارش روابط 
عمومی شركت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان، در اين ديدار 
حسينی نسبت به طرح موضوع جايگاهداران استان در زمينه اجرای آزمايشات 
دوره ای استاندارد كيفی و كمی نازل تلمبه های جايگاه ها برابر ضوابط، شركت 
ملی پخش فر آورده های نفتی و اداره كل استاندارد مطالبی بيان نمود.در ادامه 
مديركل استاندارد در خصوص ارزيابی نازل های مجاری عرضه گفت: تعاملات 
بسيار خوبی بين كارشناسان وجود دارد و تمامی كارشناسان طبق مقررات هر 
دو سازمان)شركت ملی پخش فرآورده های نفتی و اداره كل استاندارد( موظف 
به انجام آزمايشات دوره ای نازلها و تلمبه ها در جايگاهها می باشند.وی سپس 
بيان كرد: عملكرد تمامی نازلها در مجاری عرضه سطح استان مورد تاييد اين 
سازمان است و پس از انجام آزمايشات فنی توسط تيم كارشناسی برچسب 
تاييديه روی آنها نصب می گردد.در اين ديدار معاون فنی و عملياتی، معاون 
بازرگانی شركت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان و دبير انجمن 

صنفی مجاری عرضه استان نيز حضور داشتند.

خبر
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در حالی که تنها چند ماه تا انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده و جو بایدن نیز عملکرد ضعیفی در مناظره 27 ژوئن داشته  ، کمپین بایدن تلاش های 
خود را برای مرتبط کردن این پروژه با کمپین ترامپ شتاب داده است. کاریکاتور لالو آلکاراز، کاریکاتوریست برنده جایزه هربلاک، بایدن را به دلیل پیری 

و خستگی در یک قالب یخ نشان داده و ترامپ را به خاطر دروغ های آتشین در حال سوختن کشیده است.

  سایت نگار جهان

رئیس جمهوری سابق برزیل، درگیر 
هدیه جواهرات عربستان سعودی

دستیار رئیس جمهوری سابق متهم شده دو هدیه لوکس 
و گران قیمت دریافتی شامل یک ساعت رولکس و یک 
ساعت Patek Philippe را به یک جواهر فروشی در 
مرکز خرید Willow Grove Park در پنسیلوانیا 

آمریکا فروخته است.
رئیس جمهوری سابق بزرگ به دلیل نگهداری هدایای 
دریافتی در زمان ریاست جمهوری، با اتهامات جنایی 

روبه رو شد.
منابع آگاه در پلیس برزیل به رویترز گفتند پلیس  ژاییر 

بولسونارو،  رئیس جمهوری سابق این کشور را به دلیل در 
اختیار گرفتن هدایای گران قیمت از جمله جواهرات به 
اختلاس متهم کرد. جواهرات از سوی پادشاه عربستان 
سعودی به رئیس جمهوری وقت برزیل هدیه داده شده 

بود.
او این جواهرات را در دوره ریاست جمهوری اش و   هنگام 

سفر به عربستان سعودی ، از پادشاه این کشور دریافت 
کرد اما براساس قوانین برزیل از تحویل دادن این 

جواهرات هدیه به دولت خودداری کرد و آن را پیش خود 
نگه داشت. این برای دومین بار است که پلیس برزیل ، 
رئیس جمهوری سابق را به ارتکاب جرم متهم می کند. 
قبل از این پلیس، او را به جعل اسناد مربوط به دریافت 

واکسن کرونا متهم کرده بود.
رسانه های برزیل می گویند بولسونارو در زمان 

ریاست جمهوری خود تلاش کرد جواهرات اهدایی 
پادشاه عربستان سعودی را به صورت غیرقانونی و 

مخفیانه وارد برزیل کند. این اتفاق مربوط به سال 2021 
است.

 روزنامه برزیلی »او استادو دی ساو پاولو« نوشت: هیات 
وابسته به دولت در دوره ریاست جمهوری بولسونارو 

در اکتبر سال 2021 تلاش کرد جواهرات هدیه شده از 
سوی عربستان سعودی را بدون اعلام به گمرک، وارد 

کشور کند.
این جواهرات به قیمت 3/2میلیون دلار هدیه ای از طرف 

دولت عربستان سعودی به همسر رئیس جمهور وقت 
برزیل یعنی میشل بولسونارو است.

درباره جزئیات این اتفاق آمده است:   هنگام بازرسی در 
فرودگاه ساوپوولو )پایتخت برزیل( نیروهای گمرک 

مجموعه ای جواهرات را کشف کردند که شامل گردنبند، 
انگشتر،  ساعت مچی زنانه و یک جفت گوشواره بود. 

جواهرات در کیف مشاور وزیر معادن و انرژی برزیل و 
هنگام بازگشت او از سفر رسمی به خاورمیانه کشف شد.

 
تظاهرات خونین اسلام گرایان افراطی 

علیه ترکیه در شمال  غربی سوریه
تمایل اردوغان به مذاکره با اسد و حمله راستگراهای 

ترک به پناهجویان سوری در ترکیه، اسلام گرایان 
تحت حمایت آنکارا در سوریه را شورانید. گفته می شود   

دست کم پنج نفر در تظاهرات ضد ترکیه در شمال سوریه 
کشته شده اند.

به گزارش دویچه وله ، بر ا ساس گزارش رسانه های عربی 

در پی بروز اعتراضات گسترده در مناطق تحت کنترل 
ترکیه در شمال غربی سوریه دست کم چهار نفر کشته و 

شماری نیز زخمی  شده اند. 
 شبکه حقوق  بشر سوریه، گزارش داده   اعتراضات از صبح 

روز دوشنبه اول ژوئیه 202۴ )١١ تیر( شروع شدند و 
پس از آنکه معترضان مقابل مرکز فرماندهی ارتش ترکیه 

در عفرین تجمع کردند، درگیری ها اوج گرفت. 
  یک منبع آگاه در شهر عفرین، در این باره به دویچه وله 
فارسی گفت: »وضعیت در چند روز گذشته تنش زا بود. 

اسلام گراهای افراطی به شدت می ترسند   ترکیه دست از 
حمایت از آن ها بکشد. آن ها در ابتدا در مقابل پایگاه ها و 
دفاتر ترکیه تجمع کرده بودند. اما سربازان ترک شعارها 
را برنتابیدند و شلیک کردند و همین نقطه شروعی برای 

خشونت های دیگر بود«.

تلاش های رئیس جدید اتحادیه اروپا 
برای مذاکرات صلح روسیه و اوکراین

  مقامات اوکراین اعلام کردند   حملات شبانه روسیه به 
مناطق مختلف این کشور، بیش از 100 هزار خانوار را در 
شمال اوکراین بدون آب و برق کرد و تلفات غیرنظامیان 

در شرق این کشور را نیز افزایش داد. 
 در همین حال ، یورونیوز هم گزارش داده که پوتین در 

دیدار با  ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان گفت   
آماده است درباره »ظرایف« پیشنهادهای صلح برای 

پایان دادن به درگیری در اوکراین گفتگو کند.
رئیس کرملین ماه گذشته اعلام کرده بود در صورتی که 
کی یف به جاه طلبی های خود در ناتو پایان دهد و چهار 
استان مورد ادعای مسکو را تحویل روسیه دهد، آماده 
پایان دادن به جنگ در اوکراین است که وی آن را یک 

عملیات نظامی ویژه می خواند.
آقای اوربان که به تازگی کشورش ریاست دوره ای 

اتحادیه اروپا را برعهده گرفته، پیش تر نیز در یک سفر 
»غیرمنتظره« در کی یف با ولودیمیر زلسنکی دیدار 

کرده بود.
 

 پدربزرگ ها و مادربزرگ های سوئدی 
هم حقوق بچه داری می گیرند

در سوئد کشوری که به حمایت های اجتماعی از 
فرزندآوری مشهور است و از سال 1۹۷۴، پدران هم در 

آنجا مرخصی زایمان دارند؛ قانون جدیدی از روز دوشنبه 
هفته پیش اجرایی شده که امکان حمایت های دولت را 
به پدربزرگ ها و مادربزرگ ها هم تسری می دهد. به این 
ترتیب که والدین در این کشور ۴۸0 روز معادل تقریبا 
یک سال و نیم می توانند بدون کار از دولت بابت بزرگ 

کردن فرزند خود حقوق بگیرند ولی در این مدت حق کار 
یا تحصیل ندارند. حالا گفته شده اگر پدر یا مادری مجرد 

باشد می تواند ۹0 روز و اگر هر دوی آنها بالای سر نوزاد 
باشند می توانند ۴۵ روز از کل این دوره را به والدین خود 
منتقل کنند. در این شرایط آن ها می توانند دنبال شغل 

یا تحصیل بروند و دولت به پدربزرگ و مادربزرگ حقوق 
بزرگ کردن بچه را خواهد داد.

قدرتنمایی چین در قلب اروپا 
 مشارکت اقتصادی بوداپست و پکن، خشم لیبرال های اروپا را برانگیخته 

مجارستان در ســال 2023 تقریبا به اندازه مجموع تمام 
کشورهای اروپایی دیگر، سرمایه گذاری خارجی از چین 
جذب کرد و به یکی از نزدیک ترین شرکای پکن در اتحادیه 

اروپا تبدیل شد.
این موقعیت مجارســتان با ســفر شــی جیــن  پینگ، 
رئیس جمهور چین به بوداپســت در ماه مه 202۴ بیشتر 
در مرکز توجه قرار گرفت. دو کشور 1۸ توافقنامه همکاری 
امضا کردنــد و رابطه آنها به »شــراکت راهبردی جامع« 

ارتقا یافت.
رسانه های مجارستان به شــدت بر سر افزایش نفوذ پکن 
در بوداپست دچار اختلاف شــده اند و مطبوعات لیبرال 
نگرانی های جدی سیاســی، اقتصادی و زیست محیطی 
مطرح کرده اند. به نوشته پورتفولیو »بر اساس تحقیقی که 
روز ۶ ژوئن از سوی موسسه مرکاتور برای مطالعات چین، 
مســتقر در برلین و گروه رودیوم منتشر شد، مجارستان 
سال گذشته ۴۴ درصد از ســرمایه گذاری مستقیم چین 
در اروپا را بــه خود اختصاص داده« و ســه اقتصاد بزرگ 
اروپا، یعنی آلمان، فرانسه و بریتانیا را به عنوان بزرگترین 
دریافت کنندگان ســرمایه از چین، پشــت سر گذاشته 
است. روزنامه دولتی مگیار نمت به نقل از ویکتور اوربان، 

نخســت وزیر مجارســتان  که از ۸ تا 10 مه میزبان شی 
جین پینگ در بوداپست بود، نوشت با »سه چهارم از کل 
سرمایه گذاری خارجی« در سال 2023 که از پکن می آید 
و به ۶۴00 میلیارد فورینت )1۷ میلیارد دلار( می رســد، 
»مجارســتان قرن بیســت و یکم را با کمک چین برنده 
خواهد شد«.روزنامه لیبرال و چپ گرای نپزاوا می نویسد 
در اواخر دهه 2010 و اوایل دهه 2020، محیط کسب و 
کار مجارستان »به دلیل فساد دولتی و سیاست های دولتی 
موثر بر آن« جذابیت کمتری برای سرمایه گذاران اروپایی 
داشت. این روزنامه توضیح می دهد که این مسئله باعث 
شد ســرمایه گذاری های جدید از طرف اروپا کاهش پیدا 
کند و اکنون سرمایه گذاران اتحادیه اروپا »اغلب ترجیح 
می دهند بیشتر سودهای به دست آمده در مجارستان را 
به کشورهای خودشان منتقل کنند تا اینکه دوباره آن را 

سرمایه گذاری کنند.«
به نوشته این روزنامه »با دور شدن سرمایه گذاران کلاسیک 
از مجارستان، سرمایه  چینی که به دنبال تولید در اتحادیه 
اروپا بود، خود را با برنامه های دولت مجارســتان سازگار 

کرد.«
این روزنامه می نویســد اگر ســرمایه گذاری های چینی 

شــروع به کار کنند، ارزش کل آنها به 20حدود میلیارد 
یورو می رســد و به این ترتیب اهمیت چین برای اقتصاد 

مجارستان با آلمان و اتریش برابری خواهد کرد.
هفته نامه لیبرال مگیار نارنکس نوشــته است که روابط 
نزدیکتر با چین، بخشــی از استراتژی »گشایش شرقی« 
ویکتور اوربان است که آن را در ســال 2012 اعلام کرد 
و هدف آن تبدیل مجارســتان به یک »قدرت میانی« در 
اروپای مرکزی اســت، با ارتباط با غرب و شرق، به ویژه از 
طریق پروژه های خط آهن با سرمایه گذاری طرح »ابتکار 
کمربند و جاده« چین. پروژه های اصلی ســرمایه گذاری 
چین در مجارستان شامل ساخت یک کارخانه باتری است 
که شرکت قطعات خودروی کانتمپ چین در شهر دبرسن 
می سازد و همینطور یک کارخانه خودروهای الکتریکی 
که شرکت خودروسازی بی وای دی در نزدیکی شهر سگد 

احداث می کند.
در حالی که وبلاگ خبری طرفــدار دولت ماندینر، پروژه 
کارخانه باتری را به عنوان »یک سرمایه گذاری با مقیاسی 
بی سابقه در تاریخ اقتصادی مجارســتان« ستوده است، 
رســانه های طرفدار مخالفان، زنگ خطر زیست محیطی 
را به صدا درآورده اند  و مگیار نارنکس درباره »تقاضای بالا 
برای آب و برق  که هر دو کمیاب هستند  و وجود مواد سمی 

بسیار زیاد« ابراز نگرانی کرده است.
ادامه پروژه نوسازی خط آهن بوداپست - بلگراد با تامین 
مالی چین و اعلام تدارکات ساخت یک کمربند ریلی حمل 
بار به دور بوداپست و همین طور یک مسیر قطار به فرودگاه 
پایتخت در طول سفر شی -که سرمایه همه آنها از ابتکار 
کمربند و جاده چین تامین شده- انتقادهایی را برانگیخت.

پورتال وب 2۴، به نقل از دیولا کرایزار، کارشــناس امور 
چین، نوشته است که پروژه خط آهن بوداپست - بلگراد 
»سال ها پیش با انتظاراتی زیاد اعلام شد« اما تکمیل آن 

»حتی در افق هم نیست.«
مگیار نارنکس هم نوشته اســت که »مزایای عملی این 
سرمایه گذاری بزرگ زیرساختی، ناچیز است«. این نشریه 
در مقاله دیگری پرســیده »چند صد یا هزار سال« طول 
می کشــد تا وجوه قرض گرفته  شــده برای ساخت »گل 

سرسبد سرمایه گذاری های چین« بازپرداخت شود.

   شاخص

شرکتی به نام AutoData که 
در حوزه بیمــه خودرو فعالیت 
می کنــد، می گویــد   حجــم 
بــازار خودروهای دســت دوم 
در امــارات تا ســال 2030 به 
دو برابــر میزان فعلــی یعنی 
۴۸ میلیــارد و 1۵0 میلیــون 
دلار خواهد رســید. در شش 
ماه گذشته بیشــترین میزان 
تقاضا بــرای خــودرو در این 
کشــور برای خودروهای بین 
20 تا 30 هزار درهم )۵۵00 تا 
۸000 دلار( بوده   و مدل سال 
201۵  تویوتا و نیسان با 32/۸ 
1۹بیشــترین خواهان را  و 2/
در بازار خودروهای دست دوم 

دوبی داشته اند.

کارلووی واری 2۰2۴ برگزیدگان خود را شناخت

 جایزه گوی بلورین بهترین فیلم پنجاه و هشتمین جشنواره بین المللی 
فیلم کارلووی واری در کشور جمهوری چک به مستند »نگاهی ناگهانی به 

چیزهای عمیق تر« رسید.
به گزارش ایسنا، مستند پرتره »»نگاهی ناگهانی به چیزهای عمیق تر« 

ساخته »مارک کازینز« از انگلیس که درباره یک نقاش مدرنیست 
بریتانیایی »ویلهلمینا بارنز-گراهام« است، موفق به کسب جایزه 

گوی بلورین بهترین فیلم از جشنواره فیلم کارلووی واری 2۰2۴ شد. 
همچنین داستان طلاق نروژی با عنوان »دوست داشتنی« ساخته »لیلیا 

اینگولفسدوتیر«، برنده جایزه هیات داوران شد و »هلگا گورن« نیز برای 
بازی در این فیلم برنده جایزه بهترین بازیگر مرد شد. این فیلم همچنین 

برنده جایزه فیپرشی )انجمن بین المللی منتقدان فیلم(، جایزه لیبل 
سینمای اروپا و جایزه بزرگ هیات داوران کلیسای جهانی شد. جایزه 

کارگردانی هم به »نلیسیا لو« برای »پیرس« محصول مشترک سنگاپور/
تایوان/ لهستان رسید .»تون کاس« و »گیدو پولمنز« برای بازی در فیلم 
»سه روز ماهی« به کارگردانی »پیتر هوگندورن«، برنده جایزه بهترین 
بازیگر مرد شدند. به گزارش ورایتی، جشنواره کارلووی واری همچنین 

از »دانیل برول«، »کلایو اوون«، »ویگو مورتنسن« و »ایوان تروجان« 
هم مورد تقدیر ویژه جشنواره کارلووی واری برای یک عمر دستاورد 

سینمایی گرفتند.   امسال برنامه ویژه ای برای بزرگداشت »فرانتس کافکا« 
رمان نویس مشهور اهل چک در جشنواره کارلووی واری برگزار شد که با 

نمایش آثاری از کارگردانی چون اورسن ولز، مارتین اسکورسیزی، فدریکو 
فلینی و استیون سودربرگ با الهام از آثار این نویسنده بزرگ همراه شد.

ون
و ز

یل

دزدیده شدن ۱۲۰ هزار نوزاد در 
گرجستان؛ ماجرا چیست؟

»النا« که یک دانشــجوی اهل گرجســتان است، در سال 
2022 میلادی هنگام گشت و گذار در شبکه تیک تاک، با 
یک حساب کاربری روبرو شد که تعجب او را برانگیخت. زیرا 
صاحب این حساب، عکسی بسیار شبیه   او داشت. »النا« که 
کنجکاو شده بود، با صاحب این حساب که »آنا« نام داشت، 
تماس گرفت و دو دختر جوان یک دوستی دیجیتالی را آغاز 
کردند. شباهت های آنها به یکدیگر هر روز بیشتر از گذشته 
نمایان می شد و آنچه بیش از همه آنها را شگفت  زده کرد، این 
بود که به هر دوی آنها به طور جداگانه در 1۸ سالگی گفته 
شد که به فرزندی پذیرفته شدند. پس از آن بود که دو دختر 
جوان تصمیم به انجام آزمایش »دی ان ای« می گیرند و به 
این ترتیب درمی یابند نه تنها از یک خانواده هســتند، بلکه 
خواهران دوقلو هســتند. تحقیقات بیشتر نشان داد که النا 
و آنا از جمله ده ها هزار کودک گرجی هســتند که قربانی 
قاچاق نوزادان شــدند و به طور غیرقانونی فروخته شدند؛ 
تجارت مخوف که بیش از ۵0 سال در این ایالت قفقاز ادامه 
داشته است. یک مورد معروف دیگر در این کشور، ماجرای 
دوقلوهای آنا استارتانیا و تاکو خویتیا است که در بدو تولد 
از مادرشان گرفته شده بودند و آنها 20 سال بعد یکدیگر را 

پیدا کردند.
در تمام این سال ها، اعضای باند قاچاقچیان که توسط شبکه ای 
در زایشگاه ها، مهدکودک ها و آژانس های فرزندخواندگی و با 
هدف کسب سود سازماندهی شده بودند، به دروغ به مادران 
می گفتند که نوزادان شان مرده اند و به این ترتیب می توانستند 
آنها را با شناســنامه های جعلی به والدین متقاضی در داخل 
گرجستان یا خارج از این کشور بفروشند. »النا« که دانشجوی 
روانشناسی اســت، می گوید: »ما بدون اینکه متوجه باشیم 
خواهر هستیم، با هم دوست شدیم، اما احساس می کردیم که 
پیوند خاصی بین ما وجود دارد.« والدینشان نیز که مدت ها 
بود قصد داشتند حقیقت را درباره فرزندخوانده بودن شان بیان 
کنند، سرانجام تابستان گذشــته این کار را کردند. بر اساس 
برآوردهای خانم موسریدزه، دســت کم 120 هزار نوزاد بین 
ســال های 1۹۵0 تا 200۶ میلادی از والدین خود دزدیده و 

فروخته شدند.)یورونیوز(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و هفتاد  و ششم جنگ غزه؛  حماس می گوید شرط 
آتش بس دائمی را حذف کرده و آماده مبادله اسراست

در یک تحول مهم که احتمالا به پایان جنگ غزه منجر خواهد شد،   مقاومت اسلامی فلسطین 
)حماس( پذیرفته است که بدون تعهد رژیم اشغالگر به آتش بس دائمی اسرای اسرائیلی حتی 
سربازان و مردان را آزاد کند. یک مقام بلندپایه حماس این خبر را به خبرگزاری رویترز داده 

است. این رخداد ۱۶ روز پس از مرحله اول توافق بر سر کلیات طرح آتش بس که همان طرح 
بایدن است؛ به وجود آمده . به گفته یک منبع آگاه ویلیام برنز، مدیر آژانس اطلاعات مرکزی 

آمریکا هفته آینده برای مذاکره به قطر خواهد رفت. یک مقام آمریکایی دیگر از تایید تصمیم 
حماس خودداری کرد و افزود: »پیشرفت واقعی وجود دارد  اما هنوز کار زیادی برای انجام 
دادن وجود دارد.«  سخنگوی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، اعلام کرد   بلافاصله 

نمی تواند به درخواست اظهارنظر پاسخ دهد چون روز شنبه، روز سبت در فرهنگ یهود 
است ولی روز جمعه دفتر وی اعلام کرد   رئیس سازمان اطلاعاتی موساد اسرائیل از نشست 
اولیه با میانجی گران در قطر بازگشته و مذاکرات هفته آینده ادامه خواهد یافت ولی تاکید 

کرد که شکاف ها بین طرفین همچنان باقی است. یک منبع در تیم مذاکره کننده اسرائیل هم 
که نخواست نامش فاش شود، روز جمعه گفت اکنون شانس واقعی برای دستیابی به توافق 

وجود دارد. این در تضاد شدید با موارد گذشته بود، زمانی که اسرائیل گفت که شرایط حماس 
غیرقابل قبول است. حالا دیگر قرار است گفت وگوها در مورد درخواست حماس باشد که گفته 
باید ایالات متحده، اسرائیل، قطر و مصر به صورت کتبی آتش بس موقت، ارسال کمک و خروج 

نیروهای اسرائیلی را در صورت مذاکره غیرمستقیم برای اجرای این توافق تضمین کنند. به 
گفته یک منبع منطقه ای واشنگتن سخت تلاش می کند تا قبل از انتخابات ریاست جمهوری 

آمریکا در ماه نوامبر به توافق برسد. در همین حال، نیروهای اسرائیلی حملات نظامی خود 
را در سراسر غزه افزایش دادند و در 2۴ ساعت گذشته حداقل 2۹ فلسطینی را به شهادت 

رسانده و ۱۰۰ نفر دیگر را زخمی کردند. در میان شهدا ۵ خبرنگار محلی هم وجود دارند و تعداد 
خبرنگاران کشته شده از 7 اکتبر به ۱۵۸ نفر رسیده است. در اردوگاه مرکزی النصیرات هم 

اسرائیل به یک خانه حمله کرده که باعث شهادت ۱۰ نفر شده است.

     خانم ریچل جین ریوز، متولد دو روز بعد از انقلاب ایران در سال ۱۳۵7 ؛ یعنی روز 
2۴ بهمن، اولین زن در تاریخ بریتانیا شد که به عنوان وزیر دارایی و دومین شخص مهم در 

دولت فعالیت می کند. او از سال 2۰۱۰ نماینده پارلمان بوده است. ایده اقتصادی وی »اقتصاد 
عرضه محور« است که نزدیک به سیاست های اقتصادی جو بایدن است. اقتصاد عرضه محور 
بر افزایش توانمندی ها و ظرفیت های اقتصادی از طریق تقویت عوامل تولید، زیرساخت ها، 

آموزش  و نیروی کار تاکید می کند. خانم ریوز همچنین بر افزایش سرمایه گذاری بخش 
خصوصی تاکید دارد.

   
 یک جوان آمریکایی 

با گریم کردن خود 
شبیه   آبراهام لینکلن 

در جشن های روز 
استقلال این کشور 
شرکت کرده است 

    اثر عجیب هنرمند برزیلی هنریک الیویرا جلوی ساختمان اپرای شهر نانت فرانسه با 
عنوان رویای فیتزکارالدو 

      سم کارلینگ به نخستین نماینده پارلمان بریتانیا تبدیل شده که در قرن بیست و یکم 
به دنیا آمده و به عبارت ساده یک دهه هشتادی است. او 22 سال و ۸۵ روز سن دارد. او در 
انتخابات حوزه کمبریج شایر شمال غربی ۳۹ رای بیش از رقیب ۶۳ ساله محافظه کار خود 

آورد و وارد مجلس شد. رقیب او سال 2۰۰۵ برای اولین بار وارد مجلس شده بود؛ یعنی وقتی 
او ۴ ساله بود. او در یک مدرسه خوب با شهریه ۳2 هزار و ۴۳۰ دلار درس خواند و پس از آن به 
دانشگاه کمبریج رفت. در این دانشگاه در شش درس نمره خیره کننده A+ را آورد و ضمنا به 

عنوان رئیس باشگاه حزب کارگر در دانشگاه فعالیت می کرد. برخی در بریتانیا از سن پایین او 
انتقاد کردند ولی در انتخابات سال 2۰2۰ هم یک جوان 2۰ ساله و هفت ماهه نماینده پارلمان 

بریتانیا شده بود.

    
 یک خوک قرمز 

بزرگ که توسط سه 
پیکر انسانی احاطه 

شده، صحنه ای است 
که بیش از ۵۱ هزار 

سال پیش   روی دیوار 
غاری در اندونزی 

نقاشی شده و آن را 
به قدیمی ترین اثر 

هنری فیگوراتیو در 
جهان تبدیل کرده 

است.
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 در کابینه آقای استارمر ۱۴ نفر مرد 

و ۱۱ نفر خانم هستند. میانگین 
سنی کابینه ۵۳ سال است. از این 
2۵ نفر، ۱7 نفر متاهل هستند و 
۳ نفر مجرد و از وضعیت تاهل 
یا تجرد ۵ نفر خبری در دست 
نیست. از ۱7 متاهل، ۱۵ نفر 

صاحب فرزند هستند و هر کدام 
به طور میانگین 2 فرزند  دارند. 
یک نفر از اعضای کابینه یعنی 
وزیر بهداشت هم گی است. در 

این کابینه هیچ کس مدرک دکترا 
ندارد. ۱۳ نفر فقط مدرک لیسانس 

دارند و  ۱۱ نفر مدرک فوق 
لیسانس و ۱ نفر هم اصلا مدرک 

دانشگاهی ندارد.

  کیوسک

دیروز دومین دور انتخابات پارلمان 
فرانسه بود و روزنامه لیبراسیون 

عکس چشم رهبر حزب راست افراطی  
فرانسه را با تیتر »نه! هنوز هم نه« 

روی صفحه اول منتشر کرد.

گزارش نیویورک پست درباره فهرست 
محرمانه پناهگاه های مهاجران در این 
کشور

مشاور رسانه ای بشار اسد در تصادف رانندگی کشته شد
فرانس2۴ نوشــت: او در ســال های اخیر به عنوان مدیر 
دفتر سیاســی و رســانه ای ریاســت جمهوری و سپس 
به عنوان مشاور ویژه ریاست جمهوری خدمت کرده است. 
رسانه های دولتی ســوریه گزارش دادند: لونا الشبل پس 
از انحراف ماشــینش از جاده دچار خونریزی مغزی شد 

و جان سپرد. 
   این زن ۴۸ ساله به دلیل ترک حرفه روزنامه نگاری معتبر 
در شبکه تلویزیونی الجزیره قطر به شهرت رسید و مشاور 
رسانه ای اسد شد. الشبل در دوران جنگ داخلی روسیه 
مشاور رئیس جمهور این کشــور بود. اما نقش او فراتر از 
ارتباطات عادی گســترش یافت و زمانی که اســد را در 
دیدارهای ســطح بالا در ســوریه و در دیدارهای نادرش 
در خارج از کشور همراهی می کرد، جایگاهی را در حلقه 

داخلی اسد برای خود ایجاد کرد. 
دیده بان حقوق بشر سوریه، مستقر در بریتانیا، اوایل این 
هفته گزارش داد که او در ماه های اخیر از مناصب رسمی 
دور شده و برادرش دستگیر شــده بود. این گروه معارض 

سوری مدعی شده الشبل به افشــای مذاکرات محرمانه 
ایران و ســوریه متهم شــده بود. پس از حمله اســرائیل 
به کنســولگری ایران در دمشــق در ماه آوریل، سازمان 
اطلاعات ســوریه برادر او را به اتهــام ارتباط با یک طرف 

متخاصم با سوریه دستگیر کرد.

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

دونالد ترامپ نامزد جمهوری خواهان برای انتخابات 
202۴ به رغم ارتبــاط با گروه محافظــه کار بنیاد 
هریتج، در تلاش برای فاصلــه گرفتن از طرح های 
فراگیر این گروه برای دوران ریاست جمهوری بعدی 

جمهوری خواهان است. 
 براساس این گزارش، چند روز پیش کوین رابرتس 
رهبر این بنیاد در قالب طرحی با نام »پروژه 202۵« 
ادعا کرد انقلاب دوم آمریــکا در جریان بود که اگر 

چپ ها اجازه دهند بدون خونریزی باقی می ماند. 
 پس از طرح این ادعا، ترامــپ به رغم ارتباط با این 
بنیاد، هر گونه رابطه با این پروژه را رد و تلاش کرد تا 
از آن فاصله بگیرد. طرحی که دموکرات ها معتقدند 
آنچه   این گروه محافظه کار می گوید، برنامه سیاست 
افراطی ترامپ برای دوران دوم ریاســت جمهوری 
است و با این طرح به جمهوری خواهان حمله کردند. 
  بنیاد هریتج که یک اندیشکده محافظه کار برجسته 
آمریکایی اســت، این پروژه را هدایــت می کند و 
بسیاری از افراد درگیر در این پروژه، در دولت قبلی 
ترامپ کار می کردند و در صــورت پیروزی دوباره 
ترامــپ در انتخابات پیــش رو، از نامزدهای اصلی 
تصدی سمت های دولتی هستند. استفان میلر یکی 
از مشاوران ارشد ســابق ترامپ  و فردی که انتظار 
می رود در صورت پیروزی ترامــپ در انتخابات ۵ 
نوامبر عهده دار یک پست عالی باشد، رئیس هیات 

مشاوران پروژه 202۵ است.   

 این در حالی اســت که دونالد ترامپ در پستی در 
شــبکه اجتماعی تروث سوشــیال نوشت که هیچ 

ارتباطی با این طرح ندارد. 
 ترامپ نوشت: من درباره پروژه 202۵،هیچ چیزی 
نمی دانم. من هیچ ایده ای ندارم که چه کسی پشت 
این طرح اســت. من با برخی چیزهایــی که آنها 
می گویند، مخالفم. برخی ادعاهــا و اظهارات آنها 

کاملا مضحک و افتضاح است.     
 ترامپ در حالی این پســت را منتشــر کرد که سه 
روز پیش کوین رابرتس اظهاراتــی را درباره فایل 
صوتی استیو بنن دوست و وکیل ســابق ترامپ با 
عنوان اتاق جنگ درباره انقــلاب دوم آمریکا بیان 

کرد. دموکرات ها و برخی دیگر، آنچه را که به اعتقاد 
آنها تهدید پنهان به خشــونت اســت، مورد انتقاد 

قرار دادند. 
 در بیانیه ای که از سوی ســخنگوی پروژه 202۵ 
منتشر شده، رابرتس این ادعا را تکرار کرده که مردم 
آمریکا انقلابی را برای بازپس گیری قدرت از نخبگان 
و بوروکرات های مستبد انجام می دهند و این جناح 

سیاسی است که سابقه خشونت سیاسی دارد. 
 این ســخنگو افــزود: در حالی که پــروژه 202۵، 
پیشــنهاداتی بــرای ریاســت جمهــوری بعدی 
جمهوری خواهان دارد  اما این به ترامپ بستگی دارد، 

او باید پیروز شود تا تصمیم بگیرد آنها را اجرا کند.

مصاحبه نیویورک تایمز با بیــش از ۵0 دموکرات 
آمریکایی نشــان می دهد که آنها برای جلوگیری 
از پیروزی »دونالد ترامــپ« در انتخابات 202۴ 
خواستار کناره گیری »جو بایدن« از نامزدی حزب 

دموکرات هستند.
به گزارش ایســنا، عملکرد ضعیــف »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا در اولیــن مناظره انتخاباتی 
202۴ باعث شــد تا دموکرات ها فشــار سنگینی 
را علیه او اعمــال کنند و به طور مکرر خواســتار 

کناره گیری او از رقابت های انتخاباتی شوند.
روزنامه نیویورک تایمز با استناد به مصاحبه هایی 
که با بیش از ۵0 دموکرات انجام داده، در گزارشی 
می نویســد: »بســیاری از مقامات، قانونگذاران و 
استراتژیســت ها در حزب خود بایــدن نامزدی او 
را در انتخابات عمیقا غیــر قابل تحمل می بینند و 
نگرانی های آنها در محافل خصوصی شان به تدریج 

علنی می شود.«
»اسکات پیترز« نماینده دموکرات از کالیفرنیا در 
این مصاحبه  می گوید: »اعتماد کمی نســبت به 
پیروزی بایدن در این انتخابات دارم. اگر بدانیم که 
شکست خواهیم خورد، پس احمق خواهیم بود اگر 

مسیر دیگری را در پیش نگیریم.«
ایــن روزنامه آمریکایــی دغدغه اصلــی این ۵0 
دموکرات را توانایی بایدن در برابر ترامپ می دانند 
و تاکیــد اصلی آنها بــرای کناره گیــری بایدن از 

رقابت های انتخاباتی، جلوگیری از  پیروزی ترامپ 
اســت. »آنجی کریگ« نماینده دموکرات از ایالت 
مینه سوتا می گوید: »فکر می کنم بایدن نمی تواند 

در برابر ترامپ به پیروزی برسد.«
از طرف دیگر به نقل از راشــاتودی، مالک شرکت 
تســلا و شــبکه اجتماعی »ایکس« معتقد است 

آمریکا مدت هاست در واقع رئیس جمهور ندارد.
»ایلان ماسک« بنیانگذار شرکت تسلا و اسپیس 
ایکس اعلام کرد که آمریــکا رئیس جمهور واقعی 
ندارد و مدتی است که کشــور فاقد رئیس جمهور 
است. ماسک در شــبکه اجتماعی ایکس )توئیتر 
سابق( درباره رسوایی سیاسی مناظره میان »جو 

بایدن« رئیس جمهور آمریــکا و »دونالد ترامپ« 
رقیب جمهوری خــواه او پرداخــت. او همچنین 
تصویری از مقاله اخیر نیویورک تایمز با عنوان »آیا 
آمریکا به رئیس جمهور نیــاز دارد؟ را به پیام خود 
الصاق کرد و نوشت: این یک سوال واقعی است… 
با توجه به اینکه مدتی اســت که یکــی از آنها را 

)رئیس جمهور( نداشتیم.
از زمان برگزاری مناظره انتخاباتی بایدن و ترامپ، 
موج انتقادها از رئیس جمهور آمریکا و گمانه زنی ها 
حول کناره گیری وی از انتخابات 202۴ شــدت 
گرفته اســت. با این حال بایدن مصمــم به ادامه 
ماندن در عرصه رقابت های انتخاباتی آمریکا است.

بیش از 5۰ دموکرات خواستار کناره گیری بایدن هستند جنجال پروژه ۲۰۲5 در انتخابات آمریکا
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ابهر
 اپیا

 جهرم
سنقر
 لندن
 مارا

 منات
 نرون

5 حرفي :
 اپیکا
 آتوسا

 آش دوغ
پزوتا
 تایپه

 دالکی
 دیاله

 رشیدا
 سلماس

 کلکته
 لامرد
 لهاسا

 محلات
 می گلی

6 حرفي :
 اسپرغم
 آش انار

 مرغ ترش
 ناسائو

7 حرفي :
چالدران
 نشتارود

8 حرفي :
 رکن الدین
صومعه سرا
 مجارستان

 مسجد وکیل 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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ازپیمانسعدآبادچهمیدانید؟

ماجرایموشکهایزمین
بههواوجزایرسهگانه

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب مشاهیر1
 حضور هنرمندان در هجدهمین جشن خانه سینما- سال 1395 )آژانس عکس ایران(

  قاب مشاهیر2
این تصویر متعلق است به شامگاه ۲1 خرداد 13۶1، هنگام 

ورود گروه احمد متوسلیان به فرودگاه بین المللی دمشق و 
استقبال مقامات نیرو های ارتش جمهوری عربی سوریه از 

آنها .)انتخاب(

  قاب نوستالژی 2
پوستر فیلم دختر ایرونی با تصویری از هدیه تهرانی    بر 

سردر یکی از سینماها ی تهران – سال 138۲  . عکس ظاهرا 
در حاشیه یک راهپیمایی ثبت شده  . عکس را هم  بهروز 

مهری  گرفته است.  

   قاب نوستالژی 1
زنان پیشگام در رانندگی تاکسی در قم- سال 1381. عکسی از خانم الیاسی یکی از 
اولین زنان راننده تاکسی بانوان در قم. ظاهرا او همزمان معلم خوشنویسی هم بوده 

است. عکاس: هنگامه فهیمی

  قاب امروز
از سری عکس های عمورضا هادی، زائر دوچرخه سوار در آبادان، کوی ذوالفقاری، 

یادمان شهید شاهرخ ضرغام.

  سیاست خارجی ایران قبل از جنگ جهانی دوم و در 
زمان رضاخان، بر مبنای استوار ساختن موقعیت خود 
در برابر دو قدرت شوروی و انگلیس بود. در همین راستا، 
می توان نزدیکی ایران به آلمــان را در دوره رضاخان 
تحلیل کرد؛ اما  این سیاســت )یعنی استوار ســازی 
موقعیت در مقابل دو قدرت بزرگ شوروی و انگلیس( 
تنها با نزدیکی به آلمان تحقق پیدا نمی کرد، به همین 
خاطر رضاخان برقراری روابط دوســتانه با دولت های 
همجوار و قدرت های منطقه ای را در دســتورکار قرار 
داد و در ادامه همین سیاســت بود که پیمان سعدآباد 

منعقد شد.
  کشورهای عضو پیمان )ایران، ترکیه، افغانستان، 
عراق(:  ترکیه یکی از جمله کشورهایی بود که ایران به 
روابط دوستانه با او روی آورد. برقراری روابط دوستانه 
با ترکیه برای ایران دستاورد بزرگی محسوب می شد، 
چرا که در اثر همیــن برقراری روابط بــود که آزادی 
مناطق شمالی ایران از ســیطره کامل شوروی میسر 
می شــد. ایران از طریق ترکیه دسترسی بیشتری به 
غرب پیدا کرد. از دیگر عوامل نزدیکی ایران به ترکیه 
مسئله مشــترک آنان در باب ناآرامی عشایر کرد، در 
مرزهای شان بود. پس از استقرار این روابط دوستانه بود 
که رضاخان بنا به دعوت رئیس جمهور ترکیه  مصطفی 

آتاتورک  در خرداد 1313 به این کشور سفر  کرد.
  افغانســتان دیگر کشــوری بود که ایران با توجه 
به سیاســت مذکور با میانجی گری ترکیه بر سر رفع 
اختلافات مرزی، روابطش با ایران در سال 1313 به نحو 
چشمگیری بهبود یافت. تلاش هایی نیز برای برقراری 
روابط با کشور عراق، علی رغم اینکه مشکلات و مسائل 
میان این دو کشــور بیش از بقیه کشورها بود، صورت 
گرفت. در مجموع سیاست حسن روابط با کشورهای 
همسایه در تیرماه 1316 با انعقاد پیمانی امنیتی میان 

کشورهای مذکور به نتیجه رسید که به پیمان سعدآباد 
معروف شد. به مناسبت امضای پیمان مزبور، از طرف 
رضاخان تلگراف های تبریکی در تاریخ 19 تیرماه 1316 
به محمدشاه پادشاه افغانستان، ملک غازی پادشاه عراق 
و مصطفی آتاتورک رئیس جمهوری ترکیه مخابره شد.
  اهداف پیمان:  طی این قــرارداد دولت های عضو، 
ضمن تعهد در مقابله با خطر کمونیسم و همچنین تعهد 
بر عدم دخالت در امور داخلی یکدیگر، قید کردند که در 
کلیه اختلافات بین المللی که با منافع آنها در ارتباط بود، 
مشورت بکنند و علیه یکدیگر، عملیات متجاوزانه ای 

انجام ندهند. 
 نقش قدرت های بزرگ در شــکل گیری پیمان:  
برخی این پیمان را ســاخته و پرداخته دســت بریتانیا 
دانسته و معتقدند   ایران در این دوره تحت نفوذ استعار 
انگلیس بوده و انگلیســی  ها همواره از  نفوذ روس ها به 
کشورهای تحت ســلطه خود هراس داشتند و به دنبال 
بستن راه نفوذ آنها در منطقه بودند؛ و به خاطر همین طرح 
انعقاد چنین قراردادی را در دستور کار قرار دادند. برخی 
دیگر نیز دست شوروی را در انعقاد این پیمان مشاهده 
می کنند و عده ای دیگر انعقاد پیمان سعدآباد را نتیجه 

ذکاوت و دوراندیشی دولت های متعاهد دانسته اند.
  فرجام پیمان:  در عمل، این پیمــان راه به جایی 
نبرد، چرا کــه ایران در عمل تمایل به آلمانی داشــت 
که شریک شــوروی بود. کارشناسان آلمانی در بسیار 
از مؤسســات ایران، از جمله راه  آهن، مخابرات، حمل 
و نقل و اسلحه ســازی خدمت می کردند. از همین رو، 
ناکارآمدی پیمان مزبور در شهریور 1320 ظاهر شد. 
چرا که ایران از ســمت شــمال و جنوب مورد تجاوز 
قدرت های خارجی قرار گرفت و کشورهای هم پیمان 
نه تنها کمکی به ایران نکردند بلکه از اظهار تاسف هم 

خودداری کردند.)کافه تاریخ(

  یادداشت های اســدالله علم، سه شــنبه 1۸ آذر 
13۴۸؛  صبح خیلی زود کاردار ســفارت انگلیس به 
دیدنم آمد )ســفیر در مرخصی است(. در خصوص 
فرمول رفراندم بحرین و اینکه اوتانت دبیرکل سازمان 
ملل چه جور اقــدام خواهد کــرد، گفت وگو کرد که 
باید به شــرف عرض می رســید. همچنین از آمدن 
قریب الوقوع شیخ های رأس الخیمه و شارجه گزارشی 
داد. می گفت: شــیخ رأس الخیمه در خصوص قرار 
جزیره تنب سختگیری خواهد کرد و همچنین بیشتر 
 از او، شیخ شــارجه راجع به جزیره ابوموسی. با آنکه 
ما به آنها گفته ایم باید هر طور هســت با ایران کنار 
بیایند، حال اگر شما به همان تصرف اکتفا و موضوع 
حاکمیت را فراموش کنید، شاید به مصلحت نزدیک تر 
باشــد و زودتر بتوانید این جزایر را بگیرید. مقداری 
هم راجع به موشک های زمین به هوا که از انگلستان 
می خواهیم بخریم و قرار آن به تعویق افتاده اســت، 

صحبت کرد.
   ناهار مهمان والاحضرت اشــرف بودم؛ با رؤسا و 
مسئولین و وزرا  که شاید فکری برای تهیه پول مبارزه 
با بی سوادی بکنیم، چون گفته ایم که تا 10 سال دیگر 
)البته سه سال پیش این حرف را گفته ایم( بی سوادی 
را در ایران ریشــه کن خواهیم کرد و حالا حســاب 
می کنیم که هفت سال دیگر عده بی سوادها دو برابر 

عده فعلی خواهد بود. شب منزل ماندم کار کردم.  
  من بعد شــرفیاب شــدم، جریان را عرض کردم. 
شاهنشــاه متغیر شــدند. بالاخره فرمودند: اگر ما 
جزایر را بگیریم بگذار آنها ادعای مالکیت خودشان 
را بکنند، یعنی هم ما ادعای خودمان را داشته باشیم، 
هم آنها! عرض کردم برای تصرف آنجا باید بهانه گیری 
کرد، مثل قتل چند نفر ایرانی یا آزار ایرانی ها و غیره 
)البته این در صورتی است که نتوانیم قراری بدهیم(. 

تصدیق و تأیید فرمودند. )انتخاب(

وزوز گــوش را چطــور درمان 
کنیم؟

پونه شیرازی| وزوز گوش را چطور درمان کنیم؛ این 
ممکن است سوال شما هم باشد. دکتر مهتاب ربانی، 
متخصص گوش و حلق و بینی و جراح سر و گردن با 
تاکید بر اینکه شایع ترین نوع وزوز گوش، وزوزگوش 
ذهنی اســت که در اولین قدم برای درمان آن باید از 
سلامت سیستم شنوایی مطمئن شد، می افزاید: در 
بسیاری از موارد ممکن است علت مشخصی برای وزوز 
گوش پیدا نکنیم ولی این عارضه ارتباط مســتقیمی 
با شــرایط روانی ما دارد.   یعنی افسردگی، استرس، 
اضطــراب و کم خوابی منجر به تشــدید وزوز گوش 
می شــود. پس درمان اختلالات خلقی و پرهیز از سر 
و صداهای بلند غیر متعــارف می تواند جلوی بروز یا 

تشدید وزوز گوش را بگیرد.

میگرنی ها چه مواد غذایی را باید 
حذف کنند؟

ایرنا   نوشــت: غذاهای غنی از هیستامین مانند موز، 
آواکادو، بادمجان، آناناس، گوجه فرنگی، سس و رب 
گوجه فرنگی، غذاهای تخمیری، گوشت های فرآوری 
شــده و جگر؛ مرکبات به خصوص پرتقال، نارنگی و 
گریپ فروت با افزایش جذب روده ای   می تواند باعث 
تشدید سردرد های میگرنی شود. عوامل مختلفی از 
جمله برخی مواد غذایی، داروها، نوسانات قند خون، 
تغییر در عادات خواب، عوامل روانی و استرس می تواند 
ســردرهای میگرنی را تحریک کنــد. میگرن نوعی 
بیماری مزمن و ناتوان کننده اســت که شیوع بالایی 
در جهان دارد و در زنان سه برابر بیشتر از مردان دیده 
می شــود. افراد مبتلا به میگرن دارای نوعی سردرد 
ضربان دار هستند که معمولا در یک طرف سر ظاهر 
می شود و اغلب با حالت تهوع یا حساسیت به نور همراه 
اســت. این علائم به دلیل تغییرات موقت در هدایت 
عصبی داخل مغز بوده و دردهای میگرنی اغلب چند 
ســاعت تا چند روز ادامه می یابد. عوامل مختلفی از 
جمله برخی مواد غذایی، داروها، نوسانات قند خون، 
تغییر در عادات خواب، عوامل روانی و استرس می تواند 
ســردرهای میگرنی را تحریک کند؛ تحقیقات نشان 
داده که بعضی از مواد غذایی می توانند باعث تشدید 
میگرن و برخی دیگر دردهای میگرنی را کاهش دهند. 
از این رو، توصیه های تغذیه ای جهت کاهش سردرد 
های میگرنی ارائه شده است. طبق بررسی دفتر بهبود 
تغذیه وزارت بهداشت، منابع غذایی تیرامین شامل 
پنیر کهنه، پنیرهای سنتی، خامه ترش، گوشت های 
نمک سود شده، غذاهای دودی شده، ترشی و شکلات ؛ 
غذاهای حاوی فنیل اتیل آمین شامل شکلات، کاکائو، 
پنیر ، ســرکه و انواع آجیل؛ غذاها و نوشــیدنی های 
حاوی قندهای مصنوعی )به ویژه آســپارتام( مانند 
نوشابه های رژیمی سبب تشدید سردردهای میگرنی 

می شوند.
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